



شهرداری رودهن



شرکت مخابرات ایران منطقه اردبیل



روزنامه

منافسه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

راهنمای رایگان مناقصه در

monaghesatiran.ir

پنجشنبه ۹ آذر ۱۳۹۶ | ۱۱ ربيع الاول ۱۴۳۹ | سال سیزدهم | شماره ۲۲۹۹ | قیمت ۰۰۰۰ | ریال ۱۲ صفحه

قوانین و مقررات

منافسه

منتشر شد

قیمت: ۲۲ هزار تومان

ریس صندوق نوآوری و شکوفایی خبر داد

بلو که شدن ۱۱۰۰ میلیارد تومان در راستای ارایه ضمانتنامه به دانش بنیان ها

نایب رییس اتاق بازرگانی ایران

رییس جمهور به صورت مستقیم با بخش خصوصی نشست نداشت

سرطان زایی رودخانه ارس

ادعا یا واقعیت

Thursday 30.Nov.2017 Vol.13 No.2299 10000Rt ISSN:2008-2886

ادامه سیاست سکوت شورای رقابت در مقابل مزایده انحصاری VAS!

صدا و سیما تمامی قراردادها و مصوبات قبلی را کأن لم یکن اعلام کرد!

پاسخ های سردبیر «**منافسه**» به پرسش های مناقصه ای

آیا افزایش ۲۵ درصد موضوع معامله بعد از انعقاد قرار داد، موجب تغییر نصاب معاملات و شکست معامله می شود؟

گزارش عملکرد وزارت صنعت، معدن و تجارت در ۱۰۰ روز اول دولت دوازدهم

واگذاری ۱۰۷ پهنه اکتشافی و شناسایی ۴۰۰ محدوده امید بخش معدنی جدید

واگذاری ۱۰۷ پهنه اکتشافی مصوب به مساحت تقریبی ۴۰۷ هزار کیلومتر مربع و شناسایی ۴۰۰ محدوده امید بخش معدنی جدید از اهم اقدامات وزارت صنعت، معدن و تجارت در ۱۰۰ روز اول دولت دوازدهم بود.

آمادگی مجلس برای بازنگری در برخی قوانین سرمایه گذاری

عضو کمیسیون انرژی مجلس بر ضرورت اصلاح برخی از قوانین سرمایه گذاری به منظور توسعه صنعت پتروشیمی تأکید کرد. به گزارش منافسه مزایده به نقل از روابط عمومی شرکت پتروشیمی، حسن بهرام نیا، عضو کمیسیون انرژی مجلس اظهار کرد: صنعت پتروشیمی از صنایع مادر کشور است که باید هم در بخش توسعه و هم صادرات توجه لازم به آن صورت گیرد و ...

عضو هیأت ریسه مجلس در گفت و گوی اختصاصی با «**منافسه**»

۶۵ هزار پروژه نیمه تمام نیازمند ۵۰۰ هزار میلیارد تومان پول است



فرماندهی

روزنامه **منافسه** برگزار می کند

کتابهای تخصصی و کارشناسان مناقصه مزایده

ویژه اعضای کمیسیون مناقصات دستگاه های اجرایی

جهت ثبت نام به سایت روزنامه مراجعه نمایید

www.monaghesatiran.ir

راهنمای **منافسه**

گزارش روزانه **منافسه** مزایده از آگهی های منتشر شده در بیش از ۱۰۰ روزنامه کشور در روز چهارشنبه ۸ آذر ۱۳۹۶

آمار کلی
تعداد روزنامه های دارای فراخوان
تعداد کل فراخوان ها
فراخوان های جدید
منافصات
مزایدات
مشارکت
خرید خدمات

تعداد فراخوان ها به تفکیک موضوعی

منافصات
آب وفاضلاب
عمرانی
برق و الکترونیک
خدمات عمومی
صنعت سلولزی ، چاپ وآموزش
دریایی وساحلی
نفط و گاز
پدافست
کارگاه صنعتی
اتوماسیون و ابزار دقیق
صنعت
معدن
صنایع غذایی و کشاورزی
فلز وآلیاژهای فلزی
صنعت نساجی
وسایط نقلیه و کمپینگ
لوازم اداری و خانگی
لوله واتصالات
مالی
صنایع هوایی
صنعت ترابری
ایمنی و هشدار
فضای سبز ، ورزشی و تفریحی
رایانه و فناوری
صنایع شیمیایی
متفرقه

مزایدات

امتیاز و حقوق
املاک و اموال غیر منقول
کالا ، ماشین آلات و ضایعات
سایر مزایدات

مشارکت

مشارکت عمومی و خصوصی
جذب سرمایه گذار

خرید خدمات

خدمات ومشاوره مهندسی

برای اطلاع از جزئیات فراخوان ها می توانید به سایت

www.monaghesatiran.ir

مراجعه کرده و به صورت رایگان از راهنمای **منافسه** استفاده کنید.

پایه و اساسی ندارد، نشوند.

رییس دفتر رییس جمهور در پاسخ به سؤالی درباره رابطه دولت با جناح ها و گروه های مختلف تصریح کرد: درب دفتر رییس جمهور به روی همه تفکرات، احزاب، گروه ها و اندیشه ها و فراکسیون های مختلف باز است و امروز بهترین رابطه با گروه های مختلف را داریم و مطالبی که خلاف این موضوع گفته می شود، نابه جا است.

وی افزود: دولت دکتر روحانی حزبی نیست و فراچنانی است و به همه مردم ایران تعلق دارد. متأسفانه عده ای از حالا به دنبال طرح مباحثی درباره انتخابات سال های آینده هستند، در حالی که اصلاً چنین مسایلی موضوعیت ندارد و امروز همه به دنبال تحقق وعده های آقای رییس جمهور به مردم عزیز ایران هستیم.

واعظی با بیان این که دولت همواره از انتقاد استقبال کرده و آن را مفید و سازنده می داند، اظهار داشت: بر این باوریم که اگر انتقاد نباشد ارتباط دولت با مردم قطع خواهد بود لذا آن را مفید می دانیم و استقبال می کنیم. البته معتقدم باید بین انتقاد و تخریب تفاوت قائل بود و از همه به ویژه رسانه ها خواهش می کنم وارد مسایل حاشیه ای مخصوصاً در مواردی که هیچ گونه برخوردار هستیم.

رییس دفتر رییس جمهور خاطر نشان کرد: عده ای با اهداف خاص به دنبال ترویج اختلاف و انتشار اخبار دروغ و بی پایه و اساس هستند، در صورتی که در فضای آرام است که می توان کشور را اداره کرده، معیشت مردم را تأمین و اشتغال تولید را تقویت کرد.

اگر انتقاد نباشد ارتباط دولت با مردم قطع خواهد بود

واضع ترین آن این است که برنامه هسته ای ایران آغاز نشده، اما کره شمالی برخلاف ایران از پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای عقب نشینی کرده و اکنون حدود ۶۰ کلاهک هسته ای دارد و در حال دستیابی موشک های بالستیک قاره پیمای با قابلیت حمل کلاهک است که قادر است تا خاک آمریکا پیشروی کند. به طور خلاصه، درگیری نظامی با کره شمالی سبب بروز خطرات جهانی خواهد شد.

اما اگر قرار باشد به دیپلماسی فرصتی برای عرض اندام داده شود، ترامپ باید خطابه ها و موضع گیری های کنایه آمیز خود را کنار بگذارد و با شی چین پیگ همکاری سازنده داشته باشد. وی که به تاژی در نوزدهمین کنگره ملی حزب کمونیست چین، قدرت خود را تحکیم کرده است، احتمالاً برای کمک به حل درگیری های بین المللی و به ویژه مسایلی که مستقیماً به کشورش مربوط باشد، پیشقدم خواهد شد. یک رهبر خوب، باید بتواند زمانی که اقتضا کند، با متجدش رویارویی کرده و به سوی رقیبش دست همکاری دراز کند.

یافتن یک استراتژی مناسب برای محدود کردن کره شمالی، تنها راه برای اطمینان یافتن از عدم پیوستن کره جنوبی و ژاپن به کشور های دارای سلاح هسته ای، برای رویارویی با کره شمالی است. به اعتقاد والتر، سلاح های هسته ای تمایل به گسترش دارند اما این بدان معنا نیست که ما باید در قبال این گسترش ساکت بنشینیم و حتی پیامدهای بالقوه فاجعه انگیز آن را کوچک نماییم. امنیت بین المللی وابسته به اقدامات دیپلماتیک موفق از جمله برجام دارد.

نویسنده: **خاویر سولانو**
منبع: سایت دیپلماسی دفتر

رییس دفتر رییس جمهور، وجود فضای آرام و روحیه همدلی را لازمه آبادانی کشور و حرکت در مسیر تولید و ایجاد اشتغال پایدار دانست و گفت: امروز باید همه دست به دست هم داده و با همکاری و مودت کشور را بسازیم.

به گزارش ایسنا، محمود واعظی در حاشیه جلسه هیأت دولت در گفت و گو با خبرنگاران با بیان این که امروز فضای کشور در مقایسه با گذشته بسیار آرامش بخش است، اظهار داشت: در چنین فضایی است که می توان به خوبی برنامه ریزی و مشکلات مردم را حل و فصل و برای اشتغال، تولید و معیشت مردم برنامه ریزی کرد. رییس دفتر رییس جمهور گفت: حرکت در مسیر ساختن کشور و رفع مشکلات نیازمند حمایت و همکاری همه قوا، نیروهای مسلح و دستگاه های مختلف است و امروز بیش از همیشه نیاز داریم تا زبان مفاهمه با احزاب و اندیشه های مختلف در کشور وجود داشته باشد.

واعظی در پاسخ به سؤال یکی از خبرنگاران تصریح کرد: مطالبی که متأسفانه درباره اختلاف بندی و دکتر جهانگیری مطرح می شود هیچ پایه و اساسی ندارد. ما نه تنها هیچ اختلافی با هم نداشته و نداریم، بلکه از بهترین رابطه و همکاری

اگر انتقاد نباشد ارتباط دولت با مردم قطع خواهد بود

تابستان ۲۰۱۲، کنث والتر، نظریه پرداز روابط بین الملل، مقاله ای با عنوان «چرا ایران باید به بمب هسته ای برسد» منتشر کرد، و در آن این طور استدلال کرد که ایران هسته ای، وزنه ترازوی قدرت اسرائیل بوده و باعث ایجاد تعادل در قدرت های خاورمیانه خواهد شد. در اواخر همان سال، والتر این طور نوشت که بعید است استراتژی ترکیب کردن تحریم و دیپلماسی، ایران را از توسعه ظرفیت هسته ای خود باز دارد و «بدون استفاده از نیروی نظامی، نمی توان تصور کرد بطور می توان جلوی ایران را در دستیابی به سلاح های اتمی گرفت.»

استدلال والتر در دو مورد اشتباه بود. اول این که وی متوجه نبود رسیدن به سلاح های اتمی تا چه حد می تواند خطر آفرین و ویرانگر باشد و دوم این که - والتر در پیش بینی موفقیت مذاکرات هسته ای ایران، گروه ۵+۱ و اتحادیه اروپا موفق نبود.

برجام یک توافقنامه چند جانبه است، اما علی رغم این مسأله (و بعضاً شاید دقیقاً به همین دلیل چند جانبه بودن و این که آمریکا چند جانبه بودن را به هیچ صورتی قبول ندارد)، دونالد ترامپ، آن را «حکمته ترین توافقنامه تاریخ» نامید. تحلیلگران بی شماری از جمله استفان والت از دانشگاه هاروارد، به طور کامل بی اساس بودن این ادعا را نشان دادند، اما هیچ کدام باعث نشد تا در ماه اکتبر ترامپ برجام را بار دیگر تأیید کند.

این حرکت ترامپ، تصمیم گیری در خصوص اعمال دوباره تحریم های هسته ای علیه ایران و تخطی از توافقنامه را بر دوش کنگره گذاشت. اما حتی اگر کنگره در این راستا اقدامی انجام ندهد نیز، لفاظی های ضد ایران ترامپ، برجام را تحت فشار قرار داده و آن را آسیب پذیر کرده است.

یادداشت

نگاهی به آخرین گزارش رییس جمهور به مردم

تورم تکرریمی وعده بزرگ روحانی

مسعود طاهری

رییس جمهور کشورمان طبق وعده ای که داده بود در آخرین ساعات روز سه شنبه گزارش می عمل کرد ۱۰۰ روزه دولتش را به مردم ارایه کرد.

بر اساس سخنان وی، تورم تکرریمی خواهد ماند، ایجاد اشتغال در سال های آینده به ۹۰۰ هزار نفر خواهد رسید، ۵ میلیارد دلار سرمایه گذاری در ۱۰۰ روزه اول دولت دوازدهم انجام شده و ...

در این که رییس جمهور کشور باید باعث دلگرمی مردم شود، جای هیچ شک نیست اما گفتن آن چیزی که مردم آن را لمس می کنند، نکته ای بود که روحانی کم تر به آن اشاره داشت.

در واقع روحانی وضعیت فعلی دولت را عادی اعلام کرد و تنها، صندوق های مالی و بانک ها را جزو مشکلات دانست، در حالی که وضعیت اقتصادی جامعه در شرایط مطلوبی نیست و به رغم کارهایی که انجام شده همچنان کشور از مشکلات عدیده ای رنج می برد.

در این که دلیل کمبود منابع مالی شدید بحران در بخش مالی و بانکی است و همان طور که روحانی نیز گفته، وضعیت در این بخش مطلوب نیست.

روحانی در حالی صحبت از تعامل با کشورها به استثنای یکی دو کشور کرده که همه از خصومت کشورهای عربی خصوصاً عربستان و امارات با کشورمان خبر دارند. گواه این مدعا نیز می تواند ائتلاف چند روز پیش کشورهای حوزه خلیج فارس باشد در حالی که کشور مان در آن غایب بود.

در بخش مسکن نیز دولت سیاست هایی را دنبال می کند که اکثر آقشار متوسط جامعه از دسترسی به آن عاجز هستند. مثلاً باید برای وامی که اسماً ۹۰ میلیون تومان اما عملاً ۷۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است (چرا که ۱۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان از آن صرف خرید اوراق شده است)، بعد از ۱۲ سال ۱۸۸ میلیون و ۳۷۰ هزار تومان به بانک مسکن بازپرداخت شود!

قصد ما از نوشتن این مطلب، یادآوری نکاتی به رییس جمهور محترم است؛ این که وی بهتر است وضعیت را آنچنان که هست، مطرح کند و مشکلات دولت را بی پرده با مردم در میان بگذارد. روحانی باید بداند ۲۴ میلیون نفر به او رأی دادند و حالا حق دارند که مشکلات ملموس جامعه را از زبان رییس جمهورشان بشنوند.

گفتن این که وضعیت دولت با توجه به اوضاع منطقه و اوضاع اقتصادی مطلوب است، نه تنها درد را دوا نمی کند بلکه بسیاری را ناامید خواهد کرد. مثلاً چه خوب بود که روحانی تا بخواهی همچون نقش ایران در کشورهای منطقه را بشکند.

مردم هر روز به خرید می روند و می دانند که اوضاع آن گونه که باید نیست، کما این که دولت سعی کرده طی این سال ها باری از روی دوش مردم کم کند اما آن چیزی که از شرایط اوضاع در می یابیم، این است که تلاش های دولت تاکنون کافی نبوده و دولت همچنان انواع و اقسام مشکلات را در پیش رودارد.

روحانی خوب می داند که مردم به دنبال یک تدارکاتچی دیگر نیستند و انتظار دارند رییس جمهورشان به پشتوانه ۲۴ میلیون رأی که از مردم در جیب دارد، بتواند بسیار راحت تر مشکلات را به گوش مردم برساند.

لایحه بودجه سال آینده ۱۹ آذر تقدیم مجلس می شود



معاون امور مجلس رئیس جمهوری گفت: لایحه بودجه سال آینده ۱۹ آذر تقدیم مجلس می شود. به گزارش مناقصه مایده، حسنعلی امیری، معاون امور مجلس رئیس جمهوری در حاشیه جلسه هیأت دولت با بیان این که ۱۹ آذر لایحه بودجه سال ۹۷ توسط رئیس جمهوری به مجلس تقدیم می شود، گفت: مهلت قانونی دولت برای

تقدیم لایحه بودجه ۱۵ آذر است اما با توجه به این که این روز تعطیل رسمی است، ما ۳ تا ۱۶ آذر، ۱۸ و ۱۹ آذر را به مجلس پیشنهاد دادیم و مجلس نیز روز یکشنبه ۱۹ آذر را برای تقدیم لایحه بودجه انتخاب کرد. امیری تصریح کرد: امسال نیز مانند سنوات قبل لایحه بودجه در موعد قانونی تقدیم مجلس می شود، مسئولیت جزئیات لایحه بودجه بر عهده سازمان برنامه و بودجه است و رویکرد جهت گیری های آن متعاقباً توسط آقای نوبخت آرایه خواهد شد. معاون امور مجلس رئیس جمهوری در پاسخ به موضوع برگزاری جلسات مستقیم وزرا با مردم خاطرنشان کرد: برگزاری جلسات مستقیم وزرا با مردم موضوع جدیدی نیست و مدتی است که آقای جهانگیری اعلام کرده اند که اعضای دولت اوقاتی را به عنوان ملاقات عمومی داشته باشند، من نیز این جلسات را دارم. وی بیان داشت: وزرا و اعضای دولت در قالب سفرهای استانی مشکلات و درخواست های مردم را می شنوند و به آنها توجه می کنند. در تهران نیز این اقدام انجام می شود و در مجموع آثار خوبی به همراه دارد.

حمایت تمام قد مجلس از سرمایه گذاری خارجی در ایران



رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: پشتیبانی مجلس از فعالیت های بخش خصوصی در عرصه داخلی و بین المللی، می تواند نقطه اتکالی قابل توجهی برای توسعه روابط ایران با ایتالیا باشد. به گزارش خاتمه، محمدرضاپور ابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در رم پایتخت کشور ایتالیا در همایش فعالان

بخش خصوصی ایران و ایتالیا گفت: پیشینه روابط جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ایتالیا از عمق علاقش مشترک دو کشور که هر دو از پشتوانه غنی تاریخی، فرهنگی و تمدنی برخوردار هستند، حکایت دارد.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی ادامه داد: روابط دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران و ایتالیا، که امر آن به بیش از یک و نیم قرن می رسد، هر چند با فراز و نشیب هایی همراه بوده اما همواره ادامه یافته است، به نحوی که از نظر قدمت، روابط دو کشور جزو معدود مناسباتی به شمار می آید که از چنین سابقه تاریخی برخوردار است، در سال های اخیر هم روابط دیپلماتیک بین دو کشور همواره برقرار بوده و طرفین، شرکای قابل اعتمادی برای یکدیگر به شمار رفته اند.

پوراابراهیمی داورانی افزود: مناسبات دو جانبه به رغم اتخاذ مواضع غیر دوستانه برخی کشورها در قبال برنامه صلح آمیز هسته ای ایران، در سطح مطلوبی قرار داشته و هیأت های عالی رتبه ای در سطوح ریاست جمهوری، معاونی، معاون رئیس جمهور و وزرای خارجه بین دو کشور تبادل شده است.

ایتالیا همواره جزو شرکای برتر تجاری ایران بوده است

وی ادامه داد: اگرچه ایتالیا همواره جزو شرکای برتر تجاری ایران بوده است اما روابط اقتصادی دو کشور نیز در برخی از مقاطع تاریخی، تحت تأثیر تحولات بین المللی، فراز و نشیب هایی داشته است. مسأله هسته ای و تحریم های اقتصادی بین المللی علیه ایران یکی از مواردی بوده که نقش به سزایی در کاهش حجم مناسبات میان دو کشور داشته است.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی افزود: براساس داده های گمرک جمهوری اسلامی ایران، در ۱۰ سال گذشته، بیش ترین حجم مبادلات کالایی میان دو کشور (مجموع صادرات و واردات) به بیش از ۲۳ میلیارد دلار رسیده بود که با برقراری تحریم ها، میزان آن به نصف کاهش یافت. خوشبختانه به نظر می رسد در چند سال اخیر این روند متوقف شده و مبادلات تجاری میان دو کشور مجدداً روند صعودی خود را باز یافته است.

پوراابراهیمی داورانی گفت: با توجه به حجم مبادلات گذشته و پتانسیل های همکاری میان دو کشور، اکنون این انتظار وجود دارد که با تلاش فعالان سیاسی و اقتصادی، سطح مبادلات ایران و ایتالیا در کوتاه ترین زمان ممکن، از رقم مذکور پیشی گیرد و به جایگاه شایسته خود دست یابد.

دست یابی به توافق هسته ای نقطه عطفی در روند مناسبات بین المللی نماینده مردم کرمان و راور مجلس شورای اسلامی افزود: دستیابی به توافق هسته ای و به تفاهم رسیدن جامعه جهانی که در قالب امانش دست به برجام تیلور یافت، می تواند نقطه عطفی در روند مناسبات بین المللی تلقی گردد.

وی ادامه داد: پس از اجرایی شدن برجام، تحریم های مرتبط با موضوع هسته ای علیه ایران رفع شد و گشایش های قابل ملاحظه ای در مسیر بازگشت به شرایط عادی در حوزه هایی نظیر نفت، گاز و پتروشیمی، حمل و نقل، امور بانکی و مالی آغاز گردید و انتظار می رود که این روند همچنان در صورت مستمر ادامه یابد. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی افزود: با این وجود ایران از جامعه بین الملل، به ویژه اروپا و خاصه ایتالیا که سابقه دوستی دیرینه با ایران دارد، انتظار دارد که گامهای استوارتری برای پیاده سازی کامل برجام و رفع موانع فعالیت ها و مبادلات اقتصادی و تجاری بردارد. از جمله این موارد برخی مشکلات و محدودیت ها در حوزه بانکی و مالی است که عمدتاً ناشی از برجام نیستند و مانع از عادی شدن کامل شرایط در این حوزه شده اند.

حمایت از سرمایه گذاری خارجی می مدنظر است

پوراابراهیمی داورانی گفت: مجلس شورای اسلامی جمهوری اسلامی ایران مسؤول سیاست گذاری های بنیادی برای کشور است و نقش زیادی در توسعه روابط اقتصادی و کشورهای دیگر دارد. این نهاد به عنوان نهاد قانون گذار و ناظر بر اجرای صحیح قوانین، همواره در رویکرد تقویت و توسعه بخش خصوصی و حمایت از سرمایه گذاری خارجی را سرلوحه خود قرار داده و برای تحقق این اهداف قوانینی را مصوب ساخته است. وی افزود: قوانینی همچون «قانون اجرای سیاست های کلی اصل (۴۴) قانون اساسی»، «قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار» و «قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور»، بنا به اقتضائات زمانی و به منظور افزایش سهم بخش خصوصی در اقتصاد ایران و افزایش توان و کیفیت تولید در کشور به تصویب رسیده و هم اکنون در دست اجرا می باشند. پوراابراهیمی داورانی ادامه داد: آنجایی که سرمایه گذاری مولد به مثابه موتور اصلی رشد و توسعه اقتصادی در کشورها عمل می کند، مجلس از طریق تصویب «قانون تشویق و حمایت سرمایه گذاری خارجی» به دنبال جذب، تشویق، حمایت و تسهیل ورود سرمایه های خارجی به کشور بوده است.

پشتیبانی مجلس از فعالیت های بخش خصوصی در عرصه داخلی و فعالیت های بین المللی

وی تصریح کرد: معافیت مالیاتی، تسهیل صدور رواید و اقامت، پوشش ریسک های غیر تجاری، حذف محدودیت سقف و نوع سرمایه گذاری، پذیرش سرمایه گذاری از طرف شرکت های دولتی خارجی، امکان از قبض اختلافات تجاری به داوری بین المللی، تسهیل مجوزها و موارد دیگر، از جمله مشوق ها و تسهیلاتی بوده که در این قانون پیش بینی شده است. پوراابراهیمی داورانی افزود: با توجه به موارد مذکور، اشاره به این نکته در خور توجه است که پشتیبانی مجلس از فعالیت های بخش خصوصی در عرصه داخلی و همین طور فعالیت های بین المللی، می تواند نقطه اتکالی قابل توجهی برای توسعه روابط دو کشور باشد و شایسته است که این ظرفیت برای گسترش و تعمیق روابط اقتصادی میان دو کشور مورد استفاده قرار گیرد.

راه و شهرسازی

۱۲ صفحه روزنامه چاپی(صبح و عصر)۸۰ صفحه روزنامه الکترونیک(عصر)

ضرورت ساخت و ساز پیمانکاران در واحدهای کم متر از بافت های فرسوده شهری



به یک دهه از رکود موجود در بخش مسکن می گذرد، گفت: علی رغم وعده های دولت برای حتم تعادل میان عرضه و تقاضا نیز بیش تر شده و کمبود مسکن از بین می رود. این نماینده مردم در مجلس دهم، با بیان این که دولت به ویژه وزارت راه و شهرسازی باید با نظر گرفتن واحدهایی هر چند با زیربنای کم خانه دار شدن اقشار متوسط و ضعیف جامعه را رقم بزند، افزود: در شوروی سابق خانه هایی ۱۷ تا ۸۰ متر متراژ را نیز در خلال عملیاتی شدن مسکن ساخت داشت، می توانست در بافت های فرسوده اقدام به این کار کند. خسته بند با بیان این که عدم آرایه تسهیلات لازم از سوی شبکه بانکی و همچنین بی توجهی دولت به پرداخت بدهی های خود به شهرداری ها در کمترین شدن ساخت و ساز واحدهای نقلی و با متراژهای کم تر از ۷۵ متر مؤثر بوده است، گفت: اگر به دنبال این هستیم که اقشار متوسط و ضعیف جامعه خانه دار شوند باید به موضوع تسهیلات، آرایه های مالیاتی، به ویژه در مناطقی که بافت های فرسوده وجود دارد، ورود کنیم. وی با تأکید بر این که کاهش قیمت خانه با آرایه برخی مشوق ها می تواند ساخت و ساز را

برای آنبوه سازان به صرفه کند، گفت: در صورتی که آنبوه ساز در حوزه ساخت و ساز حاضر شود به طور حتم تعادل میان عرضه و تقاضا نیز بیش تر شده و کمبود مسکن از بین می رود. این نماینده مردم در مجلس دهم، با بیان این که دولت به سمت ساخت و ساز سوی این نوع مؤسسات هدایت شد، وی ادامه داد: به طور حتم افزایش ساخت و ساز علاوه بر خروج مسکن از رکود به افزایش آمار ایجاد اشتغال در جامعه نیز می انجامد. **انتقاد از نرخ بالای سود تسهیلات بانکی** این نماینده مردم در مجلس دهم، با بیان این که سود بالای تسهیلات بانکی عامل عقبگرد در حوزه خانه دار شدن مردم است، گفت: با توجه به این که سالانه به ۸۰۰ تا یک میلیون واحد مسکونی در کشور نیاز است، بی توجهی به این میزان نیاز نیز تبعات بدی برای کشور به همراه خواهد داشت. خسته بند با اشاره به برخی امار و ارقام، در خصوص تعداد خانه های خالی از سکنه در کشور، افزود: گفته می شود خانه های در تهران و سایر کلان شهرها باستانه شده اما اکنون خالی است، در این زمینه باید بداند بین واحدهای مسکونی به

عزت لوکس بودن خالی از سکنه هستند زیرا همه اقشار جامعه توان مالی خرید آنها را ندارند. وی ادامه داد: واحدهای مذکور برای قشر ضعیف جامعه مانند کارمندان و کارگران ساخته نشده از این رو نباید گفته شود این نوع واحدها خالی از سکنه است. **خانه های خالی از سکنه متراژی بیش از ۱۵۰ متر دارند** این نماینده مردم در مجلس دهم، با بیان این که بیش از ۹۵ درصد واحدهای خالی از سکنه از نوع لوکس بوده و در صورت عرضه به بازار مسکن نمی تواند دردی از اقشار متوسط و ضعیف جامعه رفع کند، گفت: بسیاری از واحدهای خالی از سکنه بین ۱۵۰ تا ۳۰۰ متر متراژ دارند که با عرضه آنها به بازار مسکن اقشار متوسط و ضعیف جامعه نمی توانند نسبت به خرید آنها اقدام کنند. عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، تأکید کرد: در شرایط فعلی بازار مسکن و با توجه به غالب بودن اقشار متوسط و ضعیف جامعه باید ساخت و ساز واحدهای کم متراژ در دستور کار دولت قرار بگیرد تا به این ترتیب خانه دار شدن این اقشار ممکن شود.

عضو کمیسیون عمران مجلس

۱۰ سال از رکود مسکن می گذرد



برده بود، تصریح کرد: با آغاز خرید و فروش ها ساخت و ساز نیز در این بازار رونق گرفته و بسیاری از مشاغل احیا می شود. **احیای بیش از ۱۰۰۰ شغل با افزایش ساخت و ساز در کشور** کوسه غراوی با بیان این که در حال حاضر بیش از ۱۰۰۰ شغل به صورت مستقیم و غیر مستقیم با صنعت ساختمان در ارتباط است، گفت: در صورتی که ساخت و ساز مسکن دوباره از سر گرفته شود رونق اقتصادی در کشور حاصل شده و بسیاری از مشکلات از بین می رود. این نماینده مردم در مجلس دهم، با تأکید بر این که با افزایش خرید و فروش مسکن حباب قیمتی در این بخش از بین می رود، افزود: در حال حاضر در نتیجه رکود چندین ساله و عدم معامله در این بازار برخی سواسفاده کنندگان به افزایش بی رویه نرخ در بازار مسکن اقدام کرده اند که اگر افزایش خرید و فروش ممکن شود به طور حتم حباب قیمتی در این بازار دیگر وجود نخواهد داشت.

وی با بیان این که سیاست ها در حوزه مسکن باید با هدایت ساخت و سازها به سمت و سویی بافت فرسوده باشد، گفت: در صورتی که ساخت و ساز در این نوع بافت های ناکارآمد شهری افزایش یابد علاوه بر این که نوسازی مسکن شهری رخ داده کمبود مسکن در پهنه افزایش نرخ ها از این منظر نیز از بین می رود. **بسیاری از صنایع از رکود مسکن آسیب دیده اند** کوسه غراوی با تأکید بر این که رشد معاملات مسکن در ماه گذشته باید در ماه های آینده نیز ادامه داشته باشد، افزود: دولت باید از سیگنال هایی که به رشد معاملات مسکن منجر می شود در تمام فصول سال استفاده کند زیرا ادامه دار بودن رکود در این بازار به ضرر تمامی صنایع وابسته و در نهایت اقتصاد کشور است. عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، یادآور شد: آرایه مشوق های لازم به آنبوه سازان و سرمایه گذاران واقعی از سوی دولت یکی از محرک هایی است که می تواند بازار مسکن را بر مدار رشد هر روزه معاملات هدایت کند از این رو دولت باید این سازو کار را در دستور کار خود قرار دهد.

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، با بیان این که بیش از ۱۰ سال از رکود مسکن می گذرد، افزود: افزایش خرید و فروش آپارتمان های مسکونی در آبان ماه سال جاری نشان از کم شدن رکود دارد که این روند باید با سیاست های تشویقی دولت ادامه یابد.

عضو کمیسیون عمران مجلس، با تأکید بر ضرورت خروج بازار مسکن از رکود چندین ساله، گفت: افزایش معاملات مسکن در ماه گذشته انتظار شکستن حباب قیمتی را به ذهن متبادر می کند. شهرام کوسه غراوی در گفت و گو با خانه ملت، با یادآوری گزارش بانک مرکزی درباره افزایش معاملات مسکن در ماه گذشته به نسبت ماه مشابه سال قبل، گفت: رشد معاملات نشان از بهبود شاخص های مرتبط با وضعیت مسکن داشته و می تواند نویددهنده خروج این بخش از رکود باشد.

تقویت نظام مهندسی، راهکاری برای مقابله بانوسازهای معیوب

ناشسی از زمین لرزه افزایش استحکام سازها است. این نماینده مردم در مجلس دهم، ادامه داد: تا زمانی که مسایل فنی در ساخت و سازها رعایت نشود استحکام بنا نیز صورت نمی گیرد، از این رو تشدید نظارت ها و برخورد با پیمانکاران متخلف لازم است.



معتقد به کمبود قانون در این حوزه است باید با آرایه لایحه به مجلس در این رابطه این نقص را جبران کند. وی با اشاره به این که ایران کشوری زلزله خیز بوده و بسیاری از شهرهای آن در گسل های مختلف قرار دارد، افزود: با توجه به این که خطر وقوع زلزله همیشه بیش کوش شهروندان ما قرار دارد یکی از راه حل های منطقی و مبارزه با آن و کم تر کردن تلفات

حوزه ساخت و ساز، استفاده از نقشه و مصالح برای داشتن سازهای مستحکم و استوار باید نظام مهندسی تقویت شده و ایرادات مرتبط به آن رفع شود. نماینده مردم خرمجهره در مجلس شورای اسلامی، با تأکید بر این که وزارت راه و شهرسازی و بنیاد مسکن به عنوان دو دستگاه ذیل در حوزه ساخت و ساز باید قوانین مربوط به استاندارد سازی را رعایت کنند، تصریح کرد: رعایت قوانین در

افزایش نقش ایران را در حمل و نقل جهانی دنبال می کنیم

معاون برنامه ریزی و مدیریت منابع وزیر راه و شهرسازی گفت: با توجه به موقعیت مناسب ایران، به دنبال افزایش و ارتقای نقش کشور در حوزه حمل و نقل جهانی هستیم. به گزارش ایرنا، امیرامینی در نشست ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان قزوین افزود: ایران با توجه به موقعیت جغرافیایی و ارتباطی مناسب، ظرفیت بالایی در حوزه حمل و نقل جهانی دارد؛ بنابراین تلاش می کنیم تا نقش کشور را در این حوزه پررنگ تر سازیم. وی با بیان این که جایگاه کشور در دالان های (کریدور) ارتباطی بین المللی قابل توجه است، اظهار کرد: تقویت نقش کشور در حوزه حمل و نقل جهانی یک ضرورت به شمار می رود. این مسؤول اظهار کرد: قرارگیری کشور بر سر مسیرهای بین المللی موجب شده تا از طریق کنوئسیون ها و موافقتنامه ها با کشورهای مختلف به دنبال تقویت جایگاه کشور در حوزه های حمل و نقل باشیم. معاون برنامه ریزی و مدیریت منابع وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: این رابطه طی سال های اخیر بین افغانستان، عمان، ترکمنستان، بلغارستان و گرجستان موافقتنامه هایی منعقد کرده ایم و همچنین تفاهمنامه هایی را نیز در بخش ریلی در حوزه خلیج فارس و در یای سیاه بین کشورهای این حوزه ها به امضا رسانده ایم. وی با بیان این که در گذشته نقش کشور در برخی دالان های ارتباطی مانند ترانسیسکا که ارتباط آسیا و اروپا برقرار می کند لحاظ نشده بود، افزود: اما در ماه گذشته با پیگیری های انجام شده شاهد قرارگیری کشورمان در این دالان بودیم. امینی در بخش دیگری از صحبت های خود گفت: نداشتن تعریف درست از شبکه حمل و نقل منطقه ای و ملی موجب شده است که هم اکنون دو هزار و ۵۰۰ کیلومتر شبکه ناقص در کشور وجود داشته باشد که باید برای اصلاح آنها تلاش کنیم. وی با تأکید بر ایجاد فرایندی به منظور تسهیل در جابه جایی و انتقال کالا از کشورهای مبدأ به مقصد که از مزایای زمینی یا هوایی ایران و از راه های کشور می گذرند، ادامه داد: تنوع زیرساخت های داخل در عبور و جابه جایی و حمل و نقل کالا به گریزانی بارها از کشور منجر شده است. استاندارد قزوین نیز در این نشست سواستار رانندازی مترو هشتگره به قزوین شد و گفت: اجرای این طرح از توجیه اقتصادی لازم برخوردار است.

عضو کمیسیون عمران مجلس مشاوران املاک حباب قیمتی بازار اجاره بها را بزرگ تر می کنند

عضو کمیسیون عمران مجلس، با تأکید بر این که افزایش ساخت و ساز در کشور به کاهش رکود در بخش مسکن و تسهیل روند خانه دار شدن مردم منجر می شود، گفت: مشاوران املاک عامل اصلی احیای قیمتی در بازار مسکن و اجاره بها هستند. یونانیت کلیا در گفت و گو با خانه ملت، با اشاره به گزارش اخیر بانک مرکزی در خصوص افزایش معاملات آپارتمان های مسکونی در آبان ماه سال جاری نسبت به ماه مشابه سال گذشته، گفت: رشد خرید و فروش مسکن نوید بخش خروج این بخش از رکود چندساله است. عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، با بیان این که افزایش خرید و فروش مسکن با پیش شرط مهار حباب قیمتی در این بازار می تواند بهترین خبر از شرایط این بازار باشد، افزود: با خروج مسکن از رکود متناقل بسیاری احیا شده و رونق اقتصادی در کشور بیش تر می شود. نماینده مردم مسیحیان آشوری و کلدانی در مجلس شورای اسلامی، با تأکید بر این که به عرضه مسکن به بازار تورم حاصل از رشد تقاضا کم می شود، تصریح کرد: زمانی که مردم به آینده بازار مسکن و خرید و فروش در آن امیدوار باشند به طور حتم، به جای سرمایه گذاری نزد بانک ها و کسب سودهای هنگفت در بازار مسکن سرمایه گذاری کرده و ساخت و ساز در این بازار رونق خواهد گرفت.

سرمایه گذاری مردم نزد بانک ها تورم را بیش تر کرد

بت کلیا با بیان این که سرمایه گذاری مردم در سال های اخیر نزد بانک ها و برخی مؤسسات مالی و اعتباری غیر مجاز تورم را در کشور بیش از پیش کرده است، گفت: هر چه ساخت و ساز در کشور بیش تر شود به همان میزان از رکود بخش مسکن کاسته شده و روند خانه دار شدن مردم تسهیل می شود. این نماینده مردم در مجلس دهم، با تأکید بر این که آرایه مشوق هایی برای ادامه روند خروج از رکود در بخش مسکن لازم است، افزود: در صورتی که رکود در بازار مسکن ادامه دار بوده و خرید و فروش در این بازار انجام نشود بازار اجاره بها داغ شده و برخی سوء استفاده کنندگان بیش ترین سود را از این بازار به جیب می زنند. دبیر کل اتحادیه جهانی آشوریان با بیان این که باید سیاست ها به سمت ادامه دار بودن روند آبان ماه بازار مسکن و خروج از رکود هدایت شود، تصریح کرد: خروج از رکود در بازار مسکن باید همسوا با سیاست های باشد که به تازگی نرخ ها بینجامد زیرا در چنین شرایطی میل به افزایش قیمت ها نیز وجود دارد.

وی ادامه داد: دولت باید با مهار قیمت های جهش یک باره در نرخ ها در بازار مسکن جلوگیری کند تا به این ترتیب خروج از رکود در این بازار دیده شود. نماینده اما عامل اصلی گرانی بازار مسکن را مشاوران املاک و برخی بنگاه داران خواند و گفت: بسیاری از مشاوران املاک برای اخذ حق کمیسیون بیش تر دست به تقلب های قیمتی می زنند چه در بحث اجاره بها، چه در بحث خرید و فروش و آن می زنند. عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، یادآور شد: کوتاه کردن دست مشاوران املاک در دلالی و قیمت گذاری های غیر منطقی بر مسکن می تواند از ایجاد حباب قیمتی در بحث اجاره بها و خرید و فروش مسکن جلوگیری کند.



لزوم اتخاذ مشوق‌هایی برای صادرات محصولات معدنی از بورس کالا

در ماده ۳۷ قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و آیین‌نامه اجرایی آن به صادرات محصولات از طریق بورس کالا ایران برای جلوگیری از خام‌فروشی تأکید شده و اجرای آن می‌تواند ضمن شفاف‌سازی در بازار صنایع مختلف، به کشف واقعی قیمت محصولات نیز کمک کند. طبق این ماده دولت باید زمینه صادرات مواد با ارزش افزوده بالاتر را فراهم کرده و برای تحقق آن از عوارض یا مزایای ورود سسنگ‌آهن به بورس کالا اشاره کنم. همان‌طور که می‌دانید ورود سسنگ‌آهن به بورس کالا ایران از یک سو موجب کشف عادلانه قیمت این محصول می‌شود و از سوی دیگر به علت پایین بودن قیمت سسنگ‌آهن در بازار؛ پرداخت وجه آن نیز با تأخیر صورت می‌گیرد؛ بنابراین با ورود این محصول به بورس کالا به‌طور حتم قیمت مناسبی برای محصول کشف شده و پرداخت پول سریع‌تر صورت می‌گیرد. در حال حاضر وجه سسنگ‌آهن خریداری شده تا یک سال بعد پرداخت می‌شود که با ورود این محصول به بورس کالا، کسانی که به این محصول نیاز دارند، باید مبلغ خریداری شده را پرداخت کنند و در نتیجه سسنگ‌آهنی‌ها می‌توانند با فروش محصول، پول خود را دریافت کرده و برای توسعه کار خود هزینه کنند.



یکی دیگر از مزایای عرضه سسنگ‌آهن در بورس کالا که در ماده ۳۷ قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر نیز به آن اشاره شده این است که این محصول ۳۰ درصد از بورس عرضه می‌شود و در صورتی که خریداری نداشته باشد، صادر شده؛ به این ترتیب فروخته نشدن سسنگ‌آهن در تالار داخلی بورس کالا به این معنا خواهد بود که برای این محصول در داخل کشور نیازی وجود ندارد، در نتیجه می‌تواند مجوز صادرات بگیرد. بنابراین سسنگ‌آهن و تمام محصولات زنجیره ارزش، باید وارد بورس کالا شوند تا علاوه بر تعیین قیمت عادلانه برای این محصولات، شرایط پرداخت نیز مناسب شود.

در این خصوص می‌توان به فضای صادراتی کشور نیز اشاره کرد، یعنی مشوق‌های صادراتی در مسیر ی کاملاً شفاف همچون بورس موجب شده است تا با توجه به کاهش تقاضای جهانی برای نفت و مواد معدنی، علاوه بر ایجاد فضای روانی مثبت در جامعه معدنکاری کشور، فضای مطلوبی در بازار ایجاد شده و انگیزه فعالان بخش خصوصی برای سرمایه‌گذاری در معدن نیز افزایش یابد.

علاوه بر موارد ذکر شده امروزه کشورهای پیشرفته دنیا از مزیت صادرات مواد معدنی برخوردارند و رونق نظام اقتصادی این کشورها به صادرات مواد معدنی آنها بستگی دارد؛ بر همین اساس وجود مشوق‌های صادراتی از مسیر مطمئن و امنی همچون بورس کالا می‌تواند به بهبود فضای کسب و کار کمک کند. بورس کالا، بازاری شفاف و قانونمند است و ما می‌توانیم با بهره‌گیری از ظرفیت‌های این بازار برای همیشه برچسب صادرات سسنگ‌آهن با وجود نیاز صنعت داخلی را تمام کنیم.

به این ترتیب با توجه به مسایل مطرح شده در آینده‌ای نزدیک باید شاهد عرضه این محصول در بورس کالا باشیم، زیرا هم ساختار و مکانیزم بورس کالا آماده بوده و هم انجمن سسنگ‌آهن علاقه‌مند به ورود این محصول به بورس کالا است. بنابراین می‌توان گفت همه زمینه‌های عرضه سسنگ‌آهن در بورس کالا فراهم شده و بعد از بهبود قیمت جهانی این محصول شاهد عرضه آن در تالار داخلی بورس کالا خواهیم بود.

البته برای ورود و عرضه شرکت‌های تولیدکننده سسنگ‌آهن در بورس کالا تدابیری اتخاذ خواهد شد، زیرا همه شرکت‌های تولیدکننده، معادن بزرگ نیستند و مجموعه‌های کوچکی هم وجود دارد که توان مالی زیادی ندارند و باید تسهیلاتی ایجاد شود تا آنها هم به‌راحتی بتوانند وارد بورس شوند.

بهرام شکوری
رئیس انجمن هم ایران



www.monagh-satiran.ir



پایگاه جامع
خبر و اطلاعات
مناقضات
مزایمات
ایران

رئیس دفتر بودجه و گزارش‌های معدن چادرملو

۳۷ هزار میلیارد ریال در پروژه‌های جدید «چادرملو» سرمایه‌گذاری می‌شود

طرح جدید گندله‌سازی چادرملو با فاینانس «کوبه استیل» ژاپن



سال‌های آتی است.

وی همچنین از اجرای ۳ طرح مهم دیگر چادرملو خبر داد و گفت: طرح توسعه و افزایش ظرفیت کارخانه گندله‌سازی موجود از مقدار تولید ۳۰۴۰۰ هزار تن به ۴ میلیون تن همچنان در حال اجرا است که در این طرح به صورت تدریجی به ظرفیت تولید افزوده می‌شود به نحوی که تا پایان سال جاری به ۳۶۰۰ هزار تن می‌رسد.

بشیرداد عنوان کرد: عملیات فیزیکی این طرح تا پایان اسفند ماه سال جاری خاتمه می‌یابد و مورد بهره‌برداری قرار خواهد گرفت. اجرای طرح توسعه کارخانه گندله‌سازی تا پایان اسفندماه امسال به مبلغ سرمایه‌گذاری در این طرح را ۹۰۵ میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: سهم ارزی آن ۱۶ میلیون یورو است.

بشیرداد ادامه داد: طرح شبکه فاضلاب اردکان و احداث تصفیه‌خانه و انتقال آب به مجتمع صنعتی چادرملو هم از طرح‌های مهم زیربنایی شرکت چادرملو است که با ظرفیت تولید سالانه ۵۰ میلیون و ۹۰۰ هزار مترمکعب و سرمایه‌گذاری هزار و ۹۳۹ میلیارد ریال آماده راه‌اندازی است.

رئیس دفتر بودجه و گزارش‌های شرکت

گروه معدن و زمین - رئیس دفتر بودجه و گزارش‌های شرکت معدنی و صنعتی چادرملو از اجرای طرح‌های جدید در شرکت چادرملو و مذاکره با کوبه استیل ژاپن برای فاینانس گندله‌سازی جدید چادرملو خبر داد. به گزارش «مناقضه»، هادی بشیرداد در جمع خبرنگاران با اشاره به طرح‌های آتی شرکت چادرملو و برنامه‌های اجرایی آنها اظهار داشت: در برنامه‌های شرکت چادرملو دو طرح مهم تولیدی و یک طرح مطالعات اکتشافی در دستور کار است که شامل طرح احداث کارخانه گندله‌سازی شماره ۲ با ظرفیت تولید سالانه ۴ میلیون تن و سرمایه‌گذاری ۹۰۰ هزار میلیارد ریال همچنین طرح احداث دو واحد نورد به ظرفیت تولید سالیانه یک میلیون و ۱۰۰ هزار تن و سرمایه‌گذاری ۴۰۰ هزار میلیارد ریال و کل سرمایه‌گذاری به مبلغ ۱۳ هزار میلیارد ریال با سهم ارزی ۱۲۱ میلیون یورو است.

وی در مورد تأمین منابع مالی این طرح‌ها افزود: برای اجرای طرح کارخانه گندله‌سازی مذاکرات مقدماتی با شرکت کوبه استیل ژاپن و استفاده از فاینانس به عمل آورده‌ایم که در صورت جذب فاینانس، این طرح در یک دوره زمانی ۴ ساله اجرا می‌شود.

بشیرداد یادآور شد: همچنین برای تأمین مالی طرح احداث دو واحد نورد نیز مذاکرات مقدماتی با شعب بانک‌های ایرانی در اروپا و استفاده از فاینانس به عمل آمده است.

انجام مطالعات اکتشافی نورمال D1۹ با اخذ مجوز محیط زیست

وی ادامه داد: طرح مهم دیگری که در برنامه‌های شرکت قرار دارد، انجام مطالعات اکتشافی نورمالی D1۹ است که با اخذ مجوز از سازمان حفاظت محیط زیست باید طی یک برنامه زمانی ۴ ساله اجرا و سپس برنامه‌ریزی برای تجهیز معدن انجام گیرد.

رئیس دفتر بودجه و گزارش‌های شرکت معدنی و صنعتی چادرملو عنوان کرد: اجرای این طرح از اهمیت بسیاری برخوردار است زیرا تأمین‌کننده سسنگ‌آهن خام مصرفی کارخانه فراوری و تداوم تولید کنسانتره سسنگ‌آهن در

واگذاری ۱۰۷ پهنه اکتشافی مصوب به مساحت تقریبی ۴۰۷ هزار کیلومتر مربع و شناسایی ۴۰۰ محدوده امید بخش معدنی جدید از اهم اقدامات وزارت صنعت، معدن و تجارت در ۱۰۰ روز اول دولت دوازدهم بود.

به گزارش مناقشه‌مزایده به نقل از شانا، تدوین نقشه راه دولت دوازدهم در توسعه و توانمندسازی معادن و صنایع معدنی با حضور خبرگان بخش معدن و صنایع معدنی از مهم‌ترین برنامه‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت در ۱۰۰ روز ابتدایی استقرار دولت دوازدهم بود. اتمام ساماندهی تمامی محدوده‌های اکتشافی و معدنی و ساماندهی محدوده‌های شن و ماسه رودخانه‌ای در ۱۸ استان نیز در این مدت در دستور کار قرار گرفت. وزارت صنعت، معدن و تجارت در این بازه زمانی ۱۰۰ روزه، ۱۰۷ پهنه اکتشافی مصوب به مساحت تقریبی ۴۰۷ هزار کیلومتر مربع را واگذار کرد و ۴۰۰ محدوده امید بخش معدنی جدید نیز شناسایی شد.

از دساری محدوده‌های اکتشافی و پهنه‌ها در ۳ مرحله برای فعال شدن محدوده‌های معدنی راکد و بلوکه شده و تکمیل اکتشافات معدنی در بیش از ۱۶ هزار و ۱۶۰ کیلومتر مربع در ۱۹ پروژه به منظور اکتشاف عناصر پایه فلزی و غیرفلزی نیز از دیگر اقدامات انجام شده در این حوزه در ۱۰۰ روز ابتدایی دولت دوازدهم بود.



از سوی دیگر عملیات اکتشافی به مساحت بیش از ۲۶ هزار و ۵۳۵ کیلومتر مربع در قالب ۴۵ پروژه آغاز شد که ۲۶ پروژه از پیشرفت فیزیکی بیش از ۵۰ درصدی و ۹ پروژه دیگر کم‌تر از ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته‌اند. **انجام اکتشاف عناصر خاکی در ۱۶ استان کشور** در ۱۰۰ روز ابتدایی دولت دوازدهم اکتشاف عناصر خاکی در ۱۶ استان زنجان، یزد، البرز مرکزی، آذربایجان شرقی و غربی و اردبیل به مساحت ۱۰۹ هزار و ۴۰۰ کیلومتر مربع انجام گرفت که ۱۰ هزار و ۴۸۵ کیلومتر مربع نیز به عنوان محدوده‌های امیدبخش برای ادامه فعالیت اکتشافی معرفی شد. اجرای عملیات میدانی در بیش از دوهزار و ۲۹۰ کیلومتر مربع از مساحت کشور در قالب ۱۸ منطقه به منظور تولید

فولادگر در تشریح نشست مشترک کمیسیون اصل ۴۴ و سازمان ایمیدرو مطرح کرد

سه‌م یک درصدی معادن در تولید ناخالص داخلی



معادن و کل صنایع معدنی در تولید ناخالص داخلی نیز بحث‌های مطرح شد، ادامه داد: سهم معادن در تولید ناخالص داخلی کم‌تر از یک درصد است و با اضافه شدن سهم صنایع معدنی به ۵ درصد می‌رسد. وی، اضافه کرد: این میزان تولید ناخالص داخلی برای بخش معدن کشوری مانند ایران با این حجم از معادن باید بیش‌تر

باشد، این مسأله مستلزم این است که توسعه و سرمایه‌گذاری بیش‌تری در این بخش داشته باشیم. این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر این که سازمان توسعه‌ای مانند ایمیدرو نقش توسعه‌ای را باید ایفا کند که با توجه به محدود بودن منابع دولتی نهایت در بخش خصوصی ظرفیت‌سازی کند و منابع

مورد اشاره حدود هزار و ۴۵۰ نفر به‌طور مستقیم و ۸ هزار و ۷۰۰ نفر به‌طور غیرمستقیم است. بشیرداد با گلاجه از روند کند مراحل تأمین اعتبار از تصویب تا تخصیص افزود: طرح مشارکتی احداث کارخانه فولاد شرکت سهامی صنایع آهن و فولاد سرمد اپرکوه ۶۵ درصد سهام آن متعلق به شرکت است و ظرفیت تولید سالانه آن ۶۰۰ هزار تن شمش فولاد است، نیاز به سرمایه‌گذاری به مبلغ ۶ هزار و ۲۶۰ میلیارد ریال در دست اجراست که به علت طولانی شدن دوران اخذ وام ارزی به مبلغ ۴۰ میلیون یورو از تسهیلات ارزی صندوق توسعه ملی، طرح از پیشرفت فیزیکی مطلوب برخوردار نبوده است.

وقفه در خرید تجهیزات و ماشین‌آلات به دلیل عدم پرداخت تسهیلات مصوب

وی ادامه داد: با وجود این که در اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۵ وام یاد شده مورد تصویب صندوق قرار گرفته است، اما تاکنون پرداخت نشده و تأمین قسمتی از تجهیزات و ماشین‌آلات خارجی با وقفه مواجه شده که امیدواریم با حل مشکل وام مزبور، طرح با سرعت مطلوب اجرا شود. بشیرداد در مورد عملکرد تولید محصولات و سودآوری شرکت چادرملو گفت: برنامه تولید محصولات در سال ۱۳۹۶ شامل کنسانتره سسنگ‌آهن به مقدار ۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تن است که عملکرد ۸ ماهه آن ۶ میلیون و ۱۶۰ هزار تن بوده و گندله ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار تن که عملکرد ۸ ماهه آن ۲ میلیون و ۲۷۰ هزار تن بوده است.

وی همچنین عنوان کرد: سسنگ‌آهن دان‌بندی هم ۵۰ هزار تن و عملکرد ۸ ماهه آن ۳۵۴ هزار تن همچنین برآورد تولید شمش فولاد ۳۰۰ هزار تن بوده که طی ۸ ماهه گذشته ۱۹۱ هزار تن تولید شده است. بشیرداد با بیان این که چادرملو بر اساس طرح‌های ۵۲ درصد سود پیش‌بینی شده را پوشش داده است، افزود: قیمت‌های فروش همچنان درصدی از قیمت فروش شمش فولاد خوزستان است که برای کنسانتره سسنگ‌آهن ۱۳۸ درصد و گندله ۲۱۵ درصد است.

رئیس خانه معدن آذربایجان غربی مطرح کرد

۴ پیشنهاد درباره تفویض اختیارات معاونت معدنی

رئیس خانه معدن آذربایجان غربی مطرح کرد: در راستای تمرکز وزارت صمت در سیاست‌گذاری‌های کلان معدنی بهتر است معاونت وظایفی که غیرحاکمیتی محسوب می‌شود را به تشکلات‌های ذی‌ربط مثل خانه معدن و نظام مهندسی واگذار کند. جمال کسبانی در گفت‌وگو با معدن‌نامه درباره تفویض اختیارات معاونت معدنی به استان‌ها اظهار کرد: تمرکززدایی در مقطع کنونی یک امر خوب و ضروریست، به شرطی که ابتدا بستر سازی آن مهیا شود. اولین شرط و مهم‌ترین بسترهای لازم در یک سازمان اداری که متولی بخش‌های تخصصی مثل معدن و با صنعت داشتن نیروی انسانی متخصص کارشناسی در بدنه سازمان بر تپت با آن بخش است. دومین شرط انتخاب مدیریت سازمانی که دارای بدنه کارشناسی ذی‌ربط با بخش معدن و با صنعت به فردی که خودش دارای تخصص بخش‌های مورد نظر باشد که متأسفانه در شرایط فعلی سازمان‌های استانی وزارت متبوعه در این دو عامل مشکل دارد. او پیشنهاد کرد: به‌نظر من در این زمینه ابتدا معاونت وظایفی که غیرحاکمیتی محسوب می‌شود را به‌طور کلی به تشکلات‌های ذی‌ربط مثل خانه معدن و نظام مهندسی واگذار کند به این معنی که قبل از این که در اختیار سازمان‌های استان قرار بدهد به این تشکلات تفویض کند، زیرا اگر در اختیار استان‌ها قرار داده شود ممکن است با برداشته‌های مختلف از حاکمیت از آن امتنان کنند و خودشان را مثل شرایط فعلی در گیر کنند. برخی از این وظایف شامل تحویل بارنامه، سوخت، بررسی اولیه طرح‌ها، بررسی درخواست‌های اولیه، تهیه آمار و اطلاعات، آموزش و بررسی درخواست‌های متقاضیان تسهیلات و... کسبانی ادامه داد: پیشنهاد دوم این است که توان کارشناسی سازمان‌ها با توجه به وظایفی که قرار است در تفویض محول شود، بررسی شود. از سویی عملکرد سازمان‌ها تا مقطع کنونی از لحاظ مدیریت و میزان رضایتمندی ارباب رجوع و رفع مشکلات و تجزیه تحلیل از آیین‌نامه و دستورالعمل‌های و خود وزارت بررسی شود. رئیس خانه معدن آذربایجان غربی افزود: سومین پیشنهاد این است که پس از مشخص شدن مواردی که گفته شد، تفویض اختیار به تدریج با توجه به عملکرد صورت بگیرد. به‌طوری که ممکن است یک استان توان انجام برخی وظایف را داشته باشد و استان دیگری نداشته باشد. کسبانی ادامه داد: پیشنهاد چهارم نیز این است که در راستای رفع کمبود کارشناسی استفاده از کارشناسان و نیروهای تشکلات در انجام امور حتی حاکمیتی را توصیه می‌کنم، چرا که معتمد معاونت و تسویری عالی معادن در تفویض اختیارات به شورای عالی معادن استان‌ها در اجرای ماده ۴۳ نیز موارد فوق‌الذکر نیز باید مد نظر قرار گیرد. قرار بر این صورت با توجه به تر کبب و اعضای آن مشکلاتی مواجه خواهد شد.

نماینده مردم دامغان در مجلس مطرح کرد

رونق واحدهای معدنی دامغان با تغییر فناوری در تولید کالاها و خدمات



نماینده مردم دامغان در مجلس شورای اسلامی گفت: واحدهای معدنی این شهرستان برای اشتغال‌زایی و خروج از رکود اقتصادی نیازمند تأمین زیرساخت‌های سرمایه‌گذاری از سوی دولت است. ابوالفضل حسن‌بیگی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: معادن ظرفیت ارزشمندی در ایجاد اشتغال پایدار در دامغان است اما نبود زیرساخت‌های سرمایه‌گذاری

در این بخش به افزایش بیکاری در این شهرستان دامن می‌زند. وی اظهار داشت: اکنون بیش از ۱۵۰ واحد معدنی این شهرستان با مشکل کمبود آب و جاده مواجه است که در صورت رفع این مشکلات بیش از دوهزار و ۵۰۰ شغل در دامغان ایجاد می‌شود. وی با بیان این که آرایه پیش‌نویس نقشه راه صنایع معدنی به مجلس شورای اسلامی به افزایش پایدار اشتغال و جلوگیری از تشدید خام‌فروشی این مواد معدنی در استان می‌انجامد، خاطر نشان کرد: یکی از مهم‌ترین راهبردها در رونق بخش واحدهای معدنی دامغان، استفاده از تغییرات فناوری در تولید کالاها و خدمات است. نماینده مردم دامغان در مجلس شورای اسلامی با بیان این که استفاده از نیروی انسانی کارآمد و متخصص یکی از راهبردهای مهم در رونق معدن این شهرستان است، اضافه کرد: پیش‌نویس نقشه راه صنایع معدنی باید در کم‌ترین زمان ممکن برای کاهش آمار بیکاری در استان سمنان تدوین شود. حسن‌بیگی تصریح کرد: دامغان در بخش معدن، صنعت و گردشگری از ظرفیت‌های ممتازی در قباله به سایر شهرستان‌های سمنان برخوردار است که باید با برنامه‌ریزی‌های منسجم و توجه به زیرساخت‌ها، برای رونق کسب و کار و اشتغال در این منطقه تلاش کرد. شهرستان دامغان بیش از ۹۰ هزار نفر جمعیت دارد.

تقدیر از نفرات برتر مسابقات ورزشی پیشکسوتان شرکت پخش فرآورده‌های نفتی

هشتمین دوره مسابقات ورزشی پیشکسوتان شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران به میزبانی منطقه البرز با برگزاری مراسم اختتامیه در مجتمع فرهنگی ورزشی ایثار کردان به کار خود پایان داد. به گزارش مناقشه‌مزایده به نقل از روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی استان البرز، در این مسابقات ورزشی کارکنان ذکور بالای ۴۵ سال در رشته‌های تیراندازی، شطرنج، شات، تنیس روی میز به صورت انفرادی و در رشته‌های فوتسال و والیبال به صورت انتخابی به مدت ۳ روز از چهارم تا ششم آذر ماه سال جاری با هم رقابت کردند. مسوول ورزش شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی استان البرز در این خصوص گفت: هدف از برگزاری این مسابقات ایجاد نشاط، افزایش انگیزه کاری، ترویج فرهنگ ورزش در بین کارکنان و مشخص شدن نفرات برتر جهت اعزام به مسابقات ورزشی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی بوده است. وی افزود: ۲۲۰ نفر ورزشکار از ستاد و مناطق ۲۷ گانه شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران در این مسابقات حضور داشتند که رقابت آنها در رشته‌های مختلف به مدت ۳ روز از چهارم تا ششم آذر ماه سال جاری ادامه داشت. بر اساس نتایج اعلام شده از سوی هیأت داوران در رشته شطرنج، جمشید نقشبند (منطقه تبریز)، حمید برهیزگار (منطقه گیلان) و مجید تارکی (ستاد تهران) به ترتیب رتبه اول تا سوم را کسب کردند. در رشته تیراندازی با تفنگ بادی سیدحسین اکبری (منطقه زنجان)، رضا صداقت منش (منطقه تهران) و احمد جوگاری (منطقه البرز) و در تیراندازی با تپانچه رضایوریسی (تهران)، شاپوراله بدینی (چهارمحال و بختیاری)، سینا لسانی (ستاد) موفق به کسب رتبه اول تا سوم شدند. پس از رقابت در رشته تنیس روی میز رتبه‌های اول تا سوم به مهدی عباسی (منطقه زاهدان)، غلام‌رضا جعفری (منطقه تهران) و حمیدرضا احدیان (منطقه چالوس) اختصاص یافت.

نفرات اول تا سوم رشته شنا در ده‌های سنی مختلف به شرح زیر گزارش شده است:

رده سنی ۴۶-۴۵: سعید برخورداری (منطقه تهران)، سعید مرتضی موسوی‌زاده (منطقه اصفهان) و علیرضا دبیری (منطقه تهران). رده سنی ۴۸-۴۷ سال: عبدالخالق خورنگاه (منطقه فارس)، سهراب نامداری (منطقه کهکپلو به و بویراحمد). رده سنی ۵۰-۴۹ سال: فرهاد عبدالله پور (ستاد تهران)، علیرضا ایلیخان (منطقه اصفهان). رده سنی ۵۲-۵۱ سال: جمیل منشری (منطقه هرمزگان)، غلامحسین افتخاری (منطقه چالوس) و اصغر مهدیه (منطقه اصفهان). رده سنی ۵۴-۵۳ سال: مصطفی محتمشی (منطقه تهران)، سیدنبی... ربیسی (منطقه البرز) و غلامحسین نثار جابود (منطقه سمنان). رده سنی ۵۶-۵۵ سال: خلیل افرازی (منطقه تهران) و محمدباقر شهبان (منطقه تهران). رده سنی ۵۸-۵۷ سال: محمدپورزاد (منطقه تهران) و علی سعیدپور (منطقه اراک) و رده سنی ۵۹ سال به بالا: محمود ملکی و علیرضا نیز قلم (مشترکاً اول از ستاد تهران و منطقه تهران)، نجف قلی شعبانی (منطقه تهران) و منصور مهاجری (منطقه زنجان).

در مراسم اختتامیه مسابقات از نفرات برتر رشته با اهدا لوح و جوایز تقدیر شد.

آمریکاهم از پس افسار گسیختگی بیت کوین
برنمی آید!

یک کارشناس حوزه تجارت الکترونیکی با اشاره به مزایای استفاده از بیت کوین ها به ویژه در فضای تحریم های مالی، نسبت به آسیب های این حوزه در صورت نداشتن اطلاعات کافی درباره سازو کار پول های الکترونیکی نیز هشدار داد. مصطفی امیری در گفت و گو با ایسنا، با بیان این که اساساً در فضای اینترنتی هیچ گونه مرزیتی وجود ندارد، اظهار کرد: در گذشته مؤسسات مالی بزرگ با بانک های مرکزی کنترل فضای پولی را به عهده داشتند. در حالی که حالا در فضای مالی و اینترنتی جدید هر کسی می تواند هر تراکنشی را انجام دهد که مورد تأیید نیز قرار بگیرد، ضمن این که در این فضا شفایفیت تراکنش ها بیش تر از فضای سنتی است چرا که مبدأ و مقصد تراکنش ها به راحتی قابل ردیابی است. امیری درباره بیت کوین ها با بیان این که تنها تعداد مشخصی بیت کوین در دنیا دارد، گفت: این مساله به محدودیت ها در عرضه و تقاضا کمک می کند و کاربران می توانند مطمئن باشند که این حوزه در گذر زمان رشدی منطقی را تجربه خواهد کرد. همانند طلا که در اثر گذر زمان با توجه به ثابت بودن میزان آن از رشد معقولی برخوردار شد. این کارشناس حوزه تجارت الکترونیک با اشاره به مزایای بیت کوین ها برای شرایط حال حاضر کشور با توجه به وجود تحریم ها بر علیه کشور نیز اظهار کرد: به دلیل این که بیت کوین ها هیچ محدودیتی از طرف هیچ سیستم مالی نمی پذیرد و حتی نظام مالی آمریکا هم نمی تواند کنترلی بر روی آن داشته باشد، فضای ارز های رمزنگاری شده و بیت کوین ها بسیار می تواند با توجه به تحریم ها علیه کشور راه گشا باشد. با توجه به محدودیت مبادلات پولی این فضای می تواند بسیار برای مبادلات مالی و ارسال پول به خارج کشور مناسب باشد. امیری با اشاره به سرعت بالای انجام مبادلات از طریق ارز های رمزنگاری شده که بیت کوین نیز یکی از آنهاست، خاطرنشان کرد: برای فرستادن پول به خارج از کشور قبلاً از طریق حواله های طی مراحل قانونی و بانکی اقدام می شد، اما در فضای بیت کوین ها و ارز های الکترونیک تا سقف ۶ ساعت پول قابل انتقال خواهد بود و از همین طریق هم بسیاری از شرکت ها نیز برای تسهیل انتقال پول بین کشور ها استفاده می کنند.

وی در ادامه به مخاطرات استفاده از ارز های رمزنگاری شده نیز اشاره و تصریح کرد: در این فضا ممکن است ریسک پولشویی بالا رود، اما با توجه به این که تراکنش ها از ابتدا تا انتها مشخص شده، کافی است تا هویت یک نفر در این زنجیره مشخص شود. در زمان خرید بیت کوین ها فروشنده یک سری اطلاعات هویتی را دریافت می کند که بعداً می تواند به عنوان اطلاعات هویتی برای پیدا کردن مجرمان از آن استفاده شود، اما در حالت کلی در بلاک چین ها با توجه به این که زنجیره مبادلات از ابتدا تا انتها تعریف شده است، کار پیدا کردن مجرمان هم راحت تر می شود.

این کارشناس حوزه تجارت الکترونیک در ادامه با اشاره به ریسک بالای سرمایه گذاری در فضای بیت کوین ها، بیان کرد: هر کسی که می خواهد از بیت کوین ها به عنوان ابزار یک مبادلاتی استفاده کند باید از قبل نسبت به طرز استفاده از آن آگاهی کامل داشته باشد تا دچار غافلگیری و ضرر و زیان نشود، اما امروز با توجه به موانعی که در این حوزه وجود دارد اگر کسی بدون اطلاعات کافی به سرمایه گذاری در این حوزه وارد اقدام کند احتمال شکست او بالا خواهد بود.

رییس سازمان فضایی

نمونه پروازی ماهواره مکعب ایرانی
ساخته می شود

رییس سازمان فضایی ایران از طراحی و ساخت نمونه پروازی ماهواره مکعب ایرانی به عنوان یکی از اهداف مدنظر دولت دوازدهم خبر داد. محسن بهرامی در گفت و گو با مهر، ساخت ماهواره مکعب ایرانی را یکی از پروژه های مدنظر دولت عنوان کرد که تا پایان عمر دولت دوازدهم عملیاتی می شود و گفت: ساخت ماهواره مکعب ایرانی ابتدا به عنوان یک مسابقه دانشجویی در نظر گرفته شد اما قرار است پس از طراحی و ساخت نمونه مهندسی این ماهواره توسط دانشگاه ها، یک نمونه پروازی از این ماهواره نیز ساخته شود.

وی با بیان این که سازمان فضایی ایران به این پروژه، توجه خاصی دارد، ادامه داد: مسابقه طراحی و ساخت نمونه مهندسی ماهواره مکعب ایرانی قرار است هر سال برگزار شود که در سال جاری و در دو اول این مسابقات، ۲۱ تیم از ۱۷ دانشگاه شرکت کردند و در نهایت ۳ تیم به مرحله نهایی رسیدند.

رییس سازمان فضایی ایران با بیان این که هم اکنون از ۳ تیم در حال طراحی دقیق و مفهومی این ماهواره هستند، اضافه کرد: گزارش آخرین وضعیت این پروژه به سازمان فضایی ایران ارایه شده و هم اکنون در حال ورود به فاز طراحی و ساخت نمونه مهندسی این ماهواره توسط این ۳ تیم هستند.

وی ادامه داد: در نهایت قرار است از میان نمونه های مهندسی با همکاری این ۳ تیم، نمونه پروازی ماهواره مکعب ایرانی طراحی و ساخته شود.

بهرامی با تأکید بر این که این فرایند از اسامال آغاز می شود، گفت: امیدواریم پروژه ماهواره مکعب دانشجویی به عنوان یکی از پروژه های یادگار دولت باقی بماند. معاون وزیر ارتباطات تصریح کرد: این پروژه لایه دانشجویی تخصصی راه هدف قرار داده تا در آینده شرکت هایی از این متخصصان در عرصه فضایی ایجاد شده و بتوانند کارهای عملی کرده و با مهر رقابت کنند.

راه اندازی ۷ صندوق خطر پذیر در مناطق آزاد

مدیر سرمایه گذاری ریسک پذیر صندوق نوآوری و شکوفایی گفت: مناطق آزاد کشور پتانسیل راه اندازی ۷ صندوق سرمایه گذاری خطر پذیر را برای اجرای طرح های فناوریانه دارند. به گزارش مهر، مهدی غلاملو، مدیر سرمایه گذاری ریسک پذیر صندوق نوآوری و شکوفایی اظهار داشت: صندوق های سرمایه گذاری خطر پذیر زیرمجموعه سرمایه گذاری های خصوصی هستند و یکی از روش های تأمین مالی شرکت های فناوری و ایده های فناوریانه محسوب می شوند.

وی اظهار داشت: بنا بر این بر اساس تفاهاتنامه ای که با مناطق آزاد منعقد می کنیم ۷ صندوق سرمایه گذاری خطر پذیر را در این مناطق راه اندازی کنیم زیرا این مناطق ظرفیت راه اندازی این صندوق ها را دارند. غلاملو با تأکید بر این که کمک و ایجاد صندوق های خطر پذیر جزو وظایف صندوق نوآوری و شکوفایی به شمار می رود، گفت: شرکت ها در مناطق آزاد تمایل به دانش بنیان شدن ندارند اما رافع به سرمایه گذاری های خطر پذیر هستند از این رو می توان گفت این منطقه پتانسیل ایجاد صندوق های خطر پذیر را دارد. به گفته وی حرکت به سمت کارآفرینی فناوریانه با ایجاد صندوق های سرمایه گذاری خطر پذیر میسر خواهد شد.

ادامه سیاست سکوت شورای رقابت
در مقابل مزایده انحصاری VAS!

صدا و سیما تمامی قراردادها و مصوبات قبلی را کأن لم یکن اعلام کرد!



پروژه خدمات ارزش افزوده VAS به صورت سرویس های متنی، گدهای دستوری، صوتی، آهنگ انتظار، چند رسانه ای هر گونه مشارکتی از تاریخ ۹۶/۷/۱۵ با صاحبان کالا و خدمات ممنوع است که به نظر کارشناسان صنعت پرداخت این حرکت سازمان صدا و سیما، موجب انحصار در فروش تبلیغات در صدا و سیما به عنوان رسانه ملی، خواهد شد.

در حوزه خدمات ارزش افزوده VAS و تمام سرویس های پیرامون آن به شرکت توسکا خبر داد و تمامی قراردادها و مصوبات قبلی از تاریخ ۹۶/۷/۲۶ را نیز کأن لم یکن اعلام کرد.

هر چند مدتی است شرکت های پرداخت و سازمان صدا و سیما برای تبلیغات با مشکلاتی مواجهند اما شورای رقابت تاکنون سیاست سکوت را در این خصوص برگزیده است.

به گزارش ایبنا، بحث شرکت های پرداخت و صدا و سیما به سر و انگاری تبلیغات خدمات ارزش افزوده VAS به شرکت توسکا که از زیرمجموعه های شرکت همراه اول است از جمله مباحث مهم ماه های اخیر در میان شرکت های پرداختی است.

موضوعی که بحث و مذاکراتی فراوانی را از زمان طرح مشکل تاکنون به همراه داشته اما خاموش و دور از هیاهوی رسانه ای، شرکت های پرداخت نیز سعی دارند تا با مذاکره این مشکل خود را با اپراتور همراه اول و سازمان صدا و سیما حل و فصل کنند اما آن طور که از شواهد پیدا است، تاکنون نتیجه مطلوب حاصل نشده است.

اما درباره شرح ماجرا و چرایی بروز چنین مشکلی باید گفت، پس از واگذاری تبلیغات خدمات ارزش افزوده VAS به شرکت توسکا از زیرمجموعه های شرکت همراه اول، سازمان صدا و سیما طی نامه ای به تمام مؤسسات و شرکت های طرف مشارکت خود اعلام کرد از از جاع همه برنامه ها و طرح های مشارکتی

رییس هیأت عامل صندوق نوآوری و شکوفایی گفت: ۷۸۴ طرح خامه یافته موفق از سوی صندوق حمایت شدند که این تعداد قطعاً محصولات و خدماتی به بازار ارایه می کنند.

به گزارش مهر، بهزاد سلطانی در مراسم امضای تفاهنامه با دبیر خانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی خاطرنشان کرد: سرعت تحولات تکنولوژی آنقدر در کشور زیاد است که اگر دقت نکنیم، ضربه های زیادی به کشور وارد می شود. برای پیشرفت نیاز است که مدیران، سرمایه گذاری های خطر پذیر انجام دهند و این به عهده بخش خصوصی باشد.

سلطانی با بیان این که ۷۴ درصد شرکت های دانش بنیان در حال حاضر با صندوق نوآوری و شکوفایی همکاری می کنند، خاطرنشان کرد: تاکنون ۲ هزار و ۲۶۰ شرکت از سوی معاونت علمی، دانش بنیان شده اند.

رییس صندوق نوآوری و شکوفایی با بیان این که ۹۱۵ میلیارد تومان تاکنون به شرکت های دانش بنیان پرداخت کرده ایم، خاطرنشان کرد: ۸۰۰ میلیارد تومان تعهد پرداخت داریم، مجموعاً از دو هزار و ۲۵۰ میلیارد تومان که به صندوق اختصاص یافته، ۷۵۰ میلیارد تومان به شرکت های دانش بنیان اعطا شده است.

وی با بیان این که ۴۵۰ میلیارد تومان از بودجه صندوق مانده است، گفت: ۵۲۱ طرح داریم که درخواست این طرح ها برای وام از صندوق هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان است.

به گفته سلطانی، هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان در بانک در راستای ارایه ضمانتنامه به شرکت های دانش بنیان بلوکه شده و در این راستا با ۱۲ بانک دولتی و خصوصی تفاهنامه منعقد شده است.

وی تأکید کرد: از دو هزار و ۲۱۰ طرحی که اکنون با

حمایت های صندوق نوآوری و شکوفایی در حال اجرا است، ۷۸۴ طرح خامه یافته موفق داریم که این تعداد قطعاً محصولات و خدماتی به بازار ارایه می کنند.

رییس صندوق نوآوری و شکوفایی با تأکید بر راه اندازی صندوق سرمایه گذاری خطر پذیر گفت: فرهنگ راه اندازی این صندوق ها در ایران جا نیفتاده، ولی این موضوع می تواند در اقتصاد و چرخه اقتصادی به واسطه فناوری تأثیر گذار باشد.

اجرای ۴ برنامه حمایتی در راستای سرمایه گذاری
طرح های فناوریانه

سلطانی با بیان این که ۴ برنامه باید در راستای سرمایه گذاری طرح های فناوریانه انجام گیرد، گفت: سرمایه گذاری مشارکتی، خطر پذیر، خطر پذیر مشارکتی و جمعی جزو برنامه هایی است که توسط صندوق و سایر بخش های کشور قرار است انجام گیرد تا بتوانیم بیش تر شاهد فناوری های داخلی در بازار باشیم.

رییس هیأت عامل صندوق نوآوری و شکوفایی گفت: در سرمایه گذاری جمعی درصد هشتیم تا پول های اندک مردم روی یک فناوری خاص سرمایه گذاری شود.

حمایت ویژه وزارت ICT از استارت آپ ها برای حضور در بازار های جهانی



وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از حمایت ویژه دولت از کسب و کارهای نوپا برای حضور در بازار های جهانی خبر داده است.

به گزارش ایسنا، محمدجواد آذری جهرمی در توثیتی اعلام کرده است که کسب و کارهای نوپای موفق ایرانی امسال تشکیل دهندگان غرفه ایران در نمایشگاه باکتول هستند. حمایت دولت از این کسب و کارها برای حضور در بازار های بین المللی به صورت ویژه در دستور کار قرار دارد.

توسعه کسب و کارهای نوپا و توسعه اینترنت و پهنای باند بخش فناوری اطلاعات و ارتباطات کشور، در راستا ادامه فعالیت های جهرمی در شرکت ارتباطات زیرساخت، به عنوان بخشی از برنامه های وی در این

پوش ازخانه اعلام شد. در این راستا وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات پیش از این نیز به کرات به حمایت از کسب و کارهای نوین پرداخته است.

به گفته وی با توجه به این که پتانسیل خوبی در عرصه فناوری اطلاعات در کشور خصوصاً در حوزه اشتغال به واسطه نیروی انسانی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات همچنین با بیان این که برنامه

معاون پژوهشی وزارت علوم

تنها ۳۰ درصد بودجه پژوهشی وزارت علوم پرداخت شده است



علوم باید با یکدیگر هماهنگ تر عمل کنند. وی عنوان کرد: بودجه وزارت علوم حدود ۱۲ هزار میلیارد تومان است که از این میزان تنها ۲۳ درصد آن به بخش پژوهش اختصاص می یابد که آنچه محقق می شود، کم تر از این رقم است.

معاون پژوهشی وزارت علوم خاطرنشان کرد: در واقع بودجه پژوهشی وزارت علوم، یک چهارم کل بودجه آموزش عالی به شمار می رود که این رقم باید افزایش یابد.

برومند تأکید کرد: دانشگاه ها و مراکز پژوهشی باید به بازار های جهانی نگاه کنند و در عرصه های پروژه های مشترک جهانی مشارکت کنند تا این طریق بتوانند بودجه های جهانی را نیز دریافت کنند.

وی افزود: در سال جاری تنها ۳۰ درصد بودجه پژوهشی وزارت علوم پرداخت شده است.

تحول در تجارت آنلاین
با افزایش خریدهای موبایلی

در روزهای اخیر و با از راه رسیدن مناسبت سایبر مندی بزرگ ترین فروش آنلاین در آمریکا رقم خورد، اما نکته جالب در این زمینه استفاده اکثر خریداران از گوشی و تبلت برای انجام خریدهای خود بود.

به گزارش فارس، میزان خریدهای انجام شده در دوشنبه سایبر یا سایبر مندی برابر با ۶.۵۹ میلیارد دلار بوده است. اما دو میلیارد دلار از این خریدا با استفاده از گوشی و تبلت صورت گرفته که در نوع خود بی سابقه است.

سایت اسپاتیفای نیز اعلام کرده برای اولین بار بخش اعظم خریدهای انجام شده در سایبر مندی با استفاده از گوشی و تبلت صورت گرفته است. نکته جالب این است که حتی برخی موارد خرید با تسلا موتورز هم به همین شیوه انجام شده است.

به نظر می رسد عرضه برنامه های موبایلی متعدد و از راه رسیدن سیستم های پرداخت دیجیتال خرید موبایلی را ساده تر از گذشته کرده است. بررسی تحلیلی تازه شرکت ادوب هم نشان می دهد ۷۵ درصد از خریداران سایبر مندی گفته اند در آینده بیش تر احتمال می دهند که با گوشی خود خرید کنند تا با استفاده از رایانه رومیزی.

بیش ترین محصولات خریداری شده به طور آنلاین در سایبر مندی عبارت بوده اند از لپتاپ های کروم، ای پد ایل، تبلت های سامسونگ، ایر پادهای ایل، هدست های واقعیت مجازی سونی و برخی کنسول های بازی ویدیویی.

سخنگوی شرکت مخابرات ایران خبر داد

امکان استفاده تمام
اپراتورهای FCP از شبکه
مخابرات

سخنگوی شرکت مخابرات ایران با اعلام اشتراک شبکه دسترسی مخابرات ایران با دیگر اپراتورهای ارایه دهنده خدمات اینترنت گفت: تاکنون، مشترکین خطوط PCN و ONU تنها قابلیت دریافت سرویس از مخابرات ایران را داشتند و اکنون امکان ارایه سرویس برای سایر شرکت ها نیز فراهم شده است.

به گزارش ایسنا، پیدخام اظهار کرد: با تصویب مقررات حاکم بر ارایه خدمات عمده فروشی بیت استریم و ابلاغ آن به اپراتورها توسط کمیسیون تنظیم مقررات، فرصت جدیدی برای استفاده حداکثری از منابع و امکاناتی فراهم می شود که در اختیار هر یکی از دارندگان پروانه شبکه بخش ارتباطات مبتنی بر سیم مسی یا کابل نوری است.

وی افزود: این مقررات، برای رقابتی کردن هرچه بیش تر بازار و تسهیل ارایه خدمات در بخش ارتباطات ثابت سیمی و کابلی تصویب شده است.

پیدخام تصریح کرد: تدوین مقررات خدمات عمده فروشی بیت استریم فرصت جدیدی را برای استفاده حداکثری از منابع و امکاناتی فراهم می کند که در اختیار هر یک از دارندگان پروانه شبکه بخش ارتباطات ثابت مبتنی بر سیم مسی یا کابل نوری است. بر همین اساس از طریق اشتراک بخش هایی در شبکه دسترسی، از هر ظرفیت منابع، جلوگیری و امکان توزیع و گسترش شبکه به سرعت بیش تر در همه نقاط کشور ایجاد می شود.

وی با بیان این که این اقدام در راستای اجرای مصوبه ۲۶۰ و بخشی از مصوبه ۲۵۳ کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات درباره خدمات عمده فروشی بیت استریم انجام شده، خاطرنشان کرد: مقررات خدمت عمده فروشی بیت استریم با هدف رقابتی شدن بیش تر بازار، تسهیل ارایه خدمات در حوزه ارتباطات ثابت سیمی و کابلی و استفاده حداکثری از منابع توسط دارندگان پروانه شبکه تصویب شده تا به این وسیله بخش هایی در شبکه دسترسی بین بازیگران حوزه به اشتراک گذاشته شود.

پیدخام افزود: جزئیات این همکاری طبق جزئیات این مصوبه و بر اساس مقررات بیت استریم اجرایی می شود که سهم ارایه کننده خدمات بیت استریم و دریافت کننده آن در این همکاری مشخصی شده است.

پیش از این وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با انتشار توییتی از رفع انحصار ارایه خطوط PCM و PNM خبر داده بود.

در خطوط PCM، مخابرات با استفاده از روشی به نام مدولاسیون کد پالس (Pulse Code Modulation)، ظرفیت هر کابل خود را به چندین خط تلفن ثابت اختصاص می دهد و خطوط فیبر به ONU مخفف عبارت (Optical Network Unit) است که در آن مخابرات از رشته های فیبر نوری برای توزیع خط تلفن به کاربران زیادی استفاده می کند.

مقاله

بررسی خطر ها و ارزیابی ریسک HSE فازهای ساخت تا تولید پروژه‌های صنعت نفت و گاز

عملکرد شرکت‌های پیمانکاری در زمینه HSE یکی از مهم‌ترین شاخص‌های بازار یابی جهانی

مقدمه

در اجرای پروژه‌های نفت و گاز اهمیت انتقال فناوری مطرح است، لذا از آن جایی که به‌هنگام انتقال فناوری، خطرات بالقوه و ریسک‌های فناوری نیز همراه با آن انتقال می‌یابند، چنان‌چه برنامه مناسبی جهت مواجهه با این خطرات بالقوه تدوین نشده باشد، نمی‌توان به موفقیت اجرای صحیح پروژه چندان امیدوار بود.

خوشبختانه طی چند سال اخیر در صنعت نفت، تلاش مضاعفی به منظور تقویت شرکت‌های پیمانکار جامع در ارتقای فناوری ملی صورت گرفته است. تشکیل شرکت پتروپارس به عنوان یک پیمانکار عمومی (GC) و واگذاری طرح‌های توسعه فازهای ۱، ۴، ۵، ۶، ۷ و ۸ میدان مشترک پارس جنوبی به آن در راستای تحقق همین هدف صورت پذیرفته است.

با رشد روزافزون فناوری در صنعت نفت و گاز، همواره با افزایش خطرات و ریسک‌های ناشی از کار مواجه هستیم.

کنترل این خطرات نیازمند نوعی سیستم مدیریتی است که منجر به کاهش این خطرات و حصول اطمینان از افزایش ایمنی، رفاه کارکنان و همچنین حفاظت از محیط‌زیست می‌شود.

از آن جایی‌که رعایت نظام‌های مدیریت بهداشت، ایمنی و محیط زیست (HSE) از موارد کلیدی و بسیار مهم در اجرای پروژه‌های نفت و گاز است، لذا لازم است تا با رعایت انضباط‌های HSE در سازمان‌های GC و پیمانکاران تحت پوشش آنان نقش مهمی در کاهش ریسک‌ها و خطرات کاری و در نتیجه آن ارتقای نظام مدیریتی بهداشت، ایمنی و محیط زیست کشور ایفا کرد. این امرحالی است که امروزه شرکت‌های پیمانکار عمومی بین‌المللی، مدیریت اعمال شده HSE و چگونگی عملکرد در این زمینه را به عنوان یکی از مهم‌ترین شاخص‌های بازاریابی جهانی مورد ارزیابی قرار داده و همواره برای بهبود وضعیت نظام مدیریت HSE موجود و ارتقای آن می‌کوشند.

سازمان‌ها هر ساله با میلیارد دلار خسارت انسانی، تجهیزات و حیثیتی به علت حوادث و بیماری‌های ناشی از کار و رفع آلودگی‌های زیست‌محیطی ناشی از فعالیت‌های خود مواجه هستند. آمار و ارقام نشان می‌دهد که نزدیک به ۳ میلیون واحد صنعتی در کشور فعال می‌باشد، که بیش از ۴۰۰ هزار واحد صنعتی و معدنی سهم قابل توجهی از این گونه فعالیت‌ها را به خود اختصاص داده است. تعداد کارکنان واحدهای مذکور بیش از ۲٫۵ میلیون نفر بوده و نیز سهم ارزش افزوده واحدهای صنعتی، معدنی در کل اقتصاد ملی حدود ۲۵ درصد است. واحدهای تولیدی، صنعتی که به نوعی موتور محرک اقتصاد کشور می‌باشند، از نظر اشتغال، تولید، ارزش افزوده، صادرات و ارتقای بهره‌وری ملی نقش و اهمیت قابل توجهی در اقتصاد ملی دارند. این خسارات از موانع مهم توسعه محسوب می‌شوند و لذا منطقی است که مدیریت سازمان‌ها به موازات توجه به سایر جنبه‌های مدیریتی از قبیل کیفیت، اقتصادی و مالی، فناوری، و تولید و امثال آن، مدیریت بر جنبه‌های بهداشت حرفه‌ای، ایمنی و زیست‌محیطی را نیز مد نظر داشته باشد، چرا که بهبود در عملکرد کلی سازمان بدون پرداختن به این جنبه‌ها امکان پذیر نیست. از نتایج استقرار نظام مدیریت HSE بهبود مستمر شاخص‌های ایمنی، بهداشت و محیط‌زیست و نیز به اهداف عالی و در نهایت اخذ گواهینامه‌های استاندارد بین‌المللی نظام مدیریت زیست‌محیطی (EMS) و نظام مدیریت ایمنی و بهداشت حرفه‌ای (OHSMS) در سطح شرکت‌های پیمانکاری عمومی و سایر پیمانکاران اجرایی اصلی و فرعی خواهد بود. در این مقاله سعی شده است تا چگونگی ارزیابی ریسک پروژه‌های شرکت پتروپارس به جهت مدون سازی نظام مدیریتی HSEMS مورد بررسی قرار گرفته و در



نهایت نحوه مستندسازی این نظام مدیریتی بررسی‌شود. همچنین با ایجاد نظامی دارای هدف مشخص و قابل دست‌یابی، علاوه بر جلب رضایت عمومی، بتوانیم کاهش عمده‌ای در هزینه‌های سربار ناشی از خطرات مربوط به ایمنی، بهداشت و محیط زیست و حذف دوباره کاری‌ها در پروژه‌های تحت نظارت شرکت داشته باشیم.

عناصر نظام مدیریتی HSEMS

مدل نظام مدیریت ایمنی، بهداشت و محیط زیست مدلی جامع است، که در راستای مدل نظام مدیریت کیفیت براساس ISO ۹۰۰۰، نظام مدیریت محیط زیست براساس ISO ۱۴۰۰۱ و نظام مدیریت ایمنی و بهداشت شغلی براساس OHSAS ۱۸۰۰۱ شکل گرفته است.

مدل نظام مدیریت ایمنی، بهداشت و محیط زیست اجزای این مدل به ترتیب عبارت‌اند از: ۱- تعهد مدیریت ارشد به عنوان هسته مرکزی نظام. ۲- داشتن خط مشی و اهداف راهبردی.

۳- داشتن مستندات سازمانی از قبیل رویه‌ها و ... ۴- ارزیابی و مدیریت ریسک.

۵- برنامه‌ریزی به منظور کاهش خطرات.

۶- استقرار و پایش نظام. ۷- بازنگری مدیریت.

همان‌طور که از مدل نظام مدیریت HSE مشخص است، در راستای تدوین یک نظام پویا باید ۷ بند کلیدی این نظام مدیریتی توسط سازمان‌های علاقه‌مند رعایت شود و مورد توجه قرار گیرد. لذا یکی از مسایل بسیار مهم در مستندسازی نظام بررسی ریسک‌ها و خطرات است، که در شرکت پتروپارس نیز انجام پذیرفته است.

دلایل و مزایای ایجاد نظام مدیریتی ایمنی، بهداشت و محیط زیست (HSEMS)

در کشور ما زمینه فرهنگ مدیریت HSE به سرعت در حال تکامل و شکل‌گیری می‌باشد، این روند در صنایع مختلف با سرعت و شتاب متفاوتی نسبت به یکدیگر وجود دارد، ولی رشد این امر مهم مدیریتی در صنعت نفت و گاز کشور از سرعت بالاتری برخوردار است. منظور از سیستم مدیریتی HSE یعنی ایجاد نظامی هدفمند و سازماندهی شده با برنامه‌ریزی خاص که با تهیه دستورالعمل‌ها، روش‌های اجرایی و استانداردها و مقررات جاری در یک سازمان استقرار یافته و مورد بازنگری قرار گیرد و در مقاطع مختلف زمانی نیز اصلاح شود.

مزایا و اهداف برقراری این سیستم در یک سازمان عبارت است از:

- به حداقل رسانیدن حوادث، بیماری‌های شخصی و عوارض زیست‌محیطی

- کاهش و به حداقل رسانیدن هزینه‌های بیمه‌ای

- ایجاد سیستم ممیزی



مواد و روش‌ها

روش تحقیق بر اساس مدل رگرسیون خطی و با تعریف پارامترهای ویژه به عنوان اطلاعات ورودی اتخاذ شده است. لذا به منظور برآورد و مقایسه همبستگی بین مقادیر ریسک فعالیت‌های (انضباط‌های) مختلف از دیدگاه HSE در زمان‌های ساخت (Construction) و پیش راه‌اندازی (Pre-commissioning)، راه‌اندازی (Commissioning) و بهره‌برداری (Production) که کلیه فعالیت‌های اجرایی مورد ارزشیابی قرار گرفتند تا تحلیل کمی ریسک انجام پذیرد. از این رو رتبه‌دهی لازم براساس درجه و خفایت و درجه احتمال وقوع حادثه برآورد شد. بدین منظور و براساس روش رویکرد عمومی ارزیابی ریسک، نظرات کارشناسان و متخصصان HSE شرکت پتروپارس با استفاده از روش طوفان ذهنی جمع‌آوری شد و نتیجه کلی مورد توافق اعضای تیم کارشناسی قرار گرفت که نتایج آن در ماتریس ارزیابی کمی ریسک‌های HSE در مراحل مختلف اجرایی پروژه‌های آرایه شده است.

سیس مراحل مختلف زمانی انجام پروژه به عنوان پارامترهای ورودی و مدل رگرسیونی انتخاب شد و مقادیر ریسک در هر مرحله به صورت جداگانه با استفاده از نرم افزار SPSS و پایش ۱۱۵ مورد پردازش قرار گرفت. پارامترهای ورودی مدل رگرسیونی خطی عبارت‌اند از:

پارامتر مرحله پیش راه‌اندازی

پارامتر مرحله راه‌اندازی

پارامتر مرحله بهره‌برداری

لذا پس از شناسایی نقاط با ریسک بالا، نقاط ضعف، که لازم بود بهبود یابند، شناسایی شدند. سپس با توجه به نتایج حاصل از ارزیابی ریسک ایمنی، بهداشت و محیط زیست و با استفاده از اطلاعات به دست آمده از موارد زیر، تدوین رویه‌ها یا دستورالعمل‌های ایمنی، بهداشت و محیط زیست در شرکت پتروپارس شروع شد.

اطلاعات مورد نیاز جهت تدوین سیستم مدیریتی ایمنی، بهداشت و محیط زیست از طرق ذیل به دست آمده است:

۱- بررسی بخش قرارداد‌های HSE شرکت پتروپارس و تعهدات شرکت پتروپارس در بخش HSE به کارفرما.

۲- بررسی بخش HSE قرارداد‌های شرکت پتروپارس با پیمانکاران و تعهدات HSE آن‌ها به پتروپارس.

۳- بررسی رویه‌های HSE پیمانکاران دست اول

۴- بررسی استاندارد ISO ۱۴۰۰۱ و OHSAS ۱۸۰۰۱، ISO ۹۰۰۰، استانداردهای فنی و بین‌المللی و ملی.

۵- مصاحبه با مدیران HSE.

۶- بررسی و نحوه ایجاد سیستم HSE در شرکت‌های دیگر.

۷- بررسی HSE Manual، HSE Plan و HSE Procedure و سایر شرکت‌های Contractor در کشور.

۸- بازدید میدانی از فازهای پارس جنوبی و بررسی فعالیت‌های میدانی در مراحل زمانی مختلف پروژه‌ها.

۹- ارزیابی ریسک‌های موجود و تحلیل ریسک‌ها.

بررسی کامل قوانین و مقررات و ضوابط و دستورالعمل‌های بین‌المللی، ملی، منطقه‌ای، محلی

در سطح HSE پروژه برای منظور کردن آن‌ها در رویه‌های در حال نگارش.

ارزیابی و مدیریت ریسک

ارزیابی ریسک، فرایند تحلیل کیفی و کمی پتانسیل‌های خطر و ضریب بافعل شدن ریسک‌های بالقوه ناشی از اجرای پروژه و هم‌چنین حساسیت یا آسیب‌پذیری محیط پیرامونی است. به عبارت دیگر می‌توان چنین بیان کرد که در ارزیابی ریسک، حساسیت‌های جوامع انسانی به عنوان پذیرنده اثرات در تحلیل‌های مورد بررسی قرار می‌گیرد. در همین راستا با عنایت به این که استقرار سیستم مدیریتی HSE نیازمند به ارزیابی ریسک ایمنی،

بهداشت و محیط‌زیست است، بنابراین این بررسی و تحلیل جنبه‌های مختلف ریسک، ماهیت و انواع ریسک‌های ناشی از فعالیت‌ها در زمینه‌های ایمنی، بهداشت حرفه‌ای و نیز محیط زیست ضروری است. با هدف مدیریتی

کاهش خطر، ارزیابی ریسک کلیه فعالیت‌ها، انجام پذیرفت یعنی در ابتدا کلیه فعالیت‌ها فهرست شد، سپس انضباط‌های اساسی برای به‌نظم درآوردن آن‌ها تعریف شد که ملاک عمل قرار گرفت. روش ارزیابی ریسک، روش رویکرد عمومی تعیین شد. در روش رویکرد عمومی، مقادیر کمی ریسک این گونه برآورد می‌شود:

ریسک = وخامت حادثه * احتمال رخداد (وقوع) حادثه

در این روش یک مقیاس مشخص برای کمی کردن نرخ ریسک وجود ندارد، بلکه براساس نوع پروژه و توافق تیم کارشناسی مقادیر کمی رتبه‌دهی براساس وخامت و احتمال وقوع حادثه انتخاب می‌شود. برای برآورد مقادیر ریسک ابتدا حاصل ضرب وخامت و احتمال وقوع حادثه در اثر رعایت نکردن هر کدام از انضباط‌ها HSE برآورد می‌شود. سپس طبقه‌بندی ریسک انجام پذیرفته و در این مرحله مشخص می‌شود

که براساس تقسیم‌بندی ریسک (کم، قابل تحمل، غیر قابل تحمل)، ریسک پروژه حاضر

در چه سطحی است تا بتوان اقدامات مدیریتی لازم را در این راستا اعمال کرد.

ریسک انضباط‌های برآورد شده HSE به جهت کنترل فعالیت‌های اجرایی، با استفاده از روش رویکرد عمومی به مقادیر کمی تبدیل شد

که به بر این اساس با استفاده از جمع مقادیر ریسک در مراحل مختلف زمانی اهمیت هر کدام از انضباط‌ها در

اجرای پروژه‌های نفت و گاز مشخص شد. بدین ترتیب برخی از انضباط‌ها از جمله وجود کلینیک درمانی، مجیز، حفاظت از محیط‌زیست، ایمنی تجهیزات بالا برنده و حامل، سیستم مجوز کاری، نحوه صحیح داربست‌بندی و کار در ارتفاع، نشست نفت و گاز و داشتن برنامه برای جلوگیری از آن، ایمنی کار با جرثقیل‌ها، نظافت و تمیز کاری محل

کار از اهمیت بالاتری نسبت به سایر انضباط‌ها برخوردار هستند. در ادامه نتایج حاصل در ماتریس آرایه شده است

که نشان دهنده ارزیابی ریسک ایمنی، بهداشت و محیط زیست پروژه‌های شرکت پتروپارس در فازهای مختلف انجام پروژه است.

با توجه به یافته‌های تحقیق و تحلیل ریسک‌ها در وضع موجود بر اساس ماتریس ۱ کم‌ترین مقادیر ریسک HSE ۱۳۵۴ عملیات، مربوط به دوران ساخت با مقدار متوسط

۱۳۵۴، بیش‌ترین مقدار ریسک HSE به دوران راه‌اندازی و مقدار عددی ۱۵۶۱ تعلق دارد. لذا بنابر مقدار متوسط

ریسک‌های برآورد شده براساس طبقه‌بندی ریسک‌ها،

کلیه فعالیت‌های دوران ساخت و بهره‌برداری دارای درجه غیر قابل تحمل بود و بدین جهت باید تمهیدات مدیریتی و راهبردهای مدیریت HSE برای کاهش، به قابل تحمل

رسانیدن و یا کم کردن درجه ریسک اعمال شود.

از طرف دیگر به جهت بررسی همبستگی ریسک بین مراحل مختلف ساخت تا بهره‌برداری، با استفاده از مدل رگرسیونی خطی نتایج انجام پذیرفت.

نتایج تحلیل نشان داد که ریسک‌های HSE مربوط به فعالیت‌های راه‌اندازی و HSE در زمان ساخت با مراحل پیش راه‌اندازی و همبستگی خطی مثبت داشته است. این

درحالی است که ریسک HSE مرحله ساخت با مراحل راه‌اندازی و بهره‌برداری همبستگی منفی نشان می‌دهد.

نتیجه این که، اقدامات مدیریتی HSE در زمان راه‌اندازی و بهره‌برداری کاملاً با زمان ساخت متفاوت است و به همین جهت پس از زمان ساخت و تقریباً تا اواسط مراحل پیش راه‌اندازی و تیم HSE ساخت مدیریت

عهده‌دار هستند، و از اوایل دوران پیش راه‌اندازی تا اوایل دوران بهره‌برداری تیم مدیریتی راه‌اندازی جایگزین می‌شود.

روش جایگزینی تیم مدیریت HSE، راه‌اندازی را تیم مدیریت HSE ساخت و مدیریت همزمان HSE این دو

گروه مدیریتی، باید به گونه‌ای باشد که این حرکت با یک برنامه منسجم مشخص انجام پذیرد، زیرا بعضاً در زمان

پیش راه‌اندازی و راه‌اندازی به علت نیاز به برخی تغییرات لازم است تا تیم مدیریت HSE ساخت نیز حضور داشته

باشد و ذکر این نکته ضروری است که با توجه به این که امکان دارد در برخی از مناطق (Area) پالایشگاه‌ها

فعالیت ساخت انجام پذیرد و در برخی مناطق دیگر فعالیت‌های مربوط به پیش راه‌اندازی و راه‌اندازی، بنابراین

مدیریت همزمان HSE در این مراحل باید به گونه‌ای باشد که باعث اختلال در نظم و انضباط کل کارگاه و ناهماهنگی بین مدیران عملیاتی نشود. همچنین باید اشاره کرد، با

توجه به این که در مرحله پیش راه‌اندازی و راه‌اندازی، گاز یافت به خطوط لوله پالایشگاه‌ها وارد می‌شود، مدیریت

همزمان HSE باید از حساسیت بالاتری در اجرای عملیات برخوردار باشد تا باعث بروز خطرات جدی برای کارکنان کارگاهی نشود.

با توجه به اطلاعات موجود در ماتریس ارزیابی ریسک باید به این نکته اشاره کرد که ایجاد نظام مناسب

و رویه‌های لازم جهت به کنترل درآوردن ریسک‌های ایمنی، بهداشت و محیط زیست مهم‌ترین اقدام کنترلی است که می‌توان انجام داد. بر این اساس مدیریت

ارشد شرکت کلیدی‌ترین بخش مدیریتی است که با حصول اطمینان از برقراری رویه‌ها در سیستم و اجرای

انضباط‌های HSE می‌تواند از بروز خطرات و بحران در پروژه فوراً جلوگیری کند.

نتایج نشان داد که ریسک‌های HSE مربوط به فعالیت‌ها و انضباط‌های HSE در مرحله راه‌اندازی با مرحله بهره‌برداری همبستگی خطی مثبت دارد. این

درحالی است که همبستگی ریسک‌های این مرحله و مرحله بهره‌برداری با ساخت همبستگی خطی منفی را

نشان می‌دهد. لذا پیشنهاد می‌شود تا به منظور حصول اطمینان از برقراری مدیریت سیستماتیک HSE، در

بهره‌برداری نیز مدیریت HSE به صورت جداگانه

و بدون دخالت تیم مدیریت HSE ساخت انجام پذیرد و لازم است تا مسأله مدیریت همزمان HSE نیز در این

مرحله مورد توجه قرار گیرد.

از آن جایی که بر اساس یافته‌های تحقیق در مراحل

مختلف زمانی انجام پروژه ریسک‌های شدید و غیر قابل تحمل مشاهده شده است، بنابراین ضرورت ایجاد برنامه مدیریت ریسک و همچنین کنترل و پایش آن ضروری است. لذا ابزارهای کنترلی مناسب می‌بایست توسعه داده و اجرا شود. از مهم‌ترین اقدامات ابتدایی در این راستا مستندسازی نظام HSEMS و مدیریت بهبود از طریق تدوین دستورالعمل‌های مدون اجرایی است. براین اساس لازم است تا رویه‌های جامع‌ی تدوین و نهایتاً استقرار باید تا پس از اجرای این قبیل مستندات تمامی افراد سازمان آگاهی داشته باشند که به جهت پیش‌گیری از بروز خطرات و یا حوادث احتمالی باید به چه فعالیت‌هایی مستندسازی ایمنی، بهداشت و محیط‌زیست از اهمیت بسیار بالایی برای سازمان‌ها برخوردار بوده و لازم است تا قبل از هر اقدام دیگر، سازمان‌ها براساس تحلیل ریسک انجام گرفته به مستندسازی این گونه سیستم‌ها بپردازند (اولویت اول).

ذکر این نکته نیز ضرورت دارد که لازم است تا در جهت کاربردی شدن رویه‌های تدوین شده از ابزارهای آموزشی نیز استفاده شود. لازم به ذکر است، آموزش‌های مربوط به ایمنی، بهداشت و محیط زیست کارکنان

ستادی و سایت‌های عملیاتی شرکت پتروپارس بر اساس رویه‌های تدوین شده انجام پذیرفت و این آموزش‌ها به منظور ارتقای آگاهی‌های کارکنان جدید نیز همواره تداوم دارد. در نهایت برای کنترل خطرات ناشی از شاخصه‌های

شناسایی شده و ایجاد نظام مدیریتی ایمنی، بهداشت و محیط زیست، طی جلسات کمیته ایمنی، بهداشت و

محیط زیست (HSE) شرکت پتروپارس، فرستی از رویه‌های استاندارد این رویه‌ها بر اساس رویه مصوب تأیید مدیریت ارشد شرکت رسید. این فهرست بر اساس

Document Publishing شرکت پتروپارس و مطابق استاندارد ISO ۹۰۰۱ انجام شد.

پیشنهادهای

۱- فراهم ساختن زمینه مناسب علمی و پژوهشی در زمینه‌های مرتبط با دانش فنی HSE در کشور از طریق

تأسیس رشته HSE در دانشگاه‌ها و دانشکده‌های مرتبط

و پذیرش دانشجو در مقاطع مختلف تحصیلی به جهت تقویت بنیه علمی و تأمین نیروی انسانی متخصص و

متبحر اجرایی در زمینه مقوله یاد شده.

۲- فراهم آوردن زمینه‌های پیمانکاری در بخش‌های HSE برای زمان‌های مختلف ساخت تا تولید.

با توجه به این که مدیریت HSE در بخش‌های ساخت تا تولید بایستی به صورت جداگانه انجام پذیرد، لذا لازم

است تا مستندسازی سیستم مدیریت HSE نیز به همین عنوان بر اساس مراحل مختلف ذیل باشد:

الف- نظام مدیریت HSE ویژه هر مرحله ساخت و مستندات مربوطه (رویه‌ها)؛

ب- نظام مدیریت HSE ویژه مراحل پیش راه‌اندازی و راه‌اندازی و مستندات مربوطه (رویه‌ها)؛

ج- نظام مدیریت HSE ویژه مراحل تولید و بهره‌برداری و مستندات مربوطه (رویه‌ها).

۳- مستندسازی مدارک یکپارچه جهت نظام مدیریت فوق‌الذکر باید به تفکیک بخش‌های بالادستی (Offshore) و پایین دستی (Onshore) انجام پذیرد تا

شرکت‌های پیمانکاری عمومی دارای نظام جامع مدیریت HSE در فعالیت‌های اجرایی‌شان از دیگر اقداماتی است

که بدون هیچ گونه تأملی باید توسط پیمانکاران عمومی انجام پذیرد. این ارزیابی به دو بخش تقسیم می‌شود:

الف- ارزیابی ابتدایی به منظور اطمینان از وجود نظام‌های مدیریت HSE در مرحله ارزیابی صلاحیت

پیمانکاران؛

ب- ارزیابی پیمانکاران اجرایی به منظور حصول اطمینان از اجرای نظام مدیریت HSE در کلیه

فعالیت‌های مربوط به زمان‌های ساخت تا تولید که لازم

است بر این اساس از ابزارهای اقتصادی تسهیلی و تسهیلی لازم استفاده شود و همچنین ضرورت دارد تا در

مدیریت HSE قبل پرداخت به پیمانکاران براساس گزارش عملکرد ماهانه بخش جداگانه‌ای به HSE اختصاص یافته

و ضرایب مربوط به آن در جمع‌بندی هزینه‌های قابل پرداخت (Invoice) نهایی ملزوم شود که متأسفانه روند

کار تاکنون بر این اساس نبوده است.

۵- برآورد میزان خطر در حوزه مربوط به HSE در حیطه مدیریت کلیه پروژه‌های نفت و گاز کشور و

مستندسازی نظام HSE به همین منظور.

۶- ایجاد زمینه مناسب برای رشد نظام جامع

در کشور در پروژه‌های نفت و گاز کشور و تدوین نظام جامع مدیریت HSE ویژه هر مرحله ساخت تا تولید ایران.

۷- ایجاد زمینه مناسب برای گسترش تحقیقات در زمینه توسعه و کاربرد

توسعه در کشور و تعامل بخشی بین اهداف بلند مدت توسعه و ضرورت برخورداری اکثریت مردم از منابع

توسعه در راستای حفاظت از محیط زیست و بازنگری برنامه‌های سوسم و چهارم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی در خصوص مسایل مرتبط با

HSE.

۸- توسعه فرهنگ HSE عنایت به ضرورت توجه کلیه

به این مهم بر اساس نیاز مملکت و پیوستن شرکت ملی نفت ایران به انجمن بین‌المللی تولیدکنندگان نفت و گاز

(OGP) - به منظور ارتقای جایگاه HSE صنعت نفت و گاز کشور.

۹- بازنگری استانداردها و قانون کار جمهوری اسلامی ایران و سایر قوانین و دستورالعمل‌های مرتبط به منظور

ارتقای سطح استاندارد‌های HSE ساخت تا تولید و بهره‌برداری آن یا سایر استانداردهای بین‌المللی مرتبط.

منبع: علوم و تکنولوژی محیط زیست، دوره ۳، یازدهم، شماره ۳

دستگاه مناقصه گزار	نگهداری و راهبردی تأسیسات شبکه کابل و هوایی مرکز ۲۹۰۰۰ شماره‌ای شهید بهشتی اردبیل با توزیع قبوض تلفن و اخطار مشترکین در محدوده مرکز مربوطه
موضوع مناقصه	پیشنهادهای شرکت‌های پابستی تضمینی به مبلغ ۱۱۰۰۰۰۰۰۰ ریال به صورت ضمانتنامه بانکی با یک بانکی رمز دار (چک تضمین شده) تهیه و تسلیم و یا نقد به حساب شماره ۱۶۶۰۲۶۰۳۳۲ (با کد شناسه ۱۳۱۴۳۰۸۰۰۰۰۰۰۰۰) نزد بانک ملت شعبه مرکزی اردبیل واریز و فیش ضامن ارائه نمایند.
تضمین شرکت در مناقصه	ضمناً بر اساس پیشنهادهای فایده سیرده، سیرده‌های مخدوش، سیرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.
مدت فروش اسناد مناقصه	پس از چاپ آگهی به مدت ۵ روز کاری شرکت
آخرین مهلت تحویل مدارک و اسناد مناقصه	۷ روز کاری شرکت پس از آخرین مهلت فروش اسناد مناقصه
چگونگی و محل دریافت اسناد مناقصه	اشخاص حقوقی می‌توانند یا از راه فیش واریزی به مبلغ ۵۰۰۰۰۰۰ ریال به حساب ۱۶۶۰۲۶۰۳۳۲ (با کد شناسه ۱۳۱۴۳۰۸۰۰۰۰۰۰۰۰) نزد بانک ملت شعبه مرکزی اردبیل به اداره پشتیبانی و تدارکات واقع در اردبیل - خ جمهوری اسلامی - میدان مخابرات - ساختمان مخابرات منطقه اردبیل - طبقه دوم مراجعه و اسناد را دریافت نمایند و یا با واریز مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰۰ ریال به حساب فوق در مهلت مقرر از طریق اینترنت به سایت این شرکت به آدرس www.ardabil-tci.ir مراجعه و اسناد را دریافت دارند و جهت اطلاع از آخرین تغییرات احتمالی در اسناد مناقصه بایستی تا پایان مهلت تحویل پیشنهادات به سایت مذکور مراجعه نمایند. در ضمن به پیشنهادهای فاقد امضا، مشروط، مخدوش، فاقد لک و مهر و پیشنهادهایی که بعد از انقضای مدت مقرر واصل نشود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
محل تحویل پیشنهادات	اردبیل - خ جمهوری اسلامی - میدان مخابرات - ساختمان مخابرات منطقه اردبیل - طبقه همکف - دبیرخانه
شمار تلفن تماس و دورنگار	۰۴۵-۳۳۳۶۳۳۲۱۸ ۰۴۵-۳۳۳۶۳۳۵۵۵
ملاحظات	- بازگشتی پاکت‌ها و دموین هر کار، شرکت پس از اتمام مهلت تحویل مدارک و اسناد راس ساعت ۱۰ صبح در دفتر رییس اداره پشتیبانی و تدارکات انجام خواهد شد. سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مدرج می‌باشد.

نایب‌رییس اتاق بازرگانی ایران

رییس جمهور به صورت مستقیم با بخش خصوصی نشست نداشت

حسین سلاحوزی، نایب‌رییس اتاق ایران عضو فعالی در شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی است، اما در بیان نقد از عملکرد تیم اقتصادی دولت پروایی ندارد. هر چند که بسیاری از سیاست‌های دولت را نیز تأیید می‌کند. سلاحوزی به نمایندگی از جمعی از اعضای اتاق ایران می‌خواهد رییس جمهور گفت‌ووی بی‌واسطه‌ای با تجار و تولیدکننده‌ها داشته باشد. می‌گوید خیلی‌ها به اتاق ایران آمدند اما آقای روحانی در ۴ سال گذشته با مادیار نکرده است. آن‌طور که سلاحوزی می‌گوید، این گفت‌وگوی بی‌واسطه می‌تواند هم قوت قلبی برای تجار و تولیدکننده‌ها باشد و هم مفری برای طرح مشکلاتشان. گفت‌وگوی خبر آنلاین با حسین سلاحوزی، نایب‌رییس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران را که اخیرا بر گزار شد، بخوانید.

یکی از گلابه‌های دائم بخش خصوصی بی‌توجهی دولت به این بخش است؛ هیأت‌های سیاسی بسیاری از کشورهای توسعه‌یافته هنگام سفرهای خارجی نمایندگان بخش خصوصی و بازرگانان خود را برای مذاکره و بستن قرارداد همراه خود می‌برند. اگر چه در دو سال بعد از توافقی برجام رییس‌جمهور در برخی سفرها بخش خصوصی را نیز با خود همراه کرد، اما به تدریج این نقش هم کمرنگ شد. چقدر این موضوع را تأثیر گذار می‌دانید؟

در این‌که آقای روحانی با آقای جهانگیری اعتقاد زیادی به پررنگ شدن نقش بخش خصوصی در اقتصاد کشور دارند، تردیدی نیست. این موضوع هم در شمارهای دولت دوازدهم مطرح شده و هم در ارتباط کلامی بین دولت و بخش خصوصی شکل گرفته است. اما این‌که در عمل چه اتفاقی افتاده که بخش خصوصی در اقتصاد جایگاه خود را پیدا نکرده، موضوعی است که باید مورد بررسی قرار بگیرد. یکی

عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران از برگزاری همایش مبارزه با فساد، برابر روال دو سال گذشته، خبر داد.
به گزارش مناقصه‌مزاینده به نقل از سایت خبری اتاق بازرگانی تهران، حسن‌عابدی جعفری با بیان این‌که گردهمایی «مبارزه با فساد» هم‌زمان با روز جهانی مبارزه با فساد، از سوی بخش خصوصی در اتاق تهران بر گزار می‌شود، گفت: در روز بیستم آذرماه اسمال و برای سومین سال متوالی، همایش مبارزه با فساد در اتاق تهران بر گزار و اقداماتی که در طول یک سال گذشته در این رابطه از سوی بخش خصوصی و دولتی صورت گرفته، مورد نقد و ارزیابی قرار خواهد گرفت.

وی با اشاره به این‌که در این گردهمایی مقامات و

نظر به اینکه تجدیدنظر خواه پروین آموزنده اقدام به تقدیم دادخواست تجدیدنظر خواهی نسبت به دادنامه شماره ۹۶/۳۲۲۹-۳۷۰ نموده و تجدیدنظر خوانده صید قاسمی را مجهول امکان اعلام نموده است لذا به استناد ماده ۷۴ ق آ د م به نامبردگان ابلاغ تا چنانچه پاسخی نسبت به دادخواست مزبور دارند ظرف مهلت ده روز از تاریخ انتشار آگهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام شانی خود مراتب را کتبا تقدیم نمایند.

۱۱/۱/۱۳۹۶	شعبه	۱۲۳	دادگاه	حقوقی	تهران
-----------	------	-----	--------	-------	-------

نظر به اینکه تجدیدنظر خواه محمد شریف زاده اقدام به تقدیم دادخواست تجدیدنظر خواهی نسبت به دادنامه شماره ۹۶/۷۷۴۶-۹۴۴ نموده و تجدیدنظر خواندگان محمد و محمد مهدی و مرتضی و معدت قتی و هاجر سلطان و کشور و نوتل و پروانه و سکینه همگی رساله را مجهول امکان اعلام نموده است لذا به استناد ماده ۷۴ ق آ د م به نامبردگان ابلاغ تا چنانچه پاسخی نسبت به دادخواست مزبور دارند ظرف مهلت ده روز از تاریخ انتشار آگهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام شانی خود مراتب را کتبا تقدیم نمایند.

۱۱/۱/۱۳۹۵	مدیر	شعبه	۱۲۳	دادگاه	حقوقی	تهران
-----------	------	------	-----	--------	-------	-------

نظر به اینکه تجدیدنظر خواه محمد قلی بیگی اقدام به تقدیم دادخواست تجدیدنظر خواهی نسبت به دادنامه شماره ۹۶/۲۹۰۷۱-۷۷۱ نموده و تجدیدنظر خوانده رضا محمدی قر را مجهول امکان اعلام نموده است لذا به استناد ماده ۷۴ ق آ د م به نامبردگان ابلاغ تا چنانچه پاسخی نسبت به دادخواست مزبور دارند ظرف مهلت ده روز از تاریخ انتشار آگهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام شانی خود مراتب را کتبا تقدیم نمایند.

۱۱/۱/۱۳۹۴	مدیر	شعبه	۱۲۳	دادگاه	حقوقی	تهران
-----------	------	------	-----	--------	-------	-------

نظر به اینکه تجدیدنظر خواه علیرضا تقی زاده کجانی اقدام به تقدیم دادخواست تجدیدنظر خواهی نسبت به دادنامه شماره ۹۶/۷۱۸۰۸-۸۷۵ نموده و تجدیدنظر خوانده عبدالعزیز جیدری را مجهول امکان اعلام نموده است لذا به استناد ماده ۷۴ ق آ د م به نامبردگان ابلاغ تا چنانچه پاسخی نسبت به دادخواست مزبور دارند ظرف مهلت ده روز از تاریخ انتشار آگهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام شانی خود مراتب را کتبا تقدیم نمایند.

۱۱/۱/۱۳۹۴	مدیر دفتر	شعبه	۲۵۶	دادگاه	عمومی	تهران
-----------	-----------	------	-----	--------	-------	-------

آگهی ابلاغ دادخواست و ضللم به تجدیدنظر خواهی خدیجه بیگم طباطبائی و علی عرفانیان تجدیدنظر خواه حجت بیگی دادخواست تجدیدنظر خواهی به طرفیت تجدیدنظر خوانده خدیجه بیگم طباطبائی و علی عرفانیان نسبت به دادنامه شماره ۹۶-۶۷۱-۹۶ پرونده کلاس ۱۵۲ شعبه ۱۵۲ دادگاه عمومی تهران تقدیم که طبق موضوع ماده ۷۳-۳۴۶ قانون آیین دادرسی مدنی به علت مجهول امکان بودن تجدیدنظر خواندگان مراتب ابلاغ یک نوبت در یکی از جراید کنترالانتشار آگهی می گردد تا تجدیدنظر خواندگان ظرف ده روز پس از تاریخ انتشار آگهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام شانی کامل خود نسخه انیصورت و ضللم تجدیدنظر خواهی را دریافت و چنانچه پاسخی دارند کتبا به این دادگاه ارائه نمایند در غیر انیصورت پس از انقضا مهلت مقرر قانونی نسبت به ارسال پرونده و به دادگاه تجدیدنظر اقدام خواهد شد.

۱۱/۱/۱۳۹۱	مدیر دفتر	اجرای احکام	شعبه	۱۵۲	دادگاه	عمومی	تهران
-----------	-----------	-------------	------	-----	--------	-------	-------

حسن محمدنژاد شکوایی ای بطرفیت مصطفی بخشی دایر به کلاهبرداری تقدیم دادگاه‌های عمو می شهرستان شهرستان تهران نموده که جهت رسیدگی به شعبه ۱۰۸۶ دادگاه کیفری ۲ تهران واقع در تهران- خ مایوند خ وحیدیه مجتمع قضایی شهید مدرس ارجاع و به کلاس ۹۶۰۸۲- ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن ۹۶/۱۰/۱۹ و ساعت ۹/۰۰ تعیین شده است به علت مجهول امکان بودن خوانده و درخواست خواهان و به تجویز ماده ۱۷۴ قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور کیفری و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیر انتشار آگهی می شود تا خوانده پس از نشر آگهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضللم را دریافت و وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد.

۱۶/۱۲/۱۳۵۵	الف	منشی	دادگاه کیفری ۲ شعبه ۱۰۸۶ مجتمع قضایی شهید مدرس	تهران
------------	-----	------	--	-------

در اجرای ماده ۱۷۴ ق آ آک به محسن نادری دل پاک که فعلا مجهول امکان می باشد و طبق پرونده کلاس ۵۷۹-۹۵ با شکایت علیرضا علی پور - جنبه سعیدی تحت تعقیب این شعبه می باشد بموجب این آگهی که یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار منتشر می گردد ابلاغ می گردد که ظرف یک ماه پس از درج آگهی جهت اخذ توضیح و دفاع از اتهام خود در این دایاری واقع در تهران تهرانپارس انتهای جشنواره بلوک ۲ طبق ۳ حاضر در غیر انیصورت وفق مقررات قانونی نسبت به موضوع غیاب رسیدگی خواهد شد

۱۶/۱۲/۲۰۶	الف	دادیار	شعبه ۱۵ دادرسرای ناحیه ۴ تهران	
-----------	-----	--------	--------------------------------	--

ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضللم به ایاز آزلو فرزند حسین آقا خواهان علی اکبر مهدوی سیرت فرزند عبدالله دادخواستی بطرفیت خوانده ایاز آزلو فرزند حسین آقا تقدیم دادگاه های عمومی بخش کهریزک نموده که جهت رسیدگی و به شعبه ۱۰۲ دادگاه جزایی بخش کهریزک واقع در بخش کهریزک ارجاع و به کلاس ۹۶۰۵۶-۹۹۸۲۲۹۵۰- ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن ۹۶/۱۱/۱۰ و ساعت ۱۰/۰۰ تعیین شده است به علت مجهول امکان بودن خوانده و درخواست خواهان و به تجویز ماده ۷۳ قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیر انتشار آگهی می شود تا خوانده ظرف یک ماه پس از نشر آگهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضللم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد.

۱۶/۱۲/۲۵۷	مدیردفتر	دادگاه جزایی شعبه ۱۰۲ بخش کهریزک		
-----------	----------	----------------------------------	--	--

احضار متهم در پرونده کلاس ۹۶۰۳۲۷- این بازپرسی متهم محمد شریفی ایلخچی فرزند رحیم باتهام شرکت در کلاهبرداری تحت تعقیب است نظر باینکه باینکه نامبرده مجهول امکان بوده و وقت رسیدگی ظرف یک ماه از تاریخ انتشار نشر آگهی تعیین گردیده بدینوسیله بتجویز ماده ۱۷۴ ق آ آک بنامبرده ابلاغ می گردد ظرف مدت یک ماه جهت دفاع از اتهام انتسابی در این بازپرسی حاضر در غیر انیصورت وفق مقررات قانونی اتخاذ تصمیم خواهد گردید

۱۶/۱۲/۲۰۹	الف	بازپرس	شعبه ۸ دادرسرای ناحیه ۱۲ تهران	
-----------	-----	--------	--------------------------------	--

آگهی تغییرات شرکت کیمیا سبز حکیم با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۳۱۸۰۳۱ و شناسه ملی ۱۰۱۰۳۴۵۰۶۶۳ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۳۹۵،۱۱،۱۰ تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
نسرین حاتم پور به شماره ملی ۳۳۲۹۱۵۳۶۷۹ با دریافت کلیه سهم الشترکه خود به مبلغ ۴۵۰۰۰۰۰۰ ریال از صندوق شرکت از ردیف شرکا، خارج گردید .
دنیا ایوانی به شماره ملی ۳۲۵۸۹۶۳۶۴۹ با دریافت کلیه سهم الشترکه خود به مبلغ ۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال از صندوق شرکت از ردیف شرکا، خارج گردید .
سرمایه شرکت از مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال به مبلغ ۵۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال کاهش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید.
لیست شرکا، پس از کاهش به شرح ذیل می باشد :
محسن بیگدلی به شماره ملی ۴۸۹۸۱۹۱۰۱۰ دارای مبلغ ۴۹۰۰۰۰۰۰ ریال
بنیامین بیگدلی به شماره ملی ۰۴۹۱۸۵۱۴۳۱ دارای مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰۰ ریال
۲
سازمان ثبت استادواملک کشور ادار ه ثبت شرکت هاومو سسات غیرتجاری تهران(۱۱۰۵۶۱)

آگهی تغییرات شرکت کیمیا سبز حکیم شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۳۱۸۰۳۱ و شناسه ملی ۱۰۱۰۳۴۵۰۶۶۳ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۱۳۹۵،۱۰،۲۷ تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
- آقای محسن بیگدلی بشماره ملی ۴۸۹۸۱۹۱۰۱۰ بصمت رئیس هیئت مدیره و آقای بنیامین بیگدلی بشماره ملی ۰۴۹۱۸۵۱۴۳۱ بصمت مدیرعامل و عضو هیئت مدیره برای مدت نامحدود انتخاب شدند.
کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادهای و عقود اسلمی با امضا، مفرد مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر میباشد.
۱
سازمان ثبت استادواملک کشور ادار ه ثبت شرکت هاومو سسات غیرتجاری تهران(۱۱۰۵۶۲)

آگهی تغییرات شرکت آرتین طرح پایدار سهامی خاص به شماره ثبت ۱۳۳۳۳۳۳۳ و شناسه ملی ۱۰۳۲۰۳۲۱۴۴۹ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۳۹۶،۰۴،۰۳ تصمیمات ذیل اتخاذ شد : تعداد اعضای هیئت مدیره به ۲ نفر تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید.
۱
سازمان ثبت استادواملک کشور ادار ه ثبت شرکت هاومو سسات غیرتجاری تهران(۱۱۰۵۶۳)

آگهی تغییرات شرکت آرتین طرح پایدار سهامی خاص به شماره ثبت ۱۳۳۳۳۳۳۳ و شناسه ملی ۱۰۳۲۰۳۲۱۴۴۹ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۱۳۹۶،۰۴،۰۳ تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقای علی چهارنظم به کدملی ۰۸۸۲۹۵ بصمت رئیس هیئت مدیره ، آقای علیرضا قزانی به کدملی ۰۵۵۴۶۸۷۱۹۵ بصمت مدیرعامل و نائب رئیس هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند.
کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادهای و عقوداسلامی با امضای مدیرعامل مفردا همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
۲
خاتم شها پور نیکو به کدملی ۰۵۶۸۹۴۲۵۱ بصمت بازرس اصلی و خاتم گیلدا همایونی به کدملی ۱۹۱۶۱۴۷۳۳۶ بصمت بازرس علی البدل برای مدت یک سال مالی انتخاب گردیدند.
۲
سازمان ثبت استادواملک کشور ادار ه ثبت شرکت هاومو سسات غیرتجاری تهران(۱۱۰۵۶۴)

آگهی تغییرات شرکت ابهر سیلیس شرکت سهامی خاص به شماره ثبت ۱۷۹۲۱۶ و شناسه ملی ۱۰۱۰۲۲۱۴۴۷۹ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۳۹۶،۰۶،۲۲ تصمیمات ذیل اتخاذ شد : کلیه سرمایه تعهدی شرکت توسط صاحبان سهام پرداخت گردید. سرمایه شرکت از مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال به مبلغ ۱۰۳۰۰۰۰۰۰۰ ریال منقسم به ۱۰۳ سهم ۱۰۰۰۰۰۰۰ ریالی با نام تماما پرداخت شده از محل آورده نقدی افزایش یافت و مبلغ ۳۰۰۰۰۰۰۰ ریال به استناد گواهی شماره ۱۰۳۴۰۲۲۱۰۳۵ مورخ ۱۳۹۶،۰۷،۱۲ نزد بانک تجارت شعبه ارزری ریالی برج آسمان واریز گردید و ماده مربوطه در اساسنامه به شرح فوق اصلاح و ذیل ثبت از لحاظ افزایش سرمایه در تاریخ فوق الذکر تکمیل و امضا گردید.
۲
سازمان ثبت استادواملک کشور ادار ه ثبت شرکت هاومو سسات غیرتجاری تهران(۱۱۰۵۶۵)



محتجبی قدریری
mojlaba2452@gmail.com

رئیس اتاق بازرگانی ایران و عراق مطرح کرد

بر تری پیمانکاران عربستانی
در مناقصات عراق بر پیمانکاران ایرانی



گروه تجارت – رییس اتاق بازرگانی ایران و عراق گفت: رقیب ما یعنی عربستان از اول با برنامه دیگری وارد بازار عراق شده است. به گزارش «مناقصه»، یحیی آل اسحاق تصریح کرد: هدف گذاری داش و هزینه‌های این جریان برای آنها نتیجه‌ای نداده است. حالا این هزینه‌ها را در حوزه اقتصادی صرف می‌کنند. یارانه می‌دهند. به کارگزاران انسان می‌گویند که فعال اقتصادی ایرانی را بپرور کن، من هزینه‌اش را می‌پردازم. تسه بده و رقابت کن. وی نفوذ عربستان را در جریان تجاری عراق چنین شرح داد: حاکمیت عربستان برنامه دقیقی دارد و بعضی از مشکلات فعالان اقتصادی را بیمه می‌کند. مشکل ما این است که در حوزه اقتصاد، عزیزان نمی‌خوانهند هزینه کنند. می‌گویند فعال اقتصادی خودش برود همه مسایل را برای بیمه و سیاست‌ها حل کند در حالی که رقیب ما از جای دیگری حمایت می‌شود.

رییس اتاق بازرگانی ایران و عراق ادامه‌داد: آنچه در فضای اقتصادی امروز عراق می‌گذرد، تحت حاکمیت بیرونی است و زمینه رقابت را از ما گرفته است. مثلاً در پروژه‌های عمرانی پیمانکاران ما هم می‌توانند در مناقصه یا مزایدهات برنده شوند ولی شرکت‌های وابسته به عربستان فاینانس مالی را تضمین می‌کنند ولی ما اینجا تضمینی نداریم و با مشکلات حرفه‌ای اقتصادی مواجهیم.

آل اسحاق گفت: به رغم این‌که معتقدیم روابط ایران با عراق و سوریه استراتژیک و حتی توسعه‌ای است، به حوزه‌های سیاسی و امنیتی محدود نشده‌ایم. تصور این است که در حوزه‌های امنیتی و سیاسی اقتدار کامل است و داعش از آنجا رفته ولی پایداری این مسئله، به‌شخص‌های اقتصادی مربوط است. اگر بخوایم اقتدار خود را حفظ کنیم، کار به حسن روابط اقتصادی گره خورده است.

رییس اتاق بازرگانی ایران و عراق تصریح کرد: حاکمیت باید با مذاکرات سیاسی، جاده را آماده کند، نه این‌که تحت عنوانی مختلف سنگ‌اندازی کند، مشکلات بیمه، ویزا... را باید با مذاکرات سیاسی حل کرد. تا ۱۵ سال آینده، عراق بازاری طلایی خواهد ماند و اروپایی‌ها نیز به اینجا سرازیر می‌شوند، آن زمان می‌بینیم که با غفلت بازار را از دست داده‌ایم. به اعتقاد آل اسحاق، دولت باید با دیپلماسی اقتصادی وارد عمل شود. وی گفت: بر اساس آمار ارائه شده، اتاق مشترک ایران و عراق، در ۶ هفته نخست اسمال بیش از ۳ میلیارد و ۲۷۷ میلیون دلار صادرات از ایران به عراق انجام شد و ایران توانست رکورد صادرات ماهانه ۶۰۰ میلیون دلاری خود به عراق را حفظ کند اما حالا مشکلاتی سر راه به حساب می‌آید.

آگهی تغییرات شرکت ابهر سیلیس شرکت سهامی خاص به شماره ثبت ۱۷۹۲۱۶ و شناسه ملی ۱۰۱۰۲۲۱۴۴۷۹ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۱۳۹۶،۰۶،۲۲ تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
آقای ابراهیم عسگریان دماوندی به شماره ملی: ۰۰۴۳۵۶۲۸۱۰ بصمت رئیس هیئت مدیره و آقای محمدرضا عسگریان دماوندی به شماره ملی: ۰۰۳۹۳۹۳۳۶۴ بصمت نائب رئیس هیئت مدیره و آقای مسعود عسگریان دماوندی به شماره ملی: ۰۰۵۴۶۵۱۶۳۸ بصمت علی رشیدی فر به شماره ملی: ۰۰۳۵۷۶۴۳۸ بصمت خاتم شها پور نیکو به شماره ملی ۱۴۰۰۵۵۶۲۴۳۰ و خانم فاطمه عسگریان دماوندی به شماره ملی: ۰۰۷۵۴۳۳۲۴۹ به نمایندگی از شرکت گروه پترو کاوه افق با شناسه ملی ۱۴۰۰۵۶۲۴۳۷۵ همگی بصمت عضو هیئت مدیره و آقای سید حامد کافعی به شماره ملی: ۰۰۶۵۵۵۵۵۶۱ بصمت بیگدلی از شرکت بلور شیشه دماوند با شناسه ملی ۰۰۷۱۵۶۲۷۱۶ بصمت مدیرعامل (خارج از اعضا، هیئت مدیره) برای مدت ۲ سال انتخاب شدند. امضا، کلیه اوراق و اسناد تعهدآور شرکت از قبیل چک،سفته،بروات و قراردادهای امضا، دفتر از پنج نفر اعضا، هیئت مدیره متفقاً همراه با مهر شرکت و اوراق عادی با امضا، مدیرعامل به تنهایی همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
۲
سازمان ثبت استادواملک کشور ادار ه ثبت شرکت هاومو سسات غیرتجاری تهران(۱۱۰۵۶۶)

آگهی تغییرات شرکت رنگ و رزین نقشینه فام (سهامی خاص) به شماره ثبت ۲۴۷۶ و شناسه ملی ۱۰۱۰۳۳۷۷۱۲۱۶ به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۱۳۹۶،۰۷،۱۰ تصمیمات ذیل اتخاذ شد : – آقای وحید امدادی به شماره ملی ۰۰۷۰۸۵۸۲۹۲ به سمت رئیس هیات مدیره و الهه ابراهیم به شماره ملی ۰۰۳۵۴۰۸۳۵۹ به سمت نایب رئیس هیئت مدیره و خانم غزاله امدادی به شماره ملی ۰۰۷۰۹۷۵۵۰۰ به سمت عضو هیئت مدیره و مدیرعامل انتخاب شدند.

–کلیه اوراق و اسناد تعهدآور از قبیل چک و سفته و برات و قراردادهای بهعهده مدیرعامل ویا رئیس هیات مدیره هر یک به تنهایی با مهر شرکت میباشد .
حجت اله قلی تبار سرپرست اداره ثبت شرکتها وموسسات غیرتجاری شهرستانهای استان تهران ۲

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری رباط کریم(۱۱۰۵۶۷)

آگهی تغییرات شرکت خدمات مسافرت هوایی ماهور گشت آسمان با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۴۰۶۹۰۲ و شناسه ملی ۱۰۳۲۰۵۸۳۷۵۷ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۳۹۶،۰۳،۲۰ ومجوز شماره ۱۹۰۱۴ مورخ ۱۳۹۶،۴،۱۹ سازمان هواپیمایی کشوری و مجوز ۹۶۱،۱۲۶،۴۴۷۰ مورخ ۱۳۹۶،۳،۲۰ اداره کل میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری استان تهران تصمیمات ذیل اتخاذ شد : – محل شرکت در واحد ثبتی تهران به آدرس تهران خیابان ولیعصر بالاتر از بهشتی (پله دوم) پلاک ۲۲ زیر زمین اول جنوبی کدپستی۱۴۳۳۸۸۵۱۴۳ تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه بشرح فوق اصلاح گردید.
۲

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور ادار ه ثبت شرکت هاومو سسات غیرتجاری تهران(۱۱۰۵۶۸)



سرطان زایی رودخانه ارس؛ ادعا یا واقعیت

مس، مولبدین، سدهای باطله (مکان هایی برای جمع آوری و نگهداری پساب ها و مواد باطله کارخانه های قناروری مواد معدنی)، تخلیه باطله معدنی و پساب به رودخانه ارس، همچنین فعالیت های کشاورزی و بقایای سموم و کودهای شیمیایی و فاضلاب های خانگی و زه آب های کشاورزی از عوامل بالقوه تهدید کننده این رودخانه محسوب می شوند.

در این حال با توجه به این که استان اردبیل رتبه نخست سرطان گوارشی را به ایران را به خود اختصاص داده، همین این امر منجر به گمانه زنی ها درباره منشأ شیوع این سرطان در استان از جمله در منطقه مغان شده است.

با توجه به این که آب آشامیدنی منطقه مغان شامل شهرستان های پارس آباد و بیله سوار از طریق رودخانه ارس تأمین می شود، منشأ اصلی آلودگی احتمالی آن و شیوع سرطان به سوی رودخانه ارس نشانه رفته و اظهارات نماینده این شهر را نیز باید از این دیدگاه مورد توجه قرار داد. این در حالی است که کارشناسان می گویند که رابطه ای بین شیوع سرطان در منطقه مغان و آب ارس وجود ندارد و شیوع این بیماری در استان اردبیل به عوامل دیگری وابسته می باشد. قدرت اخوان اکبری در رابطه با نگرانی های عنوان شده مبنی بر شیوع گسترده سرطان گوارش در پارس آباد گفت: سرطان معده در کل استان نسبت به کشور، نرخ بالایی از ابتلا را دارد ولی این که شیوع این سرطان در پارس آباد با سایر نقاط استان تفاوت دارد، صحیح نیست زیرا بیشترین تعداد سرطان معده به نسبت جمعیت استان متعلق به شهر اردبیل است.

وی بیان کرد در سرطان گوارش، استان اردبیل رتبه نخست کشوری را دارد و مهم ترین عوامل مؤثر بر ابتلا به آن نیز در استان عفونت *Helicobacter pylori*، گاستریت آتروفیک، سیگار، مصرف زیاد نمک، سطح سلنیوم پایین، مصرف زیاد گوشت قرمز، مصرف کم میوه و سبزیجات است.

مدیر کل حفاظت از محیط زیست استان اردبیل نیز گفت که آب رودخانه ارس در منطقه پارس آباد مغان از نظر آلودگی و تأثیر منفی بر سلامت انسان شرایطی غیرعادی و غیراستاندارد ندارد.



جانوری در بستر رودخانه خواهیم شد. در این حال مدیر کل دفتر پایش فراگیر سازمان حفاظت محیط زیست نیز گفت که نتایج پایش فلزات سنگین و پارامترهای فیزیک و شیمیایی رودخانه ارس نشان می دهد که رسوبات منطقه دارای فلزات سنگین است اما در آب رودخانه آلودگی مشاهده نشده است. ششینا انصاری افزود: اکنون پایش های سازمان محیط زیست در ۱۷ ایستگاه نمونه برداری رودخانه ارس شامل ۵ ایستگاه آذربایجان غربی، ۱۷ ایستگاه آذربایجان شرقی و ۵ ایستگاه اردبیل به طور فصلی انجام می شود و براساس بررسی های انجام شده، وجود منابع آلاینده صنعتی در بالادست مانند معادن

ناخوشایند همچون آثار منفی خشک شدن دریاچه ارومیه در انتظار مردم استان های آذربایجان شرقی، غربی و اردبیل خواهد بود. +حمیدقاسمی با بیان این که مشکل از سال ۱۳۸۵ شروع شده و تاکنون نیز ادامه دارد، منشأ آلودگی ارس را پساب های حاصل از فعالیت معدن مس در ارمنستان اعلام کرد و افزود: ادامه این روند علاوه بر آلودگی شدید آب رودخانه ارس، موجب تغییر اکوسیستم منطقه و آثار زیان بار به اراضی کشاورزی شده است. وی ادامه داد: اکنون ماهی های رود ارس به دلیل ورود این آلاینده های صنعتی سنگین در حال انقراض بوده و اگر آماری در این رابطه تهیه شود، متوجه کاهش شدید گونه های

ارس همیشه تاریخ در متن زندگی و حتی افسانه های مردم آذربایجان به ویژه مغان بوده است، از افسانه تراژیک «ساری عروس پاکدامن» تا نامگذاری فرزندان پسر به نام «آراز»، از سیل و طغیان تا رگ حیاتی مغان، از کشمکش ها بر سر قلابه استان های ساحلی تا آلودگی آب توسط پساب های صنعتی ارمنستان و اکنون که این رودخانه مرزی با موضوعی به نام سرطان زایی بر سر زبان ها افتاده است. به گزارش ایرنا، همین چند هفته گذشته بود که نماینده مردم پارس آباد و بیله سوار مغان از تریبون مجلس موضوع شیوع سرطان از طریق رود ارس به عنوان اصلی ترین منبع تأمین آب شرب این شهرستان ها را پیش کشید و مدعی شد وجود فلزات سنگین آلوده عامل اصلی این معضل است. شکوریور حسین در نطق میان دستور در مجلس شورای اسلامی گفت: میزان شیوع سرطان گوارشی در منطقه تا حدی است که باید گفت سونامی سرطان در منطقه به وقوع پیوسته است.

وی اضافه کرد: حجم بالای فلزات سنگین موجود در رودخانه ارس که ناشی از سرازیر شدن پسماندهای صنعتی ارمنستان می باشد، دلیل آلودگی آب ارس و شیوع سرطان در منطقه است.

با این که برخی از مسؤولان زیست محیطی کشور و استان های ساحلی ارس نیز از آلودگی ارس توسط پساب های صنعتی ارمنستان خبر می دهند اما هنوز درباره ارتباط بین این آلودگی با موضوع شیوع سرطان در منطقه اظهار نظری از سوی کارشناسان صورت نگرفته است. براساس اعلام کارشناسان، موضوع آلودگی ارس واقعیتی غیرقابل انکار است اما بیشترین آلودگی این رودخانه ناشی از منابع آلوده کننده ارمنستان در منطقه آذربایجان شرقی است. مدیر کل حفاظت از محیط زیست استان آذربایجان شرقی جندی پیش به ایرنا گفت که رودخانه ارس به دلیل ورود پساب های صنعتی از سمت ارمنستان به شدت با مشکلات زیست محیطی و بهداشتی مواجه شده و اگر برای جلوگیری از ادامه این روند تدبیر و تصمیم مناسب اتخاذ نشود، آینه

خبر

تعیین تکلیف ۸۶ پروژه عمرانی توسعه ای در بخش محیط زیست

معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست ضمن تشریح عملکرد ۱۰۰ روزه این سازمان در دولت دوازدهم، گفت: در همین مدت ۸۶ پروژه عمرانی توسعه ای معطل مانده در بخش ارزیابی زیست محیطی، تعیین تکلیف شد. به گزارش ایرنا، عیسی کلانتری با اشاره به اقدامات متعدد صورت گرفته در این مدت، افزود: نشست با مسؤولان دستگاه های اجرایی و استانداری های کشور به منظور برطرف شدن اختلاف نظر ها و موانع اجرایی برنامه های توسعه ای و جاری کشور، همچنین بررسی و تعیین تکلیف ۸۶ طرح از ۱۶۳ طرح پلاتکلیف به جا مانده از سال های گذشته که به رغم پیشرفت فیزیکی، فاقد گزارش ارزیابی و مجوز سازمان بود، از جمله اقدامات صورت گرفته در مدت ۱۰۰ روز فعالیت دولت دوازدهم در حوزه محیط زیست است. وی خاطر نشان کرد: از ۸۶ طرح عمرانی توسعه ای بررسی شده ۵۳ طرح مورد موافقت قرار گرفت، ارزیابی ۴ طرح رد شد و گزارش ۲۹ طرح نیاز به اصلاحات داشت.

رئیس انجمن بهداشت محیط

آلودگی هوا سالانه سبب از بین رفتن ۳۵ هزار ایرانی می شود

رئیس انجمن علمی بهداشت محیط ایران گفت: آلودگی هوا عامل از بین رفتن سالانه ۳۵ هزار نفر در ایران و ۷ میلیون نفر در جهان است. به گزارش ایرنا، علیرضا مصداقی نیا در این زمینه افزود: ۳۵ میلیون نفر در کشور ما تحت تأثیر آلودگی هوا در داخل منازل با بیرون از آن قرار دارند. وی ادامه داد: ۲۰ تا ۲۵ درصد از بار بیماری ها در کشورها به خصوص در خاورمیانه به خاطر رعایت نکردن بهداشت محیط و مسایل زیست محیطی است که در این زمینه باید برنامه ریزی های لازم صورت گیرد.

۸۰ درصد آلودگی هوا مربوط به منابع متحرک است
معاون محیط زیست آسانی سازمان حفاظت محیط زیست هم گفت: ۸۰ درصد آلودگی هوا مربوط به منابع متحرک چون وسایل نقلیه، ۱۵ درصد صنایع و ۵ درصد خانگی است. مسعود تجریشی با بیان این که مهم ترین آلاینده ها ذرات معلق است که جان بسیاری از شهروندان را می گیرد، افزود: در سال ۹۴ یک هزار و ۵۷۲ نفر را به علت برون ذرات معلق از دست دادیم.

وقتی محیط زیست سیاست را تحت الشعاع قرار می دهد

تا حدی بوده است که سوسیال دموکرات ها از «سلب اعتماد شدید» نسبت به دولت انگلار مک ل سنخ می گویند.

استفاده از ماده سمی گلایفوزیت در کشاورزی مدت ها است که موضوع مناقشه اتحادیه اروپا بوده است. در نخستین رای گیری در سطح اتحادیه اروپا که ۹ نوامبر انجام شد، کشور آلمان با رای متعنت حضور پیدا کرد، چرا که وزارت محیط زیست این کشور که یکی از تصمیم گیرندگان اصلی در این زمینه است، مخالف تمدید مجوز گلایفوزیت بود. اما وزیر کشاورزی آلمان بدون توافق با وزارت محیط زیست و صرفاً براساس رای شخصی خود، در کمیسیون اتحادیه اروپا رای به تمدید مجوز بخش گلایفوزیت داده است.

این اقدام از جانب وزیر کشاورزی، واکنش ها و اعتراض های شدید احزاب آلمان را در پی داشته است، تا جایی که رئیس فرانکسیون حزب سبزها از دولت انگلار مک ل خواسته است روشن کند چه کسی چه

اسکات پرویوت (Scott Pruitt) یکی از مخالفان جدی برنامه های مقابله با تغییرات آب و هوایی را به عنوان رئیس جدیدی از آژانس حفاظت از محیط زیست آمریکا انتخاب کرد.

پس از آن نیز دونالد ترامپ براساس وعده های زمان مبارزات انتخاباتی خود، آمریکا را از توافق اقلیمی پاریس خارج کرد. رئیس جمهوری آمریکا پیش از انتخابات اعلام کرده بود که گرمایش زمین، مفهومی است که توسط چینی ها ابداع شد تا از رقابتی شدن صنعت آمریکا جلوگیری شود. مجموعه این اقدامات آن هم از جانب ریاست جمهوری تازه بر گزیده آمریکا با نگرانی و اعتراض گسترده ای از حامیان و سازمان های مدافع محیط زیست و صاحبان علم در سراسر جهان مواجه شد.

در آلمان نیز اخیراً تصمیم وزیر کشاورزی این کشور در موافقت با تمدید مجوز پخش علف کش شیمیایی «گلایفوزیت» به مانی بر سر راه ائتلاف بزرگ برای تشکیل دولت بدل شده است. تأثیر چنین تصمیمی

رویکردها و روش های مدیریتی و سیاسی آنها را نقد کنند و برای همراهی با مخالفت با آنها تصمیم گیری کنند.

در آمریکا دونالد ترامپ، زمانی که تنها چند ساعت از ادای سوگند و ورودش به کاخ سفید گذشته بود، دستور حذف صفحه مربوط به تغییرات اقلیمی از سایت اینترنتی این سازمان را صادر کرد. بلافاصله پس از اجرای این دستور کارمندان بسیاری از مراکز دولتی آمریکا در حساب های توییتری خود اعتراض خود را نسبت به اقدامات ترامپ اعلام کردند. آژانس حفاظت از محیط زیست آمریکا، سازمان پارک های ملی و سازمان ملی هوانوردی و قضایی (ناسا) از جمله گروه هایی بودند که در اعتراض به این اقدام ترامپ در پیام های توییتری خود از هشتگ (#resist) استفاده کردند.

ترامپ همچنین در راستای نمایش مخالفت خود با برنامه های دولت اوباما در زمینه تغییرات اقلیمی،

تأثیر توجه به مسأله محیط زیست در مناقشات سیاسی امری انکارناپذیر است. تا جایی که حتی انتخاب رویکردهای محیط زیستی از جانب نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری در اغلب کشورهای جهان، بر پیروزی یا شکست آنها مؤثر واقع می شود.

به گزارش سیناپرس، امروزه تأثیر گذاری پدیده های محیط زیستی بر زندگی ما تا جایی عمق و وسعت پیدا کرده است که موضوعات زیست محیطی دیگر جنبه لوکس و فانتزی خود را از دست داده اند و تبدیل به یکی از مطالبات اصلی و اساسی مردم در جوامع مختلف شده اند. همین مطالبات عمده مردمی و نیز اهمیت تأثیر محیط زیست بر سلامت و زندگی مردم است که سیاستمداران کشورهای جهان را وادار کرده که به موضوعات زیست محیطی بیش تر از گذشته بپردازند. همین جایگاه ویژه مسایل زیست محیطی در ذهن و زندگی انسان این عصر باعث شده که مردم عملکرد سیاستمداران را از همین منظر زیر ذره بین برده و اتخاذ



سریع تر اعلام موضع کنند که آیا از این تصمیم مطلع بوده اند یا خیر و این نقض مقررات چه پیامدهایی باید داشته باشد.

دستوری را به نمایندگان آلمان در کمیسیون مربوطه اتحادیه اروپا داده است و رئیس فرانکسیون لیبرال ها گفته است که صدراعظم و رئیس دفتر او باید هر چه

آب درمانی

انجام حفره های

۱. فواید روانی

- کاهش استرس
- تأثیرات منفی
- صدا و حرکت آب
- به کاهش استرس و آرامش روانی کمک می کند.

۲. فواید جسمی

- بکار آب سبب باز شدن مجاری تنفسی شما می شود و به سلامت ریه و سینوس های شما کمک می کند.
- آب گرم با بالا بردن ضربان قلب و در عین حال پایین آوردن فشار خون به بیماری های قلبی - عروقی کمک می کند.

۳. دما

- افزایش دمای بدن به خواب راحت تر کمک می نماید.
- القایات عروقی به همراه لایبریات منیت آب گرم به کاهش سردرد کمک می کند.

۴. هضم

- اگر به دلیل تجویز پزشک به دنبال تهیه جگوزی در منزل خود هستید هزینه ای که صرف خرید آن می کنید نسبت به هزینه روش های درمانی دیگر برایتان به صرفه است.

۵. خواب

- اگر به دلیل تجویز پزشک به دنبال تهیه جگوزی در منزل خود هستید هزینه ای که صرف خرید آن می کنید نسبت به هزینه روش های درمانی دیگر برایتان به صرفه است.

آب درمانی

خاصیت شناوری آب و دمای مطلوب آن محیط مناسبی را برای کاهش دردهای ناشی از آرتروز فراهم می کند. استفاده از چشمه های آب گرم نیز به این روند درمانی کمک بیشتری می کند.

چگونه از شر افکار مزاحم خلاص شویم؟



روان پژوهان بر این باورند که سرکوب افکار مزاحم نه تنها هیچ گونه فایده ای ندارد بلکه باعث ماندگاری بیش تر و تکرار مکرر آن افکار در ذهن می شود. آنها برای برخورد با افکار مزاحم و تکراری توصیه هایی برای افراد دارند. به گزارش سیناپرس، به اعتقاد روانشناسان، مغز انسان معمولاً تمایلی به فراموش کردن موضوعات ندارد، به همین جهت است که با تلاش بیش تر برای فراموش کردن موضوعات، ذهن به شکل ناخودآگاه بیش تر درگیر آن موضوع می ماند. اگر بخواهیم افکار مزاحم و نحوه برخورد با آنها را بشناسیم، لازم است که منشأ بروز این افکار و در پی آن، واکنش فرد به آنها را بررسی کنیم.

واقعیت این است که همه افراد در زندگی گاهی هجوم افکار مزاحم را تجربه می کنند، اما چیزی که در این میان موجب شود کنترل ذهن از دست خارج شود، «اضطراب» است. اگر شما فرد مضطربی باشید و تلاش کنید تا ذهنتان را از توجه به افکار مزاحم رها کنید، در واقع کمک کرده اید که آن افکار با قدرت و سماجت بیش تری به ذهنتان بازگردند. در پی آن، واکنش فرد به آنها را بررسی کنیم.

واقعیت این است که همه افراد در زندگی گاهی هجوم افکار مزاحم را تجربه می کنند، اما چیزی که در این میان موجب شود کنترل ذهن از دست خارج شود، «اضطراب» است. اگر شما فرد مضطربی باشید و تلاش کنید تا ذهنتان را از توجه به افکار مزاحم رها کنید، در واقع کمک کرده اید که آن افکار با قدرت و سماجت بیش تری به ذهنتان بازگردند. در پی آن، واکنش فرد به آنها را بررسی کنیم.

واقعیت این است که همه افراد در زندگی گاهی هجوم افکار مزاحم را تجربه می کنند، اما چیزی که در این میان موجب شود کنترل ذهن از دست خارج شود، «اضطراب» است. اگر شما فرد مضطربی باشید و تلاش کنید تا ذهنتان را از توجه به افکار مزاحم رها کنید، در واقع کمک کرده اید که آن افکار با قدرت و سماجت بیش تری به ذهنتان بازگردند. در پی آن، واکنش فرد به آنها را بررسی کنیم.

دامتاً خود را در میان خطرات و حوادث احساس می کنند، خطرات و حوادثی که گاه احتمال وقوع آنها نزدیک به صفر است! اما افراد مضطرب توان درک این موضوع را ندارند و قادر نیستند توجه خود را از آن چه موجب ترس و پریشانی شان شده به چیز دیگری منحرف کنند. آنها برای افراردی که با چنین مشکلی روبرو هستند، توصیه هایی دارند:

- شناسایی افکاری که بیش تر به ذهن خطور می کنند
- ارزیابی میزان اهمیت آن افکار
- سنجش تطابق افکار با واقعیت
- نیکلاسارازین (Nicolas Sarrasin) یک روانشناس فرانسوی است که به دو راهکار مهم برای کنترل افکار منفی اشاره می کند:

منحرف کردن ذهن

این خود فرد است که تصمیم می گیرد فضای ذهنی اش را به آنها اختصاص دهد یا نه. یکی از راه های مقابله با این افکار این است که کانون توجه از افکار ناخوشایند به فعالیت های مثبت تغییر کند، چرا که اگر فکر به موضوع دیگری منحرف شود بهتر از آن است که سرگردان باشد. پس توصیه می شود که فرد در این شرایط بر یک موضوع

مثبت واحد تمرکز کند، مثل گوش دادن به یک قطعه موسیقی یا تماشای یک فیلم لذت بخش. پذیرش و خوگیری چیزی که فرد را به طور مکرر به سمت افکار منفی سوق می دهد، عدم پذیرش واقعیه ای است که از احتمال بروز آن می ترسد. بهتر این راه برخورد با افکار مزاحم پذیرش آنها است. اگر فرد تمرین کند که نهایت هر واقعه تلخ و دردناکی را تصور کند و آن را بپذیرد، آرامش را جایگزین ترس و اضطراب خواهد کرد.

بطور کلی توصیه روانشناسان برای راحت تر زندگی کردن انسان ها و داشتن آرامش بیش تر، منطق شدن با اتفاقات ناخوشایند است. روبرو شدن با افکار منفی و پذیرش آنها، بدون تلاش برای انکار و فرار از آنها، به تدریج باعث می شود که تأثیر ناخوشایند این افکار بر بدن کم تر شود.

روانشناس و پژوهشگر ایرانی نیز معتقد است: «افکار مزاحم در دو زمان بیش تر به ذهن انسان خطور می کنند، یکی شب هنگام و در زمان خواب که باعث می شود فرد دچار بی خوابی، اختلال خواب یا دیدن کابوس شود است که می تواند از خود افکار مزاحم زبان را تر کند.



کیوسک اخبار

آمادگی مجلس برای بازنگری در برخی قوانین سرمایه گذاری

عضو کمیسیون انرژی مجلس بر ضرورت اصلاح برخی از قوانین سرمایه گذاری به منظور توسعه صنعت پتروشیمی تأکید کرد.

به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی شرکت پتروشیمی، حسن بهرام نیا، عضو کمیسیون انرژی مجلس اظهار کرد: صنعت پتروشیمی از صنایع مادر کشور است که باید هم در بخش توسعه و هم صادرات توجّه لازم به آن صورت گیرد و یکی از موضوعات مهم این است که منابع مالی لازم چه از طریق سرمایه گذاری داخلی و خارجی و چه شیوه های تأمین مالی دیگر مورد توجّه واقع شود.

وی درباره قوانینی که به منظور توسعه صنعت پتروشیمی باید اصلاح شوند گفت: بهبود شرایط صنعت پتروشیمی کشور جدای از شرایط فضای کسب و کار در کشور نخواهد بود و طبیعی است که فراهم آوردن زمینه های مناسب صادرات و کسب سهم از بازارهای صادراتی در توسعه این صنعت مؤثر خواهد بود و بدون تردید افزایش سرمایه گذاری های می تواند منجر به تحول در این صنعت پیشرو شود.

بهرام نیا در خصوص قانون سرمایه گذاری خارجی در کشور نیز گفت: سرمایه گذاران خارجی باید با شرایط تسهیل تر دشای مواجه شوند تا بتوان در بازار رقابتی کنونی آنها را به سرمایه گذاری در کشور ترغیب کرد و در این مسیر آماده همکاری با دولت برای اصلاح برخی از قانون ها هستیم تا روند جذب سرمایه گذاری ها به صورت سهل تر محقق شود.

عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: آنچه مسلم است این که سرمایه گذاری خارجی و داخلی زمینه ساز رونق اشتغال است و صنعت پتروشیمی از جمله صنایع اشتغال زایی است که باید توجّه لازم به سهم آن در ایجاد شغل های جدید به صورت مستقیم و غیر مستقیم صورت گیرد.

تولید در لایه نفتی پارس جنوبی ۴,۷ میلیون بشکه ای شد



با بارگیری نهمین محموله نفت لایه نفتی پارس جنوبی، تولید جمعی و صادرات نفت این میدان مشترک از مرز ۴,۷ میلیون بشکه عبور کرد. به گزارش شانا، محمدحسین دانش فر، مدیر تولید شرکت نفت فلات قاره ایران اعلام کرد: تاکنون بالغ بر ۲ میلیون و ۷۲۰ هزار بشکه نفت از لایه نفتی پارس جنوبی برداشت شده است. وی با اشاره به مسؤلیت شرکت نفت فلات قاره ایران در لایه نفتی پارس جنوبی مشتمل بر مدیریت عملیات بهره برداری از چاه ها و شناور فرآورشی FPSO و صادرات نفت خام افزود: عملیات بارگیری نهمین محموله نفت این میدان مشترک روز سه شنبه، هفتم آذرماه به پایان رسید. پارس جنوبی به عمل آمده، نهمین محموله نیز هفته آخر ماه امسال بارگیری می شود. پارس این گزارش، طرح توسعه لایه نفتی پارس جنوبی که تولید از مایشی از آن ۲۹ استفاده پارس آغاز شده بود، ۲۷ فروردین ماه امسال همزمان با افتتاح ۵ فاز پارس جنوبی با حضور رئیس جمهوری افتتاح شد و مذاکرات برای پیگیری فرایند توسعه این میدان مشترک در قالب الگوی جدید قراردادهای نفتی با شرکت های بین المللی ادامه دارد.

رکورد تولید بنزین در کشور شکسته شد



با فعالسازی واحد ایزومریزاسیون پالایشگاه ستاره خلیج فارس رکورد تولید بنزین در کشور شکسته شد. به گزارش ایسنا، مدیرعامل پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس در این خصوص گفت: با این فعالسازی تولید روزانه این پالایشگاه از ۹ میلیون لیتر به ۱۲ میلیون لیتر افزایش یافت. محمدعلی داور افزود: از ساعت یک بامداد سه شنبه ۱۷ آذر خوراک را واحد ایزومریزاسیون پالایشگاه ستاره خلیج فارس تزریق و این واحد برای تولید بنزین با استاندارد یورو ۴ آماده شد. وی تصریح کرد: با راه اندازی این واحد روزانه ۱۲ میلیون لیتر بنزین یورو ۴ و یورو ۵ تولید می شود که در صورت راه اندازی دو واحد دیگر، مجموع تولید بنزین ۲۶ میلیون لیتر در روز خواهد رسید.

داور با اشاره به این که مرحله نخست پالایشگاه ستاره خلیج فارس اردیبهشت امسال با حضور رئیس جمهور به بهره برداری رسید، اضافه کرد: عملیات ساخت پالایشگاه معیانه این شرکت در هفتم آذرماه با هدف خلیج فارس با همکاری شرکت های وارداتی و کاهش فروش خام نفت از بهمن ۸۵ آغاز شد.

مدیرعامل پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس تصریح کرد: خوراک (معاینات گاز) مورد نیاز این پالایشگاه از طریق یک خط لوله به طول بیش از ۳۸۸ کیلومتر از پالایشگاه های گازی سلویه تأمین می شود.

به گزارش ایسنا، پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس بزرگ ترین پالایشگاه جهان به لحاظ وسعت بوده و مساحت ۷۰۰ هکتاری پیش بینی شده قابلیت توسعه آن در آینده را فراهم کرده است. در این پالایشگاه روزانه ۱۲ میلیون لیتر بنزین یورو ۴، چهار و نیم میلیون لیتر گازوئیل یورو ۴، یک میلیون لیتر نفت سفید یورو ۴ و یک میلیون و ۳۰۰ هزار لیتر گاز مایع (ال.بی.جی) یورو ۴ تولید می شود.

حفاری و تکمیل ۱۰۰ حلقه چاه نفت و گاز در ۸ ماه



معاون مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران در عملیات حفاری از حفر و تکمیل ۱۰۰ حلقه چاه نفت و گاز در ۸ ماه سال جاری در مناطق خشکی و دریایی کشور خبر داد.

به گزارش مناقصه مزایده به نقل از شرکت ملی نفت، حمید رضاخوایند در توضیح پیش تر در این باره اظهار کرد: از این تعداد چاه ۴۰ حلقه توسعه ای توصیفی، دو حلقه اکتشافی و ۵۸ حلقه تعمیری تکمیلی بوده است.

وی افزود: از مجموع چاه های حفر شده ۷۶ حلقه در گستره عملیاتی شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب، ۱۶ حلقه در پروژه های شرکت مهندسی و توسعه نفت (متن)، ۶ حلقه در حوزه فعالیت شرکت نفت فلات قاره ایران و دو حلقه در مناطق مورد نظر مدیر بکت اکتشاف شرکت ملی نفت ایران حفر و تکمیل شده است.

خوایند گفت: کارکنان سخت کوش این شرکت از ابتدای فروردین تا پایان آبان ماه موفق به انجام ۱۷۸ هزار و ۵۳۳ متر حفاری شدند.

معاون مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران در عملیات حفاری اظهار کرد: با تمهیدات به کار گرفته شده، حفاری ۱۷ حلقه چاه ۵۵۵ روزه جلوتر از برنامه کارفرما به پایان رسید و برای بهره برداری تحویل شرکت های متقاضی شد.

وی افزود: در این مدت ۷۴ دستگاه حفاری خشکی و دریایی شرکت، حفاری چاه های نفت و گاز در اقصی نقاط کشور را برعهده داشت که دستگاه ۹۳ و ۹۴ فتح، اوایل آبان ماه به علت حادثه فوران چاه ۱۷۷ رگ سفید از چرخه عملیات خارج شد. خوایند با اشاره به تلاش های به عمل آمده در راستای مهار و کنترل فوران این چاه نفتی، گفت: با استقرار دو دستگاه حفاری سنگین ۹۳ و ۹۴ فتح، هم اکنون حفاری دو حلقه چاه آمادی در این موقعیت در دست اجرا است.

انتقال دانش فنی باید از سوی مجتمع های

پتروشیمی توجّه بیش تر شود و در این مسیر شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی می تواند با توجّه به دارا بودن ظرفیت های موجود انسانی و علمی نقش آفرین باشد.

وی تصریح کرد: می توان با ارتقای سطح کمی و کیفی تولید تجهیزات و قطعه های مورد استفاده در طرح های توسعه ای پتروشیمی از سوی شرکت های ایرانی بسیاری از نیازهای صنعت را با بهره گیری از دانش و فناوری روزآمد جهان از طریق شرکت های داخلی تأمین کرد.

مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی با بیان این که توسعه روابط و تبادل دانش با شرکت های صاحب نام بین المللی سبب ارتقای فعالیت در طرح ها و مجتمع های پتروشیمی می شود، گفت: امید است با انتقال دانش فنی روزآمد دنیا و حرکت به سوی خودکفایی، همسو با تحقق اقتصاد مقاومتی و توانمندسازی در صنعت پتروشیمی را به بالاترین سطح برسانیم.



خود حرکت می کند. عضو هیأت مدیره شرکت ملی صنایع پتروشیمی افزود: صنعت پتروشیمی در سراسر جهان با شتاب در حال تحول و پیشرفت است و اگر شرکت های ایرانی فعال

مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به فضای مثبت ایجاد شده در پسابرجام گفت: توسعه روابط و تبادل دانش فنی با شرکت های بین المللی سبب ارتقای صنعت پتروشیمی ایران می شود.

به گزارش مناقصه مزایده به نقل از شرکت ملی صنایع پتروشیمی، علی محمدبسیاق زاده با اشاره به این که خوشبختانه در دوران پسابرجام همکاری با شرکت های معتبر خارجی و لایسنسورها شرایط بسیار خوبی را برای مجتمع های پتروشیمی کشورمان ایجاد کرده است، اظهار کرد: امسال، تعمیرات اساسی حدود ۹ شرکت با بهره گیری از دانش روز جهان انجام شده است. وی با تأکید بر این که می توان با گسترش همکاری های بین المللی، افزایش ظرفیت تولید صنعت پتروشیمی را رقم زد، گفت: تجربه های یکی از موانع تولید در سال های گذشته بود اما هم اکنون صنعت پتروشیمی ایران با استفاده از دانش روزآمد جهان و بهره گیری از فناوری های نوین در مسیر تحقق جهش دوم

با صدور احکامی از سوی وزیر نفت محقق می شود

رسیدگی به تخلفات اداری و وزارت نفت با نیروهای جدید

جدید این هیأت را با صدور احکامی جدید منصوب کرد. زنگنه ۵ نفر را به عنوان اعضای اصلی هیأت هشتم بدوی وزارت نفت برای مدت ۳ سال منصوب کرد. این افراد شامل جعفر حیدر اصفهانی، عزت زمانی نژاد، سید محمد حسین حسینی، محمد رضا حاجیان، عبدالرضا سیدیگی هستند.

مشمول این قانون هیأت هایی تحت عنوان «هیأت رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان» تشکیل می شود که این هیأت ها شامل هیأت های بدوی و تجدیدنظر هستند.

وزارت نفت نیز همچون دیگر نهادهای دولتی به منظور رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان خود، هیأت بدوی دارد که وزیر نفت اخیر اعضای

با صدور احکامی از سوی وزیر نفت، ۵ نفر به عنوان اعضای اصلی هیأت هشتم بدوی وزارت نفت برای مدت ۳ سال منصوب شدند.

به گزارش تسنیم، طبق قانون رسیدگی به تخلفات اداری، به منظور رسیدگی به تخلفات اداری در هر یک از دستگاه های

مدیرعامل شرکت ملی گاز خبر داد

اجرای رسالت گازرسانی با هدف رفاه و توسعه اقتصادی



ایمنی منازل از عهده شرکت ملی گاز خارج شود.

وی با تأکید بر این که هم اکنون مباحث طراحی شبکه گازرسانی به خارج از شرکت ملی گاز سپرده شده است، ادامه داد: هم اکنون بهره برداری از طرح های گازرسانی به شهرها و روستاها را برون سپاری کرده ایم و به جای رسیدن به یک نظام، ریاست جمهوری و نهادهای مرتبط همگی موافقت که شرکت های گاز استانی برون سپاری شوند.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با اشاره به این که طی ۴ سال گذشته بیش از ۹ هزار روستا گازرسانی شده اند، تصریح کرد: این آمار نشان می دهد تمام انرژی و وقت خود را برای گازرسانی ورسین به هوای پاک صرف کرده ایم و دیگر نمی توانیم تمامی شهرها و روستاهای تهران با سازمان نظام مهندسی و وزارت مسکن و شهرسازی قرارداد بستیم تا نظارت بر بخش کنیم به همین دلیل انجام این مسؤلیت

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: شرکت ملی گاز وظیفه اصلی خود را در زمینه گازرسانی با هدف رفاه مردم و توسعه اقتصادی انجام داده است و از این پس نیز همه ما با هم برای حفظ جان و مال مردم مسؤلیت.

به گزارش شانا، حمید رضا عراقی، معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران، روز گذشته در نشست هماهنگی و تصمیم گیری برای مقابله و پیشگیری از نشت گاز منوکسیدکربن که با حضور نمایندگان از وزارتخانه ها و سازمان های مسؤول در ساختمان مرکزی شرکت ملی گاز برگزار شد، درباره روند فعالیت این شرکت از ابتدا تاکنون گفت: زمانی که شرکت ملی گاز فعالیت خود را آغاز کرد مباحث مربوط به طراحی و تأمین مصالح برعهده خارجی ها بود، اما پس از انقلاب اسلامی طراحی برعهده شرکت گاز و همچنان تأمین مصالح و بازرسی ها با خارجی ها بود، پس از گذشت مدتی طراحی و تأمین مصالح مانند لوله ها، رگلاتورها و شبکه داخلی را خودمان انجام می دادیم، اما بازرسی ها را به عوامل غیر شرکتی سپردیم.

وی افزود: هرچه توانمندی جامعه بالاتر رود، مسؤلیت ما در قبال انجام هر کاری کم تر می شود.

معاون وزیر نفت در امور گاز ایران داد: پیش از این بازرسی منازل را شرکت ملی گاز انجام می داد، زیرا تعداد متخصصان در این زمینه بسیار کم بود و مردم نیز آگاهی کافی نداشتند، اما پس از مدتی ابتدا در اصفهان و سپس در تهران با سازمان نظام مهندسی و وزارت مسکن و شهرسازی قرارداد بستیم تا نظارت بر بخش

افزایش ۳ میلیارد و ۱۵۵ میلیون دلاری تولیدات در پارس جنوبی



جانشین رئیس دیسپچینگ مجتمع گاز پارس جنوبی گفت: توسعه پارس جنوبی در سال های اخیر باعث افزایش تولید محصولات و در نتیجه افزایش درآمد مناسب برای کشور شده است. به گزارش فارس، عبدالرحمن صالحی با اشاره به افزایش تولیدات شرکت دیسپچینگ مجتمع گاز پارس جنوبی گفت: تولید گاز شیرین این مجتمع تا پایان مهرماه ۲۱ درصد رشد داشته که این رشد تولید باعث افزایش ۲,۵ میلیارد دلاری ارزش این محصول شده است. وی با افزایش ۱۳ درصدی تولید معیانات گازی در این مدت اشاره کرد و افزود: این رشد تولید نیز بیش از ۶۴۳ میلیون دلار منافع مالی بیش تر نسبت به سال گذشته داشته است. به گفته صالحی گوگرد تولیدی مجتمع نیز در ۷ ماه ابتدایی سال جاری حدود ۱۲ درصد افزایش داشته که این رشد تولید باعث نزدیک به دو میلیون و ۷۸۴ هزار دلار فروش بیش تر این محصول نسبت به مدت مشابه شده است. جانشین رئیس دیسپچینگ مجتمع گاز پارس جنوبی ادامه داد: افزایش گاز اتان ارسالی به این شرکت هاست. صالحی اظهار داشت: خوراک در آمد حدوداً ۲۸ میلیون دلار شده که ناشی از رشد ۱۰ درصدی گاز اتان ارسالی به این شرکت هاست. صالحی اظهار داشت: خوراک برداشتی پتروشیمی پارس نیز در این مدت نسبت به سال گذشته ۱۲ درصد رشد داشته که این موضوع باعث نزدیک به ۵۴ میلیون دلار افزایش ارزش محصولات تولیدی مجتمع شده است. به پایه این گزارش: از ابتدای فروردین تا پایان مهر ارزش تولیدات در پارس جنوبی به طور کلی ۳ میلیارد و ۱۵۵ میلیون دلار نسبت به مدت مشابه افزایش یافته است.

منهای نفت

سیزدهمین دوره سمپوزیوم بین المللی روابط عمومی با برتری شرکت توزیع برق اصفهان

بار دیگر روابط عمومی شرکت توزیع برق اصفهان استانداردهای ملی را درنوردید و پا را از استان فراتر نهاده و همزهای ملی را نیز پشت سر گذاشت و در عرصه بین المللی صاحب نام و افتخاری دیگر شد. امسال روابط عمومی در چهاردهمین جشنواره برترین روابط عمومی های ایران و سیزدهمین دوره سمپوزیوم بین المللی روابط عمومی با عنوان تکریم ارباب رجوع برتر شناخته شد. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی شرکت توزیع برق اصفهان، مدیر روابط عمومی شرکت توزیع برق اصفهان با اشاره به فعالیت های دفتر روابط عمومی گفت: راه اندازی تابلوهای اطلاع رسانی الکترونیک در امورهای اجرایی، نظرسنجی از طریق wifi، انجام نظرسنجی و مطالعات اجتماعی در تمام حوزه های خدمت رسانی در ۳ سطح نظارت عالی، معاونت ها و امورهای اجرایی، به صورت الکترونیک (اینترنتی و تبلت)، راه اندازی شبکه مجازی برای اطلاع رسانی فراگیر و سریع، برگزاری مسابقات حفظ و قرائت قرآنی شرکت ویژه همکاران، برگزاری محفل قرآنی به مناسبت ماه مبارک رمضان، برگزاری جشن افطار اولی هالوپوزه فرزندان مکلف امسال، انجام یک مرحله ارزیابی درون سازمانی از منظر روابط عمومی، تکریم ارباب رجوع، اطلاع رسانی، برگزاری مسابقه حفظ سوره واقعه، برگزاری جشن تکلیف برای ۱۰۰ نفر از فرزندان همکار و اهدای هدایای معنوی به ایشان، اجرا و برگزاری ۶ نشست رسمی، انتشار بیش از ۳۰۰ خبر از پروژه ها و فعالیت ها و فرایندهای مختلف شرکت، برگزاری چندین نشست با موضوع های قرآن و عزت، مشاورین فرهنگی، ستاد آفایه نماز، شورای روحانیت و دیگر موضوعات فرهنگی، از اقدامات صورت گرفته در دفتر روابط عمومی بوده است. وی در ادامه افزود: بهره برداری از سامانه نظرسنجی الکترونیک، تولید و پخش بیش از ۱۰۰ برنامه رادیویی مثل برق مثل زندگی، گوشه ای از اقدامات این دفتر بوده است. علی اکبری تأکید کرد: ما این موفقیت را به مدیرعامل و هیأت مدیره، معاونت ها و تمام همکاران خود تبریک گفته و از یکایک این عزیزان سپاسگزاریم.

آبشار خراسان رضوی بر گزار کرد مانور و کارگاه آموزشی پدافند غیر عامل با موضوع بیوتروریسم و آلودگی های آب



به مناسبت هفته پدافند غیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان رضوی اقدام به برگزاری مانور و کارگاه های آموزشی پدافند غیرعامل با موضوعات مختلفی از جمله بیوتروریسم و آلودگی های آب و عوامل زیست محیطی در کلیه امور این آبشار کرد. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان رضوی، مدیرعامل شرکت آبشار خراسان رضوی پدافند غیرعامل هفته پدافند غیرعامل و با تشریح اقدامات صورت گرفته در راستای تأمین آب و عملکرد شاخص در راستای اجرای اهداف اصلی پدافند غیرعامل شرکت آبشار داشت: پدافند غیرعامل موجب ارتقای پایداری ملی و کاهش آسیب پذیری می شود. دانشگر افزود: پدافند غیرعامل مجموعه اقدامات غیرمسئله ای به شمار می رود که موجب افزایش بازدارندگی، کاهش آسیب پذیری، تداوم فعالیت های ضروری، ارتقای پایداری ملی و تسهیل مدیریت بحران در مقابل تهدیدهای و اقدامات نظامی دشمن می شود. مدیرعامل آبشار خراسان رضوی گفت: بر همین اساس سیاست های کلی نظام، مستندات قانونی لازم، اسناد راهبردی، چشم انداز و برنامه های کوتاه مدت، میان بلندمدت و در کنار آن دستورالعمل های اجرایی و کار گروه های اجرایی لازم در سطح کشور و استان ها پیش بینی شده که در کدام به نوبه خود به وظایف مربوط عمل می کنند. وی ادامه داد: پدافند غیرعامل در موضوع های زیستی، سایبری، نظامی، بیولوژیکی، امنیتی و فرهنگی مصداق و کاربرد دارد که باید با تلاش جمعی و اقدامات لازم، راه ورود دشمن مسدود و تلاش های آنان در این باره بی تأثیر شود. شایان ذکر است: این شرکت همکاری با دانشگاه خراسان رضوی پدافند غیرعامل، اعضای کارگروه آب و انرژی به منظور پیگیری اهداف شورای استانی و موضوع های پدافندی دستگاه های اجرایی این استان و شرکت در جلسه های کاری، آموزش ها و همایش های مربوط به نکوداشت هفته پدافند و مشارکت در انجام مطالعات استانی پدافند غیرعامل را از برنامه های برون سازمانی این شرکت در هفته پدافند غیرعامل بیان کرد. به گفته دانشگر، برگزاری جلسه فوق العاده کمیته بحران و پدافند غیرعامل، و مانورهای مربوطه در کلیه امور، نصب بنر، تهیه بروشور، درج تصاویر مرتبط با موضوع در اتوماسیون و سربزرگ های اداری از برنامه های درون سازمانی شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان رضوی بود. وی ابراز امیدواری کرد که با مجموعه تلاش هایی که شرکت آبشار خراسان رضوی به انجام رساند توانسته باشیم گام های مؤثری در راستای اهداف عالی پدافند بر داریم.

مذاکرات دشوار اعضای اوپک در نشست ۱۷۳

نکته ای را از یک قیمت بالای نفت در این نشست درباره تمدید دوباره این توافق منعقد به عنوان یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان نفت جهان در توافق اوپک و غیراوپک شرکت نکردند. با بانک گلدمن ساکس، یکی از فعال ترین بانک های جهان است. عربستان به عنوان یکی از تولیدکنندگان اصلی اوپک به قیمت ۶۰ دلار برای هر بشکه نفت تمایل نشان داده است. در حالی که خود را آماده عرضه سهام شرکت دولتی نفت سعودی آرامکو می کند و هنوز با کسری بودجه زیادی روبه رو است. دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر نفت می تواند قدرت روپل را افزایش دهد و در نتیجه قدرت رقابت پذیری اقتصاد روسیه کاهش یابد، نگران هستند. همچنان که دولت روسیه که در استانه انتخابات دولت جمهوری روس به سمت کسری نفت و در نتیجه نفت خام قیمت های بالاتر نفت خام است، اما مقام های روس درباره این که قیمت های بالاتر



قیمت‌ها به تومان



خودرو در ایران



قیمت محصولات پژو

نام خودرو	سال ساخت	قیمت حداقل	قیمت حداکثر
پژو ۲۰۰۸	۲۰۱۷	۱۱۸,۰۰۰,۰۰۰	۱۲۵,۰۰۰,۰۰۰
پژو ۲۰۶ تیپ ۲	۱۳۹۶	۳۳,۰۰۰,۰۰۰	۳۴,۰۰۰,۰۰۰
پژو ۲۰۶ تیپ ۵	۱۳۹۶	۳۷,۰۰۰,۰۰۰	۳۹,۳۰۰,۰۰۰
پژو ۲۰۷ اتوماتیک	۱۳۹۶	۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۵۵,۵۰۰,۰۰۰
پژو ۲۰۷ دنده‌ای	۱۳۹۶	۴۲,۱۰۰,۰۰۰	۴۴,۰۰۰,۰۰۰
پژو ۳۰۱	۲۰۱۶	۸۸,۰۰۰,۰۰۰	۹۵,۳۰۰,۰۰۰
پژو ۵۰۵ GLX۴	۱۳۹۶	۲۸,۹۰۰,۰۰۰	۳۲,۳۰۰,۰۰۰
پژو ۵۰۵ SLX۴	۱۳۹۶	۳۱,۰۰۰,۰۰۰	۳۴,۵۰۰,۰۰۰
پژو ۵۰۸	۲۰۱۷	۱۶۷,۰۰۰,۰۰۰	۱۷۶,۵۰۰,۰۰۰
پژو ۵۰۸	۲۰۱۶	۱۶۷,۰۰۰,۰۰۰	۱۷۵,۰۰۰,۰۰۰
پژو SDV۸	۱۳۹۶	۳۸,۰۰۰,۰۰۰	۳۹,۷۰۰,۰۰۰
پژو پارس	۱۳۹۶	۳۶,۰۰۰,۰۰۰	۳۸,۰۰۰,۰۰۰
پژو پارس LX	۱۳۹۶	۳۹,۱۰۰,۰۰۰	۵۰,۰۰۰,۰۰۰
پژو پارس اتوماتیک	۱۳۹۶	۴۸,۰۰۰,۰۰۰	۵۴,۰۰۰,۰۰۰
پژو پارس دوگانه‌سوز	۱۳۹۶	۳۸,۱۰۰,۰۰۰	۳۹,۱۰۰,۰۰۰

قیمت محصولات سمند

نام خودرو	سال ساخت	قیمت حداقل	قیمت حداکثر
سمند LX	۱۳۹۶	۳۰,۱۰۰,۰۰۰	۳۲,۰۰۰,۰۰۰
سمند LXEF۷	۱۳۹۶	۳۱,۲۰۰,۰۰۰	۳۲,۳۰۰,۰۰۰
سمند LXEF۷ دوگانه‌سوز	۱۳۹۶	۳۳,۱۰۰,۰۰۰	۳۴,۵۰۰,۰۰۰
سمند سورن ELX	۱۳۹۶	۳۷,۸۰۰,۰۰۰	۳۸,۸۰۰,۰۰۰
سمند سورن ELX توربو	۱۳۹۶	۴۰,۱۰۰,۰۰۰	۴۲,۰۰۰,۰۰۰

قیمت محصولات ام‌وی‌ام

نام خودرو	سال ساخت	قیمت حداقل	قیمت حداکثر
ام‌وی‌ام ۱۰۵ س‌سیلندر	۱۳۹۶	۲۶,۵۰۰,۰۰۰	۲۷,۹۰۰,۰۰۰
ام‌وی‌ام ۱۱۰۵ س‌سیلندر	۱۳۹۵	۲۳,۹۰۰,۰۰۰	۲۶,۶۰۰,۰۰۰
ام‌وی‌ام ۱۵ هاج‌یک	۱۳۹۵	۳۵,۵۰۰,۰۰۰	۳۷,۹۰۰,۰۰۰
ام‌وی‌ام ۵۵۰ ام	۱۳۹۶	۵۶,۵۰۰,۰۰۰	۶۵,۶۰۰,۰۰۰
ام‌وی‌ام ۵۵۰ ام	۱۳۹۵	۴۹,۰۰۰,۰۰۰	۵۲,۰۰۰,۰۰۰
ام‌وی‌ام X۲۲ اتوماتیک	۱۳۹۶	۶۴,۵۰۰,۰۰۰	۶۷,۰۰۰,۰۰۰
ام‌وی‌ام X۲۲ دنده‌ای	۱۳۹۶	۵۷,۴۰۰,۰۰۰	۵۸,۸۰۰,۰۰۰
ام‌وی‌ام X۳۳	۱۳۹۵	۵۶,۰۰۰,۰۰۰	۶۴,۱۰۰,۰۰۰
ام‌وی‌ام SX۳۳	۱۳۹۶	۶۸,۵۰۰,۰۰۰	۷۷,۶۰۰,۰۰۰

قیمت محصولات پراید

نام خودرو	سال ساخت	قیمت حداقل	قیمت حداکثر
پراید ۱۱۱ SE	۱۳۹۶	۲۲,۲۰۰,۰۰۰	۲۳,۵۰۰,۰۰۰
پراید ۱۳۱ SE	۱۳۹۶	۲۰,۷۰۰,۰۰۰	۲۲,۰۰۰,۰۰۰
پراید SE۱۳۲	۱۳۹۶	۲۱,۲۰۰,۰۰۰	۲۲,۲۰۰,۰۰۰
پراید ۱۵۱ SE	۱۳۹۶	۱۹,۵۰۰,۰۰۰	۲۱,۴۵۰,۰۰۰

قیمت محصولات تیا

نام خودرو	سال ساخت	قیمت حداقل	قیمت حداکثر
تیا صندوق‌دار	۱۳۹۶	۲۵,۲۰۰,۰۰۰	۲۶,۴۰۰,۰۰۰
تیا هاج‌یک	۱۳۹۶	۲۷,۸۰۰,۰۰۰	۲۹,۰۰۰,۰۰۰

قیمت محصولات برلیانس

نام خودرو	سال ساخت	قیمت حداقل	قیمت حداکثر
برلیانس H۲۲۰ دنده‌ای	۱۳۹۶	۳۹,۶۰۰,۰۰۰	۳۹,۶۰۰,۰۰۰
برلیانس H۲۳۰ اتوماتیک	۱۳۹۶	۴۳,۵۰۰,۰۰۰	۴۴,۵۰۰,۰۰۰
برلیانس H۲۳۰ دنده‌ای	۱۳۹۶	۳۹,۰۰۰,۰۰۰	۴۰,۹۰۰,۰۰۰
برلیانس H۳۲۰ اتوماتیک	۱۳۹۶	۵۴,۱۰۰,۰۰۰	۵۶,۵۰۰,۰۰۰
برلیانس H۳۳۰ اتوماتیک	۱۳۹۶	۵۵,۸۰۰,۰۰۰	۵۸,۰۰۰,۰۰۰

منبع سایت ۱car.ir

افزایش تعرفه واردات رقابت‌پذیری صنعت تایر را افزایش نمی‌دهد



نیاز بازار را نمی‌دهد، افزایش یکسان تعرفه با هدف حمایت از تولید داخل در عمل موجب افزایش فشار بر مصرف‌کننده می‌شود، ضمن این‌که در سال‌های ۹۵ و ۹۴ تولید تایر در کشور به ترتیب ۲۲۴ و ۱۹۱ هزار تن و تولید ۶ ماهه ابتدای سال ۹۶ و ۹۵ به ترتیب ۱۰۶ و ۱۰۳ هزار تن بوده است که نشان می‌دهد بازار با شرایط فعلی نیز کشتش افزایش ظرفیت تولید واحدهای تایر ساز را دارد و تایرهای رادبال این شرکت‌ها در بازار فروش مناسبی دارند.

شده از مبادی غیررسمی در نظر گرفت، بنابراین افزایش تعرفه واردات برای این دسته از تایرهای که در شرایط فعلی نیز عوارض گمرکی پرداخت نمی‌کنند، موجب افزایش سطح رقابت‌پذیری محصولات داخلی نخواهد شد.

لازم است وزارت صنعت، معدن و تجارت در کنار راهکارهایی نظیر افزایش تعرفه واردات برای حمایت از تولید داخل، اهتمام خود را معطوف به اقداماتی نظیر ارتقای سطح کیفی تایرهای تولید داخل کند. در زمانی که نصب برچسب بر روی تایر به عنوان نشانگر شاخص‌های کیفی این محصول به صورت گسترده در اتحادیه اروپا، ژاپن و کره جنوبی اجرا می‌شود و به تدریج به کشورهای دیگر نیز خواهد رسید، لازم است در ایران نیز الزام نصب برچسب طی فرآیندی اجرایی شود.

همچنین لازم است وزارت صنعت در راستای افزایش سطح رقابت‌پذیری تایرهای ایرانی، وضعیت تولیدی نگاه‌های این صنعت را مورد ارزیابی دقیق‌تری قرار دهد. چگونه با وضع تعرفه‌های ۳۲ درصدی بر واردات و اخذ ۹ درصد مالیات بر ارزش‌افزوده از کالاهای وارداتی، هنوز هم چالش رقابت‌پذیری از نظر قیمت برای تولیدکنندگان داخلی در رقابت با تایرهای وارداتی وجود دارد؟

محمد اکبری کارشناس صنعت خودرو

سازندگان پلنفرم جدید ایران خودرو گردهم آمدند

گام مهم ایران خودرو در تحول خودروسازی کشور



تولید خودرو گفت: قطعه‌سازان بزرگ و توانمند داخلی آمادگی دارند تا با ایجاد شرکت‌های جوینت‌ونچر و یاشکل‌های دیگری از همکاری، با قطعه‌سازان بزرگ جهانی مشارکت کنند و موجب فن آوری در این بخش شوند.

تولید خودروهای مختلف روی پلنفرم جدید

نماینده مدیرعامل شرکت پپین فارینا ایتالیا به عنوان یکی از طرف‌های اصلی قرارداد، پروژه این شرکت در همکاری با ایران خودرو را طراحی پلنفرم آینده این خودروساز اعلام کرد و گفت: طراحی و توسعه خودروها و موتورهای مشترک داخلی با همکاری دیگر شرکت‌های حاضر در این کنسرسیوم از جمله فعالیت‌های ما خواهد بود. جینو موزاکو اظهار کرد: استراتژی اصلی ما سبک جدیدی دارد که تنها شامل طراحی یک خودروی نوین می‌شود و مباحثی مثل مصرف سوخت، رقابتی بودن، ایمنی و محیط‌زیست را نیز در نظر دارد. وی گفت: تولید خودرو در کلاس‌های مختلف هاج‌یک، سدان، کراس‌اور و اس.یو.ی روی این پلنفرم پیش‌بینی شده است، ضمن این‌که تولید خودروهای هیبریدی و الکتریکی نیز در این کنسرسیوم مورد نظر قرار گرفته است. موزاکو در ادامه ضمن معرفی شرکت پپین فارینا گفت: شرکت ما یک شرکت طراحی و مهندسی است که محصولات مثل فراری از جمله خودروهای هستند که توسط این شرکت طراحی می‌شوند.

زیر ساخت‌های مطلوب عامل مهم سرمایه‌گذاری

دیگر سخنران نشست سازندگان پلنفرم جدید ایران خودرو معاون طراحی و توسعه محصول جدید ایران خودرو بود. وی گفت: با اجرای پروژه طراحی پلنفرم جدید ایران خودرو و عرضه محصولات جدید، سهم بازار افزایش یافته و اهداف صادراتی نیز محقق شود. کامران سپهری با اشاره به رشد اقتصادی ایران در شرایط فعلی تحریم‌های بین‌المللی گفت: زیرساخت‌های موجود در ایران نسبت به کشورهای منطقه در شرایط مطلوبی قرار دارد، نیروی انسانی جوان در دسترس با سطح دانش و تخصص مناسب نیز یکی از مزایای سرمایه‌گذاری به شمار می‌رود. وی افزود: ایران با جمعیت ۸۴ میلیونی خود تقاضای بالایی برای خودرو در آینده خواهد داشت که این فرصت و مزیتی است که سرمایه‌گذاران به آن توجه دارند. سپهری به میزان بالای فروش خودرو در بازار ایران اشاره کرد و گفت: در سال ۲۰۱۶ با فروش یک میلیون و نیم خودرو رتبه ۱۳ فروش از آن بازار ایران بوده است که پیش‌بینی می‌شود با عرضه محصولات متنوع در آینده این رتبه ارتقا یابد.

پیش‌رانه ۳ سیلندر است که بسیار کم مصرف خواهد بود، مارتین برگر اظهار کرد: افزایش استانداردهای پیش‌رانه‌ها و رفتن به سمت هیبریدی‌ها پر هزینه است و به همین دلیل از نمونه‌های ساده‌تر شروع کردیم، ضمن این‌که ماهه در بخش سی.ان.جی هم ما تجربیات زیادی دارد. برگر در ادامه ضمن اشاره به پتانسیل‌های همکاری با ایران خودرو گفت: شرکت ما در بخش پیش‌رانه کنسرسیوم طراحی و تولید پلنفرم جدید ایران خودرو فعالیت می‌کند و با توجه به پتانسیل‌های موجود اطمینان داریم که این همکاری چند ملیتی نتیجه بسیار خوبی به همراه خواهد داشت. وی افزود: می‌دانیم که در سال‌های آینده برقی‌سازی و رانندگی اتوماتیک تا سال ۲۰۳۰ و بعد از آن نقش مهمی در صنعت خودرو جهان خواهد داشت از این رو باید فن آوری‌هایی را به کار بگیریم که در سال ۲۰۳۰ شب استفاده از پیش‌رانه‌های درون‌سوز کمتر شود.

آماده همکاری با قطعه‌سازان معتبر جهانی

دیر انجمن قطعه‌سازان کشور دیگر سخنران این نشست بود. وی گفت: اولین تجربه همکاری قطعه‌سازان با شرکت جهانی در شرکت ایکاپ بوده که با ارزیابی دقیق ۲۰۰ واحد قطعه‌سازی از سوی پژو، در نهایت ۱۰۰ قطعه‌ساز در کنار ایکاپ همکاری‌های خود را با قطعه‌سازان جهانی آغاز کرده‌اند. رضا ضایی با اعلام آمادگی بودن قاپ‌ها برای ساخت قطعات و مجموعه‌های محصولات ایکاپ، اظهار کرد: قطعه‌سازان آمادگی دارند تا میزان داخلی‌سازی قطعات در خودروهای ۲۰۰۸، ۲۰۰۸، ۳۰۱ و ۳۰۱ را به ۷۰ درصد برسانند. وی با بیان این‌که مدیریت هوشمند در ایران خودرو باعث شد کشور در شرایط سخت اقتصادی تحولات عظیمی را در صنعت خودرو و قطعه‌سازی تجربه کند، افزود: در حال حاضر ۲۰۰ قطعه‌ساز در تولید قطعات مورد نیاز خودروسازان مشغول هستند که از این تعداد ۵۵ واحد خودروسازی و دارای برند و شناسنامه هستند. رضایی افزود: صنعت قطعه‌سازی و انجمن قطعه‌سازان در اوایل دهه ۹۰ براساس استراتژی توسعه صنعت و با حمایت خودروسازان دولت شکل گرفت و با حمایت‌های خودروسازان مراحل رشد خود را پشت سر گذاشت. وی با اشاره به ظرفیت فعلی قطعه‌سازان گفت: هم‌اکنون بیش از ۲۷۰ هزار نیرو در قطعه‌سازی کشور مشغول به کار است و میزان دارایی ثابت قطعه‌سازان بالغ‌گردش مالی ۵ میلیارد دلار، ۴ میلیارد دلار برآورد می‌شود. رییس انجمن قطعه‌سازان کشور ضمن اشاره به تصمیم درست و به‌جا در استفاده از توان قطعه‌سازان داخلی در مشارکت‌های بین‌المللی در

دستاوردهای گروه صنعتی ایران خودرو در سال ۹۶ را می‌توان گام مهم تحول در خودروسازی کشور به شمار آورد؛ چه آن‌که در این سال نخستین و مهم‌ترین قرارداد بین‌المللی صنعت خودرو ایران با برندهای معتبر برای طراحی پلنفرم به مرحله اجرا رسید و همکاری ایران خودرو با سازندگان طراز اول جهانی به صورت رسمی آغاز شد. به گزارش مناصه‌مزایده به نقل از ایکوپرس، اجرای قرارداد و تفاهنامه بین‌المللی ایران خودرو با طراحان و صنعتگران معتبر جهانی براساس برنامه زمان‌بندی و شش وظایف طرفین قرارداد آغاز شد. این پروژه با مشارکت و همکاری شرکتهای مطرح جهانی مانند پپین فارینا، ایتالیا، هیوندای پاور تک کره جنوبی و ماهله آلمان در حال اجرا است. به منظور تحقق اهداف در بخش طراحی پلنفرم و توسعه محصول، نخستین نشست مشترک سازندگان پلنفرم جدید با عنوان «Early Supplier Involvement» با حضور نمایندگان شرکت‌های سازندگان داخلی و نمایندگان داخلی و خارجی علاقه‌مند، اهداف فنی و برنامه زمانی پروژه پلنفرم جدید ایران خودرو را معرفی کنند.

نقش مهم تجربه نامین

مدیرعامل سایکاو اولین سخنران این نشست بود. وی درباره طرف‌های قرارداد طراحی پلنفرم جدید ایران خودرو گفت: پپین فارینا از شرکتهای مطرح در بخش طراحی خودرو، هیوندای پاور تک کره در طراحی و تولید گیربکس اتوماتیک و ماهله آلمان در طراحی موتور خودرو از شرکتهای اصلی ایران خودرو در پروژه طراحی پلنفرم جدید هستند که با همکاری سازندگان بنام خارجی و بیش از ۱۰۰ سازنده داخلی مسؤولیت اجرای پروژه پلنفرم جدید ایران خودرو را برعهده دارند. حسن‌نجاری هدف پروژه طراحی پلنفرم جدید را ارتقای نام ایران خودرو در بازارهای بین‌المللی دانست و ضمن وسیع خواندن طیف آن از مرحله مفهومی و کانسپت تا تولید انبوه خودرو گفت: طراحی، مهندسی، اجرا، تولید و ارزیابی در طیف اجرایی این پروژه قرار دارند. نجاری افزود: شرکت ایتالیایی پپین فارینا طراحی پلنفرم ماژولار برای خودروهایی در کلاس‌های سدان، هاج‌یک، کراس‌اور و وانت را برعهده خواهد داشت و شرکت ماهله نیز طراحی پیش‌رانه با احتراق بنزینی را انجام خواهد داد. مدیرپروژه طراحی پلنفرم جدید ایران خودرو تأکید کرد: محصولات در دو بخش مشخصات سطح بالا و معمولی طراحی خواهد شد که پیش‌رانه محصولات در هر دو بخش موتور ۳ سیلندر توربو شارژ است. وی ادامه داد: پروژه‌های صنعتی‌سازی نیز هم‌زمان در بخش‌های بدنه‌سازی، پرس، مونتاژ و... در حال انجام است. مدیرعامل سایکاو زمان عرضه اولین محصول این همکاری را دو سال و نیم آینده اعلام کرد و گفت: قیمت محصولات در دو بخش سطح بالا و معمولی رقابتی خواهد بود. وی صادرات ۳۰ درصد و بومی‌سازی بیش از ۷۰ درصد قطعات و مجموعه‌ها را از دیگر اهداف پروژه عنوان کرد و گفت: در صورت تحقق اهداف داخلی‌سازی، قیمت محصول رقابتی خواهد بود. وی همکاری سازندگان در اجرای پروژه را مهم توصیف کرد و گفت: در حال حاضر بیش از ۶۰۰ سازنده و تولیدکننده داخلی با سایکاو همکاری می‌کنند و در بخش‌های مختلف مجموعه‌ها و قطعات را در اختیار ایران خودرو قرار می‌دهند.

تولید موتور بسیار کم‌مصرف

عضو هیأت مدیره شرکت ماهله آلمان نیز در این نشست با بیان این‌که همکاری ما با ایران خودرو در مسیر پیشرفت و توسعه قرار دارد گفت: یکی از پروژه‌های مشترک ایران خودرو و ماهله تولید یک نمونه



پرو تو تایپ نسل جدید پیکان سال ۱۳۷۵

اما این خودرو فقط نام پیکان را بر روی خود داشت و هیچ شباهت یا ارتباطی با پیکان نداشت. نسل جدید پیکان طراحی مدرن و آئرودینامیکی داشت که برای آن سال‌ها و شرکتی چون ایران خودرو کاملاً مناسب به نظر می‌رسید. همچنین این خودرو در بسیاری از قطعات با پژو ۴۰۵ اشتراک داشت به‌گونه‌ای که برای پیش‌رانه آن هم موتور ۲۰۰۰ سی‌سی ۴۰۵ در نظر گرفته شده بود. در آن سال‌ها پس از ساخت نمونه‌های اولیه نسل جدید پیکان، تولید انبوه آن کاملاً قطعی به نظر می‌رسید و ایران خودرو قصد داشت خط تولید آن را از سال ۱۳۷۷ راه‌اندازی کند.

اما هزینه‌های سرسام‌آور طراحی و توسعه پیکان جدید و قطعات گران‌قیمت آن موجب شد که طرح ساخت نسل جدید پیکان شکست خورده و پروژه به‌طور کامل لغو شود چراکه پیکان خودروی ارزان‌قیمتی بود و به همین خاطر فروش و محبوبیت بالایی داشت اما اگر ایران خودرو نسل جدید آن را به تولید می‌رساند به دلیل هزینه‌های بالای توسعه و قطعات گران‌قیمت، باید پیکان جدید را با قیمت بالایی به بازار عرضه می‌کرد تا این هزینه‌ها جبران شود؛ بنابراین در این صورت پیکان از دسترس بخش زیادی از جامعه خارج شده و نمی‌توانست موفق باشد. با این حال پس از چند سال تأخیر مجدداً پروژه ساخت خودروی جدیدی با برند ملی بر روی پلنفرم پژو ۴۰۵ ایران خودرو آغاز شد اما این بار این خودرو نه با نام پیکان که با نام جدید سمند در سال ۱۳۸۱ معرفی گردید.



پیکان ۱۳۷۸

بدین ترتیب در دهه ۷۰ با لغو پروژه ساخت نسل جدید پیکان، همان پیکان قدیمی همچنان تولید شد و با فروش بالای خود که سود سرشاری را نصیب ایران خودرو می‌کرد، به گاو شیرده ایران خودرو معروف شد. هرچند در آن دوران برنامه‌های زیادی برای ارتقا و به‌روزرسانی همان پیکان قدیمی مطرح شد اما عملاً هیچ کدام از آنها به نتیجه نرسید. اما در سال ۱۳۷۸ بخشی از همان تغییرات پروتو تایپ سال ۱۳۷۷ در پیکان تولیدی اعمال شد به‌گونه‌ای که شیشه‌های جانبی جلو یکپارچه شده و آینه‌های جانبی هم تغییر کردند. در این سال‌ها همچنان نمونه‌های سیر جوشنی و سیر استیلی پیکان در کنار هم تولید می‌شدند اما چند سال بعد به دلیل عدم استقبال تولید نمونه‌های سیر جوشنی متوقف شد. همچنین ایران خودرو در آن سال‌ها تغییراتی جزئی در داخل پیکان انجام داد که از عمده‌ترین آن‌ها می‌توان به تغییر فریم‌بک فرمان اشاره کرد که فرم مدرن‌تری پیدا کرد بود.



پیکان سیر جوشنی ۱۳۷۸

در اواخر دهه ۷۰ کم‌کم زمزمه‌های توقف تولید پیکان به دلیل قدیمی بودن، مصرف سوخت زیاد و آلاچی‌های بالا مطرح شد اما تا انجام اقدامات جدی برای خاتمه تولید این خودرو هنوز زمان زیادی باقی‌مانده بود چراکه پیکان همچنان در بازار محبوب بود و حتی برآید هم از لحاظ تراز تولید حریف پیکان نمی‌شد. همچنین در سال ۱۳۷۸ خبری مبنی بر احتمال توقف تولید پیکان در جریان منتشر شد که این امر منجر به افزایش قیمت ۸۰۰ هزار تومانی این خودرو در بازار گردید؛ اما پس از آن، مدیرعامل وقت ایران خودرو اعلام کرد که تا وقتی پیکان مشتری داشته باشد تولید می‌کنیم.

منبع: پدال

صاحب امتیاز: مؤسسه روز نامه مناقصه مزایده

مدیر مسؤول: جلیل قنادزاده ■ **سر دبیر و مدیر عامل:** علی قره داغلی

رایانگار مدیر اجرایی: **emonaqeseh@gmail.com** ■ رایانگار سردبیر: **mazayede@gmail.com**

رایانگار بازرگانی: **monaqeseh1@gmail.com** ■ رایانگار تحریریه: **emonaqeseh1@gmail.com**

توزیع: پیام سان سبز ■ لیثوگرافی و چاپ: چاپخانه بمشاد (تهران) کبوتر ۱۲ جاده کرج، خیابان خیرین خیابان جلال، خیابان سبز

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه مزایده» دارای مسئول مستقل خود می باشد.

■ امتیاز روزنامه در طرح رزیت بندی: ۵۱

نشانی: تهران، خیابان کریم خان زند،
خیابان ایرانشهر شمالی، روبه روی
دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب،
پلاک ۲۳۴، طبقه ۲، واحد ۴
تلفن: ۸۸۴۷۵۷۹۰-۲ و ۸۸۴۸۲۵۷۵۷۰۲

فرهنگی اجتماعی

فرمانده نیروی انتظامی

مردم طی ۸ ماه یک میلیون بار به پلیس زنگ زدند!



فرمانده نیروی انتظامی به تعداد یک میلیون تماس با سامانه ۱۹۷ در ۸ ماهه سال جاری اشاره کرد و گفت: حدود ۳۲۱ هزار و ۶۵۷ پیام قابل رسیدگی و پیگیری شده است.

به گزارش فارس، حسین اشتری، فرمانده نیروی انتظامی در حاشیه ملاقات مردمی در مرکز نظارت همگانی ۱۹۷ پلیس در جمع خبرنگاران اظهار داشت: مرکز ۱۹۷ پل ارتباطی بین مردم و مدیران و فرماندهان ناجا است که طی سال های گذشته توانسته ارتباط خوبی در این رابطه برقرار سازد و بسیاری از مشکلات و خواسته های مردم را پیگیری کند.

فرمانده نیروی انتظامی تصریح کرد: طی ۸ ماهه سال جاری حدود یک میلیون تماس با سامانه ۱۹۷ برقرار شده است که از این تعداد ۳۲۱ هزار و ۶۵۷ پیام قابل رسیدگی و پیگیری بوده است. عالی ترین مقام انتظامی کشور اعلام کرد: از مجموع این تعداد پیام ۴۶ درصد انتقاد، ۵ درصد شکایت، ۱۸ درصد پیشنهاد و ۳۰ درصد تقدیر از عملکرد ناجا بوده است و باید گفت میزان تقدیر از ناجا نسبت به سال گذشته ۸ درصد افزایش یافته است.

اشتری در خصوص وضع امنیتی کشور تأکید کرد: وضعیت امنیتی در سراسر کشور بسیار عالی و مطلوب است. اگر چه در برخی از جرایم در برخی از شهرها افزایش یا کاهش داشته ایم، اما باید گفت در مجموع با توجه به عملکرد دستگاه قضایی و نیروی انتظامی، پیشگیری از وقوع جرایم را داشته ایم.

وی گفت: جرایم خشن کاهش یافته و برخی

از جرایم خرد بعضی جاها افزایشی داشته است. فرمانده نیروی انتظامی اعلام کرد: از طریق سامانه ۱۹۷ انتقادات، پیشنهادها و راهکارها به نیروی انتظامی منتقل می شود که می تواند در اجرای مأموریت ها مؤثر باشد.

وی در پاسخ به سؤالی در خصوص این که اگر موضوعی به ۱۹۷ اعلام و پیگیری نشد، چه باید کرد، گفت: اصولاً موضوعاتی که در تماس با ۱۹۷ اعلام می شود، به آن رسیدگی می شود؛ بعضاً مواردی است که به نیروی انتظامی مرتبط نمی شود؛ البته ما آن موارد را به میدادی ذی ربط خود ارسال می کنیم اما اگر احیاناً رسیدگی نشد باید دوباره به ۱۹۷ تماس گرفته و موضوع خود را تکرار کنند.

اشتری ادامه داد: مردم باید بدانند که این طور نیست که با مسایل و موضوعات به

صورت سلیقه ای برخورد شود، بلکه کارشناسان هر موضوع را بررسی می کنند اما اگر چنانچه موضوعی مرتبط با ناجا بود و به نتیجه نرسیدند می توانند با بازسی کل ناجا در میان بگذارند.

این مقام ارشد نیروی انتظامی در خصوص اجرای مأموریت ها مؤثر باشد. آمار شکایات مردم در خصوص برخورد نامناسب مأموران ناجا گفت: در مراجعاتی که حدود ۶۰-۵۰ نفر به صورت حضوری صحبت کردیم، تعدادی پیشنهاد و انتقاد در خصوص عملکرد ناجا بود. حتی برخی از عملکرد ناجا نیز تقدیر کردند. وی افزود: علت این که مردم با امید به ۱۹۷ می آیند این است که احساس می کنند که به شکایات آنها رسیدگی می شود و اگر رسیدگی نمی شود قوت خود را هزینه نمی کردند.

عالی ترین مقام انتظامی کشور تأکید کرد: تمام موضوعاتی که مردم با سامانه ۱۹۷ در

تزریق مشترک، عامل اصلی ابتلا به ایدز



درصد موارد مبتلا را شامل می شود و ۷۰ درصد آنها شناسایی نشده و از ابتلای خود آگاهی ندارند.

کازرونی درباره آخرین آمار ابتلا به این بیماری عفونی در کشور، اظهار کرد: براساس نظام جامع مدیریت داده های الکترونیک اچ ای وی کشور، تا پایان خرداد ۱۳۹۶ مجموعاً ۳۹۰۳۹ نفر مبتلا به اچ ای وی شناسایی، ثبت و گزارش شده اند که ۸۴ درصد آنان را مردان و ۱۶ درصد را زنان تشکیل می دهند. ۵۲ درصد موارد ثبت شده نیز در گروه سنی ۲۱ تا ۳۵ سال هستند.

به گفته وی، براساس این نظام گزارش دهی از کل موارد شناخته شده تعداد ۹۷۶۴ نفر فوت ثبت شده اند و ۱۴۶۵۶ نفر نیز

طبق جدیدترین آمار اعلامی وزارت بهداشت، ۳۶ هزار و ۳۹ تن مبتلا به اچ ای وی در کشور شناسایی و ثبت شده اند و تزریق مشترک در مصرف کنندگان مواد، همچنان در صدر علل ابتلا به این بیماری قرار دارد.

به گزارش ایسنا، نگرانی از شیوع بیماری ایدز در میان زنان و تغییر الگوی انتقال آن از تزریق مشترک به روابط پرخطر، مدت زیادی است مطرح شده و دستگاه های مسؤول ضمن هشدار نسبت به آن، راهکارهای مختلفی را نیز پیشنهاد می دهند؛ میحتی که «آموزش» در آن نقش اصلی را دارد و در عین حال به عنوان مهم ترین چالشی این حوزه نیز شناخته می شود.

ایران متعهد شده است که تا سال ۲۰۲۰، ۹۰ درصد افراد مبتلا به این بیماری را شناسایی کند. ۹۰ درصد افراد شناسایی شده تحت درمان داروهای ضد رتروویروس قرار گیرند و ۹۰ درصد افراد تحت درمان، بار ویروس در بدن شان به قدری کاهش یابد که قدرت انتقال به سایرین به حداقل ممکن برسد.

در حال حاضر به یاری هووطنسان زلزله زده دبیرکل فدراسیون بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر اظهار کرد: حادثه غبار زلزله کرمانشاه همه مردم نوع دوست را متأثر کرد و جمعیت هلال احمر نیز به عنوان ارگان آمدادی در ساعات اولیه با تمام امکانات در خدمت مردم کرمانشاه بود و توانست تا قبل از ۱۲ ساعت اولیه بعد از حادثه، امداد و نجات را با کمک نیروهای نظامی و انتظامی به سرانجام برساند.

وی ادامه داد: شدت زلزله، وسعت مناطق درگیر، تلفات کسم و مصدومین زیاد و حدود ۲۷۰۰ نفر انسان گرفتار شده در زیر آوار، روند عملیات امداد و نجات نشان دهنده سرعت عمل و موفقیت برای همه نیروهای امدادی در کشور بود.

پیوندی اضافه کرد: اعزام ۵۴۱ تیم تخصصی از رده های مختلف امداد و نجات و با تمام امکانات و توان نشان از این بود که هلال احمر از آمادگی خوبی برخوردار بوده و توانست در موقعیت حساس در مناطق صعبالعبور به یاری هووطنسان زلزله زده بشتابد. همچنین نجات انسان ها برای ما اولویت بسیار زیادی دارد و بر همین اساس در لحظات اول جز به نجات جان انسان ها به چیز دیگری فکر نکردیم.

الحاج اس سی، دبیرکل فدراسیون بین المللی صلیب سرخ نیز در این دیدار اظهار کرد: سال هاست در فدراسیون کار می کنم و شاهد این بودم که جمعیت هلال احمر ایران در همه جا حضور داشت و کمک های بسیاری کرد و به خاطر عملکردی که هلال احمر ایران داشته است، می خواهم احساس کنید که فدراسیون لحظه به لحظه در کنار شما حضور دارد. بنابراین امیدوارم پیام آور ۱۸۹ پایگاه جمعیت هلال احمر و حدود ۱۷ میلیون داوطلبی که در حال حاضر در صلیب سرخ حضور دارند باشیم و همبستگی خودمان را به مردم آلام دیده اعلام کنیم و بگوییم که در کنار شما هستیم.

اخبار کوتاه

«گرمی» در تسخیر خوانندگان R&B

فهرست نامزدهای شصتمین دوره جایزه موسیقی «گرمی» اعلام شد. به گزارش ایسنا، «گار دین» نوشت: در شصتمین دوره جوایز «گرمی» که به اسکار دنیای موسیقی شهرت دارد، خوانندگان R&B از دیگر هنرمندان پیشی گرفتند.

امسال کارهای خواننده هایی چون «اد شیران» و «تیلور سویفت» که از ستاره های دوره های پیشین بودند، کم تر مورد توجه قرار گرفته است. آلبوم جدید «شیران» که «جدنا شدن» نام دارد، در بخش بهترین آلبوم نامزد نشده و در بخش بهترین آلبوم پاپ با آثاری از «کلد پلی»، «کشا»، «لیدی گاگا» و «ایمجنیش کمبینو» رقابت می کند. ترانه «بین مجبورم کردی چه کار کنم» سویفت حتی به مرحله نامزدی هم نرسیده است.

در این میان «جی زی»، «کندریک لامار»، «چلدیش کمبینو» و «برونو مارس» همگی در دو بخش بهترین ضبط سال و بهترین آلبوم سال به مرحله نهایی راه پیدا کردند. «جی زی» در کل ۸ نامزدی به دست آورد و از دیگر هنرمندان پیشی گرفت و «کندیک لامار» با ۷ نامزدی دومین رتبه را دارد. در بخش بهترین آلبوم سال، «بیدار شو، عشق من!»، «چلدیش کمبینو»، «رابتز می کند، تری از «جی زی»، «لنتی» آلبوم «کندریک لامار» و «جادیو ۲۴K» از «برونو مارس» نامزد در یافت «گرمی» هستند.

نام «باب دیلن»، خواننده و ترانه سرای آمریکایی که سال گذشته با خوانشی بسیار جایزه نوبل ادبیات را دریافت کرد، هم در بخش بهترین آلبوم پاپ سنتی خودنمایی می کند.

«دیسپاسیتو» ترانه معروف «ولیس فونسی» خواننده اهل پورتوریکو که با همراهی «ددی یانگی» رپر خواننده شده، در بخش های بهترین رکورد سال، بهترین ترانه و بهترین اجرای گروهی نامزید شده است. در بخش بهترین اجرای تک نفره پاپ، نام «کلی کارلسون»، «کشا»، «لیدی گاگا»، «پینک» و «اندشران» به چشم می خورد.

نام «لوناارد کوهن» خواننده مطرح کانادایی که سال گذشته درگذشت هم در بخش بهترین اجرای یانگی» رپر خواننده شده، در بخش های بهترین رکورد سال، بهترین ترانه و بهترین اجرای گروهی نامزید شده است. در فهرست نامزدهای بهترین آلبوم و «تاتینگ مور» رقابت می کند. «متالیکا» و «کی فلی»، «تاتینگ مور»، «فوفایترز» و «فونجسیون فولد» هم نامزدهای بخش بهترین ترانه راک این دوره «گرمی» هستند. نام «متالیکا» و «تاتینگ مور» در فهرست نامزدهای بهترین آلبوم راک هم تکرار شده است.

برندگان «گرمی» ۲۰۱۸ روز ۲۸ ژانویه طی مراسمی که در نیویورک برگزار می شود، به بردگان بخش های مختلف اعطا خواهد شد.

کمک ۴۹ میلیارد تومانی مردم به هلال احمر برای زلزله زدگان کرمانشاه

رئیس جمعیت هلال احمر گفت: هلال احمر حدود ۴۹ میلیارد تومان کمک نقدی و حدود ۲۰۰۰ تن اقلام غذایی و امدادی معادل ارزش ریالی ۷۰ میلیارد تومان از طرف مردم برای زلزله زدگان کرمانشاه جمع آوری کرده است. به گزارش ایلنا، پیوندی در نشست با حضور دبیرکل فدراسیون بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر اظهار کرد: حادثه غبار زلزله کرمانشاه همه مردم نوع دوست را متأثر کرد و جمعیت هلال احمر نیز به عنوان ارگان آمدادی در ساعات اولیه با تمام امکانات در خدمت مردم کرمانشاه بود و توانست تا قبل از ۱۲ ساعت اولیه بعد از حادثه، امداد و نجات را با کمک نیروهای نظامی و انتظامی به سرانجام برساند.

وی ادامه داد: شدت زلزله، وسعت مناطق درگیر، تلفات کسم و مصدومین زیاد و حدود ۲۷۰۰ نفر انسان گرفتار شده در زیر آوار، روند عملیات امداد و نجات نشان دهنده سرعت عمل و موفقیت برای همه نیروهای امدادی در کشور بود.

پیوندی اضافه کرد: اعزام ۵۴۱ تیم تخصصی از رده های مختلف امداد و نجات و با تمام امکانات و توان نشان از این بود که هلال احمر از آمادگی خوبی برخوردار بوده و توانست در موقعیت حساس در مناطق صعبالعبور به یاری هووطنسان زلزله زده بشتابد. همچنین نجات انسان ها برای ما اولویت بسیار زیادی دارد و بر همین اساس در لحظات اول جز به نجات جان انسان ها به چیز دیگری فکر نکردیم.

الحاج اس سی، دبیرکل فدراسیون بین المللی صلیب سرخ نیز در این دیدار اظهار کرد: سال هاست در فدراسیون کار می کنم و شاهد این بودم که جمعیت هلال احمر ایران در همه جا حضور داشت و کمک های بسیاری کرد و به خاطر عملکردی که هلال احمر ایران داشته است، می خواهم احساس کنید که فدراسیون لحظه به لحظه در کنار شما حضور دارد. بنابراین امیدوارم پیام آور ۱۸۹ پایگاه جمعیت هلال احمر و حدود ۱۷ میلیون داوطلبی که در حال حاضر در صلیب سرخ حضور دارند باشیم و همبستگی خودمان را به مردم آلام دیده اعلام کنیم و بگوییم که در کنار شما هستیم.

www.monaghesatiran.ir

راهنمای مناقصه مزایه

اطلاعات مناقصات و مزایدات

سراسر کشور فقط در سایت

حاشیه ورزشی

جام جهانی به ایران لیخندمی زند؟

جمعه خوشبختی!

بازدیک شدن به زمان کره کشه مسابقات جام جهانی فوتبال در روسیه، انواع و اقسام پیش بینی ها، نظرسنجی ها، ابراز علاقه، احتمالات و... را درباره همگروه های احتمالی ایران شاهد هستیم.

به گزارش «ورزش سسه»، در اینجا می خواهیم به ششما کمک کنیم تا با توجه به سبک فوتبال ملی پوشانمان و همچنین توقعی که از تیم ملی دارید (صعود از مرحله گروهی- فرصت بازی مقابل تیم های بزرگ یا هر چیز دیگری)، بدانید چه تیمی برای همگروه شدن باشاگردان کی روش در جام جهانی روسیه مناسب تر خواهد بود؟

۱- همگروهی یادو تیم بزرگ مدعی (گروه مرگ)

تصور کنید تیم ملی فوتبال کشورمان در گروه مرگ رقابت های جام جهانی قرار گیرد. با سسر گروهی یکی از تیم های آلمان، برزیل، آرژانتین و یا فرانسه. آن وقت دو حالت ایده آل برای صعود ایران در شرایطی که کم ترین فشار برای صعود را تحمل می کند به وجود می آید. این در حالی است که حضور در گروه مرگ و بازی مقابل همواره به مأموران خود توصیه می کنیم که وظیفه داریم به مطالبات مردم پاسخ دهیم.

وی در خصوص کاهش ۱۰ کیلومتری سرعت در بزرگراه ها و جاده ها اظهار داشت: این مسأله در کمیسوی مطمح شده و باید کارهای کارشناسی بر روی آن انجام شود و سپس نتیجه را اعلام می کنیم؛ البته آن عزیزی که این مسأله را اعلام کردند نیز با برگزاری جلساتی به این نتیجه رسیدند.

فرمانده نیروی انتظامی در پاسخ به پرسش فارس در خصوص عمده مطالبات مردم، اعلام کرد: بخشی از مطالبات شکایت از اشخاص بوده و برخی دیگر در خصوص دیر پاسخگویی یا جواب نامناسب برخی رده ها بوده؛ برخی دیگر از مراجعات نیز اساتید بوده اند که راهکارهایی را به پلیس پیشنهاد داده اند.

اشتری اعلام کرد: بنای نیروی انتظامی آن است که کنار مردم و در خدمت مردم باشد و همه به دنبال این هستیم که طبق فرموده رهبری برای امنیت مردم کار کنیم؛ باجمدا... به اهدافمان نزدیک شدیم و مطمئن باشیم در نتیجه به نظراتی که مردم به پلیس می دهند حرکت رو به جلو داریم؛ مردم رضایت دارند؛ البته تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله داریم.

«حالت اول، ایران شگفتی ساز بزرگ
تیم اول گروه امتیازات کامل به مرحله حذفی رقابت ها راه یابد. در این حالت بازی با تیم سید چپار می تواند بهترین فرصت باشد. در صورت پیروزی بر این حریف متوقف کردن بازنده بازی بزرگ گروه، در صورت داشتن تفاضل کل مناسب امکان صعود با ۴ امتیاز فراهم می شود. ناگفته پیداست که در چنین شرایطی با کسب دو پیروزی و ۶ امتیاز می توان تیم این سید چپار شده باشد) که نیاز به شگفتی سازی بزرگی دارد. اتفاقی که البته در گروه های مرگ سابقه داشته است. (جام جهانی گذشته و گروه هلند- شیلی- اسپانیا- استرالیا را به خاطر بیابورد که شیلی به عنوان تیم سید سوم چگونه توانست مدافع عنوان قهرمانی را حذف کند.

گروه احتمالی در این وضعیت: برزیل از سید یک- انگلیس از سید دو- مرستان از سید چپار

«حالت دوم، ایران ۳ امتیازی

حالتی که تیم اول ۷ امتیازی شود. در این شرایط گرفتن یک تساوی از سر گروه که بهتر است تیم گلاند دوم یعنی یکی از تیم های اسپانیا، انگلیس یا حتی اروگوئه باشد (به این دلیل که بازی آخر مرحله گروهی ما مقابل این تیم ها خواهد بود و شاید آن موقع تیم این سید چپار شده باشد) می تواند به صعود ایران حتی با کسب ۳ تساوی و مجموع ۳ امتیاز بینجامد. در این شرایط چشم مان برای صعود باید به اافت فاحش سر گروه (شکست در روز اول، تساوی مقابل ما و پیروز نشدن در روز آخر) و البته در خوش شانس گلاند ۴ هم باشد. این تیم باید مقابل ما و تیم گلاند بازنده باشد و تیم سید یک را متوقف کند.

گروه احتمالی در این وضعیت: آرژانتین از سید یک- اسپانیا از سید دو- مرستان از سید چپار

چرا قرار گرفتن در گروه مرگ ایده آل است؟! چون بازی مقابل تیم های بزرگ انگیزه باز یکنان تیم ضعیف تر را به شدت تقویت می کند و ضمایان یکنان هیچ فشاری برای برد روی خود احساس نمی کنند. سمد محکم دفاعی تیم کی روش در چنین گروهی بیش ترین باذهی را خواهد داشت.

۲- همگروهی با یک تیم قدرتمند (گروه سخت)

صعود از چنین گروهی کار دشواری است. به خصوص اگر تیم های سید یک و دوی گروه در روز اول با یکدیگر به تساوی دست پیدا کنند. آن وقت در مقابل تیم ما چاره ای جز پیروزی نخواهد داشت و تا تمام توان به مصاف ما خواهد آمد. تا این گونه شاید ایران حتی در صورت برتری در بازی نخست، نتواند از دو بازی سخت بعدی هیچ امتیازی کسب کند. توجه داشته باشید که تصور غالب این است که فیفا علاقه مند به صعود تیم های سرشناس تر از گروه های ۸ گانه است!

۳- سر گروه مدعی، تیم های درجه ۲ سید

این حالت شرایط پیچیده ای را وجود خواهد آورد. اگر مثلاً آلمان سر گروه باشد و هر ۳ بازی مرحله گروهی را برنده شود، آن وقت رقابت برای جایگاه دومی به یک جنگ تمام عیار بدل خواهد شد. کلمبیا، مکزیک و کرواسی تیم هایی هستند که سید دو هایی به ظاهر ساده تر از درجه یکی ها مابدققی تر از آنها برای پیروز شدن ملی پوشانمان هستند. برتری بر تیم سید چپار و شکست مقابل سید یک گروه، رقابت با تیم سید دوم راه یک فینال تبدیل خواهد کرد. تکلیف برنده این فینال گروهی مشخص است اما در صورت تساوی در این دیدار سرنوشته ساز، همه چیز به تفاضل گل خواهد کشید. پس بهتر است تیم سید چپار کسب گل رقبایند چون بعد است مثلاً ایران با اختلاف بیش از یک یا حتی دو گل در جام جهانی روسیه برنده دیداری باشد.

گروه احتمالی در این وضعیت: آلمان از سید یک- کرواسی از سید دو- نیجریه از سید چپار

۴- سر گروه مدعی، تیم های درجه ۳ گلاند

در این حالت سر گروه فقط باید مقابل ما بلغزد و دو حریف دیگر از شکست دهد. کاری که آرژانتین ۱۴-۱۰ داشت انجام می داد اما مسی اجازه رقم خوردن چنین اتفاقی را نداد! در این حالت ما احتمالاً باید در دیدار آخر خود برنده باشیم، بازی مقابل سر گروه را با یک امتیاز، با پایان برسانیم و در دیدار آخر گروه شکست نخوریم. این یعنی صعود بدون شکست و با حداقل ۵ امتیاز که کمی بعد هم به نظر می رسد. ضمناً تیم سید چپار این گروه نباید بدون امتیاز رقابت ها را ترک کند.

گروه احتمالی در این وضعیت: فرانسه از سید یک- سوئیس از سید دو- مراکش از سید چپار

۵- گروه متوسط (گروه مرگ وزندگی)

اگر از قرار گرفتن در گروه مرگ یا سخت هراس دارید، باید سر گروه تیمی باشید که از مدعیان کسب جام نباشند. تیمی که صعود خودش قطعی نیست، پر تغال و بلژیک چنین گروهی به نظر می آید. تیم هایی که باید مسابقات شروع شود تا مشخص شود در چه وضعیتی قرار دارند. سر گروه پوشالی یا مدعی پنجاه!

۶- سر گروه و سید ۲ درجه ۲

وقتی مقابل تیمی قرار بگیری که از قبل نمی دانی روی به دست آوردن چه امتیازی می توانی حساب کنی. کار بسیار دشوار تر خواهد بود؛ چرا که با استراتژی امتیازی از پیش تعریف شده نیست یا در شرایط مختلف ممکن است دچار تغییر شود. این برای تیمی مثل ایران که روی قدرت دفاعی اش حساب می کند چندان خوشایند به نظر نمی رسد. و این حالت برای ایران گروه مرگ محسوب خواهد شد و کار صعود کمی بعید به نظر می رسد! با این حال حضور در چنین گروهی موجب خواهد شد که هیچ چیز، قابل گریش نباشد؛ چرا که همه تیم ها می توانند در مقابل ایران برنده یا بازنده باشند!

گروه احتمالی در این وضعیت: بلژیک از سید یک- اروگوئه از سید دو- نیجریه از سید چپار

۷- سر گروه درجه ۲ و سید ۲ درجه ۳

روی کاغذ چنین گروهی آسان تر راه برای حضور در مرحله حذفی بازی های جام جهانی روسیه است. اگر ایران و تیم سید یک، روز اول برنده بازی هایشان باشند، آن وقت می شود به قدرت دفاعی تیم ملی کشورمان تکیه کرد و امتیازات لازم برای صعود را به دست آورد. گروهی امیدبخش که ممکن است باعث شود ایران بیش ترین امتیاز را در مرحله گروهی به دست آورد.

گروه احتمالی در این وضعیت: پرغال از سید یک- پرواز سید دو- مراکش از سید چپار

۸- گروه آسان

اگر سر گروه ایران تیمی مانند روسیه یا لهستان باشد که کسی از پیش آنها را جدی کرده به مرحله حذفی نداند، ناامنا به عنوان ضعیف ترین رقیب ممکن در جام جهانی برای هر تیمی و پرواز گلاند دو با تیم ملی فوتبال کشورمان همگروه شوند، آن وقت این آسان ترین گروه ممکن روی کاغذ برای فوتبالبست های کشورمان به حساب می آید. در حالی که برای صعود از این گروه ممکن است به ۵ یا ۶ امتیاز احتیاج داشته باشیم. امتیازاتی که بعد از تساوی و یا دست پیدا کنیم به هم چنین حضور در چنین گروه ساده ای به تجربه ثابت کرده که چنان توقع از تیم ملی را بالا می برد که ممکن است مثل جام جهانی ۲۰۰۶ بدترین شرایط ممکن برای تیم ملی فوتبال ایران رقم بخورد.



محققان دانشگاهی در روسیه ربات عظیمی ساخته اند که با یک دستکش کنترل می شود و می تواند خانه ها یا دفاتر کار را روی خود حمل کند. به گزارش مهر به نقل از روج، محققان دانشگاه سامارا پلی تک در روسیه، با الهام از بدن پستانداران و خزندگان، گجت متحرک عظیمی به نام Larifuga ساخته اند که می تواند در آینده سازهایی مانند خانه یا دفتر کار را از نقطه ای به نقطه دیگر ببرد.

گجتی باقابلیت حمل خانه!